

दमक नगरपालिका
नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम

आ.ब. २०७५/०७६

१. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

- नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने कार्यका लागि संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट आन्तरिक संगठन संरचनाको ढाचा प्राप्त हुन आएकोले अर्को व्यवस्था नभए सम्म सो अन्तरिम संगठन संरचना लागू गरि पदपूर्तिको व्यवस्था गरिनेछ । साथै नगरपालिकाको कामको बोझ लाई दृष्टीगत गरी सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समितिद्वारा तयार भै कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको संगठन ढाँचा अनुसार आवश्यक जनशक्ति सेवा करार गरि वा स्वयमं सेवक राखी कामकाज लगाउन सकिनेछ ।
- तत्कालीन स्थानीय निकायमा स्वीकृत दरवन्दी भित्र कार्यरत कर्मचारीहरु स्थानीय तहमा स्वतः समायोजन हुनेछन् ।
- नेपाल सरकारबाट कर्मचारीहरुको समायोजन प्रकृया पश्चात स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको संख्या र संगठन संरचना सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार गर्ने गरी संगठन संरचना स्वीकृत गरिने छ । हाल अर्को व्यवस्था नभए सम्म सो अन्तरीम संगठन संरचना बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- कर्मचारीहरुको समायोजन र संगठन संरचना स्वीकृत भए पश्चात आवश्यक कार्य विवरण तयार गर्ने लगायतको नगर कार्यपालिकाबाट गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालित नागरिक सहायता कक्षमा सेवाग्राहीहरुको सहयोगका लागि सेवा प्रदायकबाट सेवा लिनेको प्रभावकारीता हेरी विस्तार गर्न सकिनेछ ।
- मानव संशाधन विकासको लागि योजनावद्ध कार्य गरिने छ ।
- नगरपालिकाको कार्य बोझका कारण कार्यालय समय बाहेक विहान बेलुका र सार्वजनिक विदामा समेत कामकाज गर्नु पर्ने अवस्था भएकोले कर्मचारीहरुमा उत्प्रेरणा जागृत गराई संस्थागत कार्य सम्पादन क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको शुरु तलबको १० प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराईनेछ ।
- नगरपालिकाको स्थायी संगठन संरचना स्वीकृत भई स्थायी पदपूर्ति नभए सम्म नगरपालिकाको कार्य सम्पादनका लागि नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गर्ने आवश्यक सहयोगी र स्वयम् सेवक राख्न सकिने छ । यसरी राखिएका सहयोगी र स्वयम् सेवकको सेवा सुविधा दिँदा तलब शिर्षकमा विनियोजित रमकबाट दिने व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधाको हकमा आगामी आ.ब. देखि प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम उपलब्ध गराईने छ । बैठक भत्ताको हकमा तोकिएका पदाधिकारीहरुको तोकिएको भत्ता बाहेक अन्य सबै बैठकको भत्ता रु १,००००— उपलब्ध गराईने छ ।

२. सुशासन र पारदर्शिता

- नगरपालिकाका क्रियाकलापहरुलाई कार्यान्वयन गर्दा पारदर्शी, जवाफदेही, नियम सम्मत, सहभागितामूलक प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ, जसका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, खर्च सार्वजनिकिकरण, सामाजिक लेखापरीक्षण आदी विधिहरु अपनाइने छ । साथै पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम मार्फत जनतालाई सुसूचित गराईनेछ ।

- नगरका गतिविधिहरु र विकाससँग सम्बन्धित खोजमूलक पत्रकारीता गर्ने पत्रकारहरुलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ। पत्रकारीता को विकास र प्रवर्द्धनका लागि पूर्वाधारको विकास र क्षमता विकासमा आवश्यक सहयोग गरिने छ।
- नगरपालिका कार्यालयका कर्मचारीहरु र जनप्रतिनिधीहरु लाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि समय समयमा अभिमुखिकरण, तालीम, गोष्ठी तथा अवलोकन भ्रमणको आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- जनप्रतिनिधी र कर्मचारीहरुको अनुशासन कायम राख्न आचार सहितालाई प्रभावकारी रूपले लागू गरिनेछ।
- नगरपालिकाको सञ्चालित वेभसाईटबाट नगरका सूचना तथा गतिविधिहरुलाई अद्यावधिक रूपले प्रकाशित गरिने छ।
- नगरपालिकाले आफ्ना गतिविधीहरुलाई समेटेर नियमित नगर बुलेटीन एवम स्थानीय एफ.एफ. र स्थानीय स्तर, र राष्ट्रियस्तर, टेलिभिजनबाट प्रसारण गर्नेकार्यलाई निरन्तरता दिईने छ।
- विकास कार्यको तर्जुमा, अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यमा सूचना तथा तथ्यांक भौगोलिक सूचना प्रविधि, स्रोत नक्सा, गरिवी नक्सांकनको प्रयोगलाई अभ्य प्रभावकारी रूपले लागू गरिने छ।
- नगरपालिकको जानकारीमूलक सामाग्री समेटिएको नागरिक वडापत्र र सेवा ग्राहीलाई जानकारी गर्ने नीति प्रत्येक वडामा पुऱ्याइने छ।
- नेपाल नगरपालिका संघको सदस्यता नविकरण गरिनेछ र सिटिनेटको सदस्यता लिने प्रयास गरिने छ। दमक नगरपालिकालाई अन्तर्राष्ट्रिय शहरी संजालसँग जोडन पहल गरिनेछ।
- जग्गा प्राप्त भएका वडाहरुमा वडाहरुको कार्यालय भवन निर्माण गर्ने प्रारम्भ गरिने छ। वडा कार्यालयहरु लाई वडाको सेवा केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ। सेवा केन्द्रमा सुरक्षा, स्वास्थ्य, सभाहल, मिनी कर्वडहल तथा नगरपालिका भित्र रहेका सबै बिषयगत कार्यालयका सेवाहरु प्रवाह गर्ने थलो बनाइने छ।
- नगर कार्यपालिकाको काम छिटो, छिरितो चुस्तदुरुस्त र व्यवस्थित गर्न विभिन्न उपसमिति तथा कार्यदलहरु बनाई कामको जिम्मेवारी दिइने छ।

३. सामाजिक विकास -शिक्षा

- दमक नगरपालिकामा स्वच्छ शैक्षिक वातावरण कायम राख्न तथा शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न शैक्षिक योजना बनाई कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पहल गरिने छ।
- विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रममा निहित शैक्षिक कार्यक्रमहरुलाई नेपाल सरकार, एस. एस. डि. पि. अन्तरगत दमक नगरपालिकालाई प्राप्त आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सशर्त अनुदान शिर्षकको कार्यक्रमलाई तोकिए बमोजिम परिणाम देखिने गरी कार्यान्वयन गरिने छ।
- बालबालिका लक्षित कार्यक्रममा बालबालिकाको विद्यालयमा सहज पहुँचका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन अबलम्बन गरिनेछ। सन् २०२० सम्ममा दमक नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने गरी आवश्यक योजना बनाई विद्यालय तथा वडा स्तरमा बालक्लब गठनको कार्यलाई तिब्रता दिई संस्थागत विकास गरिने छ।
- सबैका लागि शिक्षा उप- प्रमुख कार्यक्रम संचालन गरिने छ र अत्यन्तै विपन्न, विद्यालयहरुबाट ढ्रप आउट हुने विद्यार्थीहरुको लागि लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत ढ्रप आउट हुने क्रमलाई निरुत्साहित गरिने छ र विपन्न समुदायमा संचालित बाल विकास केन्द्रहरुको गुणस्तरोन्नती गरी नमुना बालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ।



- साहित्य, कला तथा संस्कृतिमा योगदान पुऱ्याउने व्यक्तित्व लाई नगर साहित्यक पुरस्कार दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक संरचनाको विद्यमान अवस्थाको पहिचान गरी बालमैत्री र गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने थलोको रूपमा विकास गर्ने प्रयोजनका लागि आवश्यक कक्षा कोठा व्यवस्थापन, बालबालिकाहरुको अधिकतम हित र स्वास्थ्य समेतलाई ख्याल गरी सुविधायुक्त शैचालय व्यवस्थापन, सिकाई तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- सामुदायिक विद्यालय तथा विद्यार्थीहरुको पठन सीप विकासका लागि पुस्तकालयहरुको स्थापना, व्यवस्थापन र सञ्चालनमा आवश्यक सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- दमक नगरपालिका शिक्षा नियमावली २०७४ ले तोके बमोजिमका आवश्यक कार्यविधिहरु निर्माण लगायतका कार्यहरुलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । साथै संस्थागत विद्यालयहरुले तोकिएको प्रतिशतमा छात्रबृति प्रदान गर्ने कार्यको नियमित एवम् प्रभावकारी अनुगमन मार्फत नियमन गरिने छ ।
- पाठ्यक्रमले निर्धारण गरे अनुसार स्थानीय विषयहरुको विद्यालय आफैले पाठ्यक्रम निर्माण गर्न आवश्यक प्रविधिक सहयोग उपलब्ध गराई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ । साथै विभिन्न राष्ट्रिय भाषाहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धन तथा मातृभाषामा शिक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- दमक बहुमुखी क्याम्पसको आ.व. २०७४/२०७५ मा समग्र शैक्षिक गुणस्तर तथा पूर्वाधारको क्षेत्रमा लगानीमैत्री वातावरण निर्माण गर्ने प्रयोजनार्थ फर्निचर निर्माणमा रु २५,००,००० सहयोग भएकोमा क्याम्पसको विस्तृत अध्ययन गरी सुभाव पेश गर्न नगरपालिकाद्वारा गठित समितिको सुभावलाई अध्ययन गरी सुधारका लागि अन्य आवश्यक सहयोग एवम् सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- दमक नगरपालिकाद्वारा मिति २०७४/११/२७ मा गठित बहुप्राविधिक शिक्षालय सम्भाव्यता अध्ययन समितिद्वारा पेश गरिएको प्रतिवेदनलाई कार्यान्वयन गरी प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षालाई जोड दिने नीति अवलम्बन गरी बहुप्राविधिक शैक्षिक संस्था स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- विद्यालयहरुमा शिक्षक कर्मचारीहरुबाट समयको परिपालना, नियमिता, शिक्षक कर्मचारीहरु माथि विद्यालयमा उपस्थिती तथा समयको परिपालनालाई लिएर हुने गरेको नकारात्मक टिका टिप्पणीको अन्त्य गर्न, पेशा प्रति पूर्ण निष्ठावान र वफादार भई अध्यापन कार्यमा संलग्न भई शिक्षण सिकाइको समयमा वृद्धि गर्ने प्रयोजनका लागि विद्युतीय ई. हाजिरीको व्यवस्था प्रारम्भ गरिने छ ।
- समयको माग, अभिभावक र विद्यार्थीको चाहना अनुसार अब सबै विद्यालयहरुले अंग्रेजी माध्यममा शिक्षण गर्नु अपरिहार्य भई सकेको सन्दर्भमा नेपाल सरकार शिक्षा विभाग मार्फत कक्षा १-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि प्राप्त हुने गरेको नेपाली माध्यमका निशुल्क पाठ्यपुस्तक खरीदका लागि उपलब्ध गराएको रकमले मात्र अंग्रेजी माध्यमका रंगिन पाठ्यपुस्तक खरीद गर्न रकम अपर्याप्त हुने हुँदा विद्यालयहरुले केही रकम अभिभावकहरु संग लिने गरेको पाइएकोछ । यसरी रकम थप गर्न नसक्ने विद्यार्थीहरुले विद्यालय शिक्षालाई परित्याग गर्नु नपरोस भन्ने ध्येयले आगामी वर्षका लागि विद्यालयहरुलाई अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक खरीद सहयोगका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- शिक्षण सिकाइमा उत्प्रेरणा प्रदान गर्न, सिकाइमा सहजता ल्याउन, श्रव्य दृष्टि सामग्रीको माध्यमबाट गरिने शिक्षण सिकाइ दीगो एवम् प्रभावकारी बनाई सही धारणाको विकास गर्न तथा आधुनिक विद्युतीय शैक्षणिक प्रविधिलाई आत्मसात गर्न सामुदायिक विद्यावयहरुमा टकिङ टीचर विधि प्राथमिकताका साथ लागू गरिने छ ।

- सामुदायिक विद्यालयहरुको रेखदेख, सञ्चालन र व्यवस्थापनमा टेवा पुऱ्याउने ध्येयले विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष, महिला सदस्य, प्रधानाध्यापक समेतलाई व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम दिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- कक्षाकोठामा धुलो रहित पाठीको प्रयोग प्रयोजनार्थ कक्षा कोठामा ह्वाइट बोर्ड नभएका सामुदायिक विद्यालयहरुलाई ह्वाइट बोर्ड व्यवस्थापनका लागि सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- आधुनिक प्रविधिको प्रयोगका लागि सूचना सञ्चारको माध्यमबाट दमक नगरपालिका स्थित ५ बटा माध्यमिक विद्यालयहरुलाई विद्यार्थी संख्या, कम्प्युटरको प्रयोग गर्ने जनशक्ति, विद्युतको पहुँच समेतको आधारमा स्मार्ट बोर्डको व्यवस्था गरिने छ । बाँकी विद्यालयहरुलाई क्रमशः थप गरी लिगाई जाने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयको भौतिक संरचनामा भवन निर्माण, मर्मत, खानेपानी शौचालय एवम् फर्निचर निर्माणका लागि अनुगमन प्रतिवेदन र विद्यालयको मागका आधारमा विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम संग दोहोरो नपर्ने गरी आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइने छ ।
- नगरका सामुदायिक विद्यालयहरुमा छात्रा र अपाङ्गमैत्री शौचालय क्रमशः आवश्यकतानुसार निर्माण गर्दै लिगाने छ । साथै विद्यालयमा कागजका टुक्राबाट हुने गरेको फोहरलाई व्यवस्थापन गर्ने प्रयोजनका लागि डस्टविनहरुको व्यवस्थापन गरिने छ । यो कार्यका लागि स्थानीय सामाजिक संघ संस्थाहरु संग साझेदारी र सम्बन्ध गरिने छ ।
- दमक नगरपालिका स्थित सम्पूर्ण सामुदायिक एवम् संस्थागत विद्यालयहरुका सरोकारवालाहरुको शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गर्ने, Softwareको माध्यमबाट अभिलेख राख्ने, फायल व्यवस्थित गर्ने र अभिलेखका लागि आवश्यक च्याक लगायत आवश्यक सामग्री समेतका लागि शिक्षा शाखाको शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- विद्यालयको सञ्चालन, रेखदेख र व्यवस्थापनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई , पेशा प्रति निष्ठावान भई पदीय दायित्व निर्वाह गर्ने शिक्षकहरु मध्येबाट सूचकगत आधारमा उत्कृष्ट छानिएका शिक्षकहरुलाई एवम् समाज सेवामा उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यक्तिलाई सम्मान तथा कक्षा ८ मा सर्वोत्कृष्ट नितिजा प्राप्त गर्ने छात्र १, छात्रा १ लाई पुरस्कार तथा सम्मान गर्ने नीतिलाई अंगिकार गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको मासिक तलब रु ४,५००/- देखि बढीमा रु ११,५००/- सम्म मात्र रहेकोमा मासिक रु ३,५००/- का दरले रकम थप अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- दमक नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालित समुदायमा आधारित वालविकास केन्द्र र विद्यालयमा आधारित वालविकास केन्द्रमा कार्यरत वाल शिक्षा शिक्षकहरुको मासिक तलब रु ६०००/- मात्र रहेकाले दमक नगरपालिका भित्रका जम्मा ३८ बटा वाल शिक्षा शिक्षकहरुलाई पेशा प्रति उत्साहित एवम् कर्तव्यनिष्ठ तुल्याउन सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले मासिक रु ३५००/- का दरले थप अनुदान दिने व्यवस्था गरिने छ ।
- शिक्षामा विपन्न सीमान्तकृत समुदायका शैक्षिक, सामाजिक, आर्थिक रूपले अत्यन्त कमजोर महिलाहरुको पहुँचमा बढ्दि गर्न , स्नातक र स्नातकोत्तर तहमा अध्ययनरत दमक बहुमुखी क्याम्पसका छात्राहरुका लागि गत आर्थिक वर्ष वितरण गरिएको साईकलको प्रभावकारीताको अध्ययन गरी यस आर्थिक वर्षमा निरन्तरता स्वरूप ७५ जनाका लागि १, १ थान साइकल उपलब्ध गराइनेछ । यसबाट शिक्षा र रोजगार मा टेवा पुऱ्ये अपेक्षा गरिएको छ ।
- गत वर्ष देखि सञ्चालनमा रहेको दमक गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ ।

- वडा नं. १० आमवाडीको खेलमैदानलाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ भने , वडा नं. ३ को खेल मैदानलाई नगर खेलमैदानको रूपमा स्तरोन्नती गर्दै लगिने छ ।
- चालु वर्ष देखि सामुदायिक विद्यालयहरुमा अक्षयकोषको स्थापना गरिने व्यवस्था गरिने छ ।

८. स्वास्थ्य सञ्चालनी

- नगरमा आइपर्न सक्ने विविध प्रकोपको नियन्त्रणका लागि नेपाल रेडक्स लगायत अन्य निकायहरु संग सहकार्य गरिने छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढिकरणका लागि दमक नगरमा रहेका स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य सरोकारवाला संस्थाहरु सग समन्वय गरी स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरको विभिन्न तीन स्थानमा संचालनमा रहेका नगर स्वास्थ्य केन्द्रहरुको संस्थागत बिकासका लागि विशेष जोड दिईने छा। स्वास्थ्यकेन्द्रमा आवश्यक पर्ने उपचारका उपकरणहरुको कमशः व्यवस्थापन गर्दै लगिने छ र नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारी र संचालन समिति पदाधिकारीको लागि क्षमता विकास तालिम उपलब्ध गराइने छा।
- नगर एडस समन्वय समिति दमकलाई प्रभावकारी बनाइ, नगर एडस कोषको स्थापना गरिने छा।
- स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई नगरको स्वास्थ्य, सरसफाई, खुल्ला दिसामुक्त अभियान लगायत अन्य सामाजिक गतिविधिमा समेत परिचालन गरिने छ । स्वयम सेविकाको प्रोत्साहनका लागी प्रत्येक वर्ष चाडपर्व खर्च वापतजनही रु.५०००/- पाँचहजार उपलब्ध गराइने छ ।
- विपन्न छात्राहरुमा मासिक श्रावका कारण अध्ययनका कममा हुने समस्यालाई मनन गरी चालु आर्थिक वर्ष देखि सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई सेनेटरी प्याड वितरण गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ । यस कार्यक्रमलाई अनिवार्य रूपमा संचालन गर्न स्थानीय संघ संस्थाहरु संग साझेदारी गरिने छ ।
- दलित, आर्थिक रूपले अति विपन्न महिलाहरुलाई सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम अन्तर्गत २ बच्चा सम्मका लागि बच्चा जन्मेको ६ महिना भित्रमा २ के.जो. घ्यू, २ के.जो. गेडागुडी, २ मिटर फूलाटिन कपडा, आधा के.जो. ज्वानु, २ के.जो. चिनी, र २ बट्टा साबुन सहितको प्याकेज उपलब्ध गराइने छ । उक्त प्योक्ज लिदा समय भित्र जन्म दर्ता गरेको प्रमाणपत्र, अस्पतालमा जन्मेको जन्म प्रमाण पत्र र नगरपालिकाको जनसंख्या कार्ड अनिवार्य गरिएको छ ।
- नगर भित्रका अति विपन्न, दलित आदिवासी जनजाती, अन्य जातीका विपन्न मुटु र मृगौलाका विरामीहरुका लागि विपन्न सहायता कोष बनाई आवश्यक सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- पोलियो खोप, भिटामिन ए, एचआइपी एडस, लाग पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रणका लागि स्थानीय संघ संस्थाहरु संगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफनो कार्यक्षेत्र बनाई कार्यरत चिकित्सकहरुले दमक नगरपालिकावाट संचालित नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा प्रत्येक २ महिनामा १ जना विशेषज्ञ चिकित्सकवाट सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्थापन पहल गरिने छा। साथै आखा र दन्त लगायतका शिविर कार्यक्रम समेत संचालन गरिने छ ।
- पूर्ण खोप नगर घोषणा गरिसकिएको छ यसलाई प्रभावकारी रूपमा निरन्तरता दिईने छ ।



- डगु लगायतका महामारीवाट बच्न जनचेतनामलक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने छ । दमक अस्पतालको स्तरोन्नतीको लागि बिशेष ध्यान पुऱ्याइने छ । यसै आ.ब. देखि अस्पतालमा इमरजेन्सी सेवा, इन्डोर सेवा र पोष्टमार्टम गर्ने व्यवस्था मिलाई सकिएको छ, सो व्यवस्थालाईआगामी आ.ब.मा अझै प्रभावकारी बनाइने छ ।
- सवैका लागि आधारभत स्वास्थ्य सेवा संचालनमा ल्याइने छ । दमक अस्पताल, शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, र स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय गरी स्वास्थ्यमा सवैको पहुचलाई सरल बनाइने छ, साथै दमक अस्पतालमा आगामी आर्थिक बर्षको शुरूमै बर्थिङ सेन्टर (Birthing Center) स्थापना गरिने छ ।
- महिलाहरुमा स्वास्थ्य समस्या बिशेष गरेर स्तन क्यान्सर, पाठेघरको क्यान्सर लगायतका समस्याहरु समाधान गर्नका लागी धुम्री स्वास्थ्य शिविर र बिपन्न समुदायलाई उपचार सहयोगको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- हाल नगर क्षेत्रमा रहेका ३ वटै नगर स्वास्थ्य केन्द्रहरुको संस्थागत विकासमा जोड दिई कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा सुविधामा पद अनुसारको पारिश्रमिकमा एकरुपता कायम गरी हाल कार्यरत कर्मचारीहरुको एक वर्षे करार अवधि थप गरिने छ । कार्यरत कर्मचारीहरुलाई नगरपालिकाहरुको स्वास्थ्य इकाई भित्र समावेश गरिनेछ । साथै नगरका अन्य स्थानमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
- दमक नगर क्षेत्र भित्र रहेका निजी अस्पताल, स्वास्थ्य क्लिनिकहरु, होमियो क्लिनिकहरुवाट परिचय पत्र प्राप्त जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परोक्षण निशुल्क गरि दिन र महिलाहरुको स्वास्थ्य शिक्षा सचेतना कार्यक्रम संचालनमा सहयोग गर्न आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका आर्थिक रूपले ज्यादै बिपन्न असहाय, अनाथ अपाडता भएकाहरुलाई स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग पुगोस भन्ने उद्धश्यले स्वास्थ्य सेवामा पहल गरिने छ । कोष स्थापना नभए सम्म स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम मार्फत सहयोग गर्ने नीति लिईने छ ।
- दमक नगरपालिका क्षेत्रमा अधिक जनताको चाप हुने सरकारी, गैर सरकारी कार्यालय र संघ संस्थामा स्तनपान कक्ष (Brest Freding Room)स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरु लाई कार्यक्रममा फिल्ड खेटेको दिन भत्ता बाहेक यातायात तथा खाजा खर्च बापत दिइदै आएको रु.१५०/- मा थप गरि रु.४००/- उपलब्ध गराइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाको रूपमा नगरपालिकामा ६० वर्ष सम्म सेवा गरि सेवा निवृत्त हुने बाकी स्वयम सेविकाहरुलाई नगद रु ५०,०००। सहित सम्मान गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कोषमा चालु वर्षे रु १ लाख रकम समेत थप गरिने छ । उक्त कोष संचालनकालागि स्वास्थ्य स्वयम सेविकाबाट १ जना, नगरपालिकाको सम्बन्धित शाखा हेर्ने तोकिएको कर्मचारी १ जना र स्वास्थ्य क्षेत्र हेर्ने महिला जनप्रतिनिधि १ बाट खाता संचालन गरिने छ ।
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन वाध्यकारी नीति लागू गरिने छ ।
- खाद्य परीक्षण प्रयोगशाला स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन भई सकेको हुनाले स्थापनाको लागि प्रयास गरिने छ ।
- मनोसामाजिक परामर्श केन्द्र स्थापना गरि प्रत्येक वडामा मनोसामाजिक रक्षक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै प्राकृतिक उपचार पद्धति योगाभ्यास एवम आयवेद उपचार सेवाको विस्तार गर्न पहल गरिने छ ।

- अस्पतालमा आधारित लैगिक हिंसा पिडीत तथा प्रभावितहरूलाई एकिकृत सेवा दिने उद्देश्यले एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र OCMC संचालन गरिने छ ।
- दमक वडा न.१को पाथिभरा नेत्रालयको स्तरोन्तती गरी संचालन र व्यवस्थापनमा सहकार्य र साझेदारी गरिने छ । उक्त अस्पतालमा विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्न शुरुवात गरिने छ ।
- काठमाडौं उपत्यका बाहिर विशेषतः पूर्वी नेपालमा हाल सम्म मुटु रोग सम्बन्धी अस्पतालको सुविधा नभएको हुदा गंगालाल राष्ट्रिय हृदयरोग केन्द्रको शाखाको रुपमा दमकमा मुटुरोग अस्पताल स्थापना गर्नका लागि संघीय सरकार र शहिद गंगालाल राष्ट्रिय हृदयरोग केन्द्र सग अनुरोध गरिने छ । यसका लागि आवश्यक पर्ने जग्गा नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने छ ।

५. सीप तथा आर्थिक क्षमता बिकास

- महिला र बालवालिकाहरूको समग्र बिकासमा सहभागिता बढाउन महिला तथा बालवालिका लक्षित कार्यकमलाई कार्यान्वयन गर्दा वडा वडामा प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ ।
- लक्षित वर्ग बिकास कार्यकमलाई सरोकारवालाहरूको प्रत्यक्ष सहभागीतामा कार्यान्वयन गर्न योजना तथा कार्यकम तर्जुमा प्रकृयालाई अभ बढी प्रभावकारी बनाइने नीतिलाई सहभागीता मूलक र प्रभावकारी बनाईने छ ।
- शहरी समुदाय परिचालन कार्यकम बिकासको महत्व पूर्ण भएको हुदा यस लाई अभ बढी प्रभावकारी बनाउन टोल बिकास संस्थाहरूलाई अभ प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ साथै क्षमता बिकासका लागि कार्यकमहरु संचालन गरिने छ ।
- आर्थिक रुपमा पिछडिएको बस्ती तथा परिवारको पहिचान गरि शिक्षा, स्वास्थ्य, आयआर्जनमा टेवा पुऱ्याउन विशेष प्राथमिकता प्राप्त कार्यकमको रुपमा संचालन गर्न आ.ब.को विपन्न पहिचान कार्यविधि पारित गरि सकिएको छ । सो कार्यकमलाई आ.ब. ०७५/०७६ मा प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न नमूना बस्ती निमाण कार्यकम तथा विपन्न पहिचान र व्यवस्थापन कार्यकममा रु १ करोड५० लाख वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्गकलाई अद्यावधिक गरी उनीहरूको क्षमता बिकास तथा पुनर्स्थापनाका लागि सम्बद्ध संस्थाहरूको सहभागीता एंव सहकार्यमा सीपमूलक र रोजगारमूलक कार्यकम संचालन गरिने छ ।
- अपाङ्गगता भएका व्यक्तिहरूलाई नगरपालिकाले दिने सेवाहरूमा विशेष प्राथमिकता दिने नीतिअनुरूप नगरपालिकाबाट दिइने सिफारिस लगायतका सेवाहरूमा सेवा शुल्कमा छुट दिने नीति लाई निरन्तरता दिइने छ र परिचय पत्र प्रदान स्थानीय तहबाटै वितरण गरिने व्यवस्था गरिनेछ ।
- अव्यवस्थित बस्तीहरूलाई व्यवस्थित गरी सचेतना मूलक, सशक्तिकरण र स्वरोजगारमूलक तालिमहरु एकिकृत रुपमा संचालन गरिने छ ।
- घरेलु हिंसा तथा न्यायिक निरुपण गर्न उप प्रमुख न्यायिक मञ्च गठन गरि सकिएको छ । स्थानीय स्तरमा गठित मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई प्रभावकारी रुपमा क्रियाशील गराई सामाजिक सदभाव अभिवृद्धि गर्दै यसमा पहुच र न्याय निरुपण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- सामाजिक क्षेत्रका कार्यकमहरु संचालन गर्दा स्थानीय सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाहरु संग साझेदारी र सहकार्य गरिने छ ।
- वडा तहमा निर्माण भएका सामुदायिक संस्थाहरूको क्षमता बिकासका लागि सहकार्य गरिने छ ।

- युवाशक्तिलाई नगरको सचेतनाका संम्बाहकको रूपमा सदुपयोग गर्दै नगरविकासमा सहभागी गराइने छ ।
- समाजमा विकास र सम्बृद्धिको मूलधार मा पछाडी रहेका महिला,आदिवासी, जनजाती,दलित,अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, मध्येशी,मुस्लीम र पिछडावग साथै यौनिक अल्पसंख्यक समुदायको सशक्तिकरणको लागि प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम संचालन गरिने छ । यसका लागि वडा र नगर स्तरमा उल्लेख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- विपन्न, एकल महिलाहरुको सीप क्षमताको विकास गरी यस वर्ष कम्तीमा २५ जनालाई स्वरोजगार बनाइने छ ।
- महिलाद्वारा संचालित सामाजिक संघ संस्थाहरुको संस्थागत विकास तथा क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन, लैङ्गिक उत्तरदायी स्थानीय सामाजिक समावेशी अवधारणलाई अबलम्बन गरिएकै लगिने छ ।
- नगरपालिका वडा नं- १ लाई ढाका उत्पादनको पकेट क्षेत्र र वडा नं- ७ लाई नेपाली पहिचानको राष्ट्रिय पोशाक दौरासुरुवाल निर्माण र वडा नं. ८ लाई अचार निर्माण पकेट क्षेत्र घोषणा गरिशुरु गरिएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- शहरी गरिवी न्यूनिकरणका लागि शहरी गरिवी न्यूनिकरण रणनीतिका आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष देखि योजनाबद्ध रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ । अव्यवस्थित रूपमा बसोवास गरेका यस्ता परिवारहरु लाई व्यवस्थित गर्दै नगरपालिकाबाट परिचय पत्र दिई सेवा सुविधामा सहुलियत दिइने छ र नगर भित्रका अत्यन्त विपन्न घरपरिवारलाई गरिवी परिचय पत्र वितरण गरिने छ ।
- यस कार्यालय तथा अन्य बिषयगत कार्यालय तथा शाखाहरूबाट संचालन हुने, नेतृत्व विकास, सीप र क्षमता विकास, आर्थिक तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरुमा समावेशी ढंगबाट सहभागी गराउन नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- दमक नगरपालिका क्षेत्रभित्रका ७० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक र पूर्ण अपाङ्गता भएका लाभग्राहीहरुलाई मनमोहन अधिकारी स्मृति सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम संचालन गरो नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट बार्षिक रु.२०००/- का दरले पर्व खर्च उपलब्ध गराइने छ ।
- नगरका प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा छात्रा र आपाङ्गता मैत्री शैक्षालय बनाउन निर्माण गर्ने नीति लागू गरिने छ ।
- “जेष्ठ नागरिकको अनुभव समुदायमा हस्तान्तरण” का लागि अन्तरपुस्ता संवाद कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरिकहरुको अनुभव लेखनलाई प्रोत्साहन गरिने छ । साथै प्रत्येक वडामा जेष्ठ नागरिकको लागि जेष्ठ चौतारी निर्माण गरो सामाजिक रूपले जीवनयापन गर्ने उद्देश्यका साथ जेष्ठ नागरिकहरु भेला हुने थलोको रूपमा स्थापित गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- गरीव तथा एकल महिलाहरुको लागि स्वरोजगार हुने कार्यक्रमा नगरपालिकाको रोहवरमा सहुलियत ऋण सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिने छ ।
- प्राविधिक शिक्षाको लागि सेवारत गैरसरकारी संस्थासंग सहकार्य गरिने छ ।
- दमक नगरका मजदुरहरुलाई मजदुर परिचय पत्र साथै सीपमापन गरी परीक्षण प्रमाणपत्र उपलब्ध गराइने छ ।

६. महिला तथा वालवालिका सञ्चालनी कार्यक्रम

- महिलाहरुलाई जेपडरसेक्स, प्रजनन स्वास्थ्य, सहकारी शिक्षा, नेतृत्व विकास लेखा व्यवस्थापन र लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण गर्नका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगर र संघ संस्था बीच चौमासिक अन्तरकृया कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- महिला काननी शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- महिलाहरुलाई गरिवी विरुद्ध आयआर्जन कार्यक्रम, महिला सशक्तिकरण अभियान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- विद्यालय जाने उमेर वितिसकेका किशोरीहरुलाई सीप विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- वडा स्तरिय महिला पुरुष समविकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- बालवालिका उपर हुने शारिरिक तथा मानसिक ज्यादती विरुद्ध अभिभावक, विद्यालय स्तरिय कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- मानव बेचबिखन विरुद्धका विविध कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- बाल अधिकार र पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम संचालन गरिने छ । साथै बाल श्रम नियन्त्रणका लागि सघन अनुगमन गरिनेछ ।
- लागू औषध विरुद्ध अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- मानव बेच बिखन विरुद्धको दिवश, राष्ट्रिय बाल दिवश, महिला दिवस, किशोरी दिवस र अन्तर्राष्ट्रिय सामाजिक लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान लगायत दिवशहरु संचालन गरिने छ ।

७. पूर्वाधार विकास सञ्चालनी

- नगर क्षेत्रभित्रका सडकहरुको नगर स्तरोय यातायात व्यवस्थापन (MTMP)योजना बमोजिम निर्माण कार्य गरिने छ ।
- बजार क्षेत्रका मुख्य सडकहरुमा क्रमश लागत साफेदारीको आधारमा आकर्षक वृक्षारोपण र रेलिड सहितको फुटपाथ निर्माण गरिने छ ।
- पूर्वाधार विकासको लागि अल्पकालीन, आवधिक र दीर्घकालीन योजनाको सूची बनाई लागू गरिने छ ।
- घर बनाउने निर्माणकर्मीको सुरक्षाको लागि नगरपालिकाले रु. २ लाखको सुरक्षाकोष बनाएको छ । उक्त कोषमा निर्माण व्यवसायी र घरधनोको समेत लगानीमा घर निर्माणको क्रममा दुर्घटना भए घर निर्माणकर्मीलाई औषधि उपचारमा सहयोग गरिने छ । कोषको संचालन र व्यवस्थापन कार्यविधि बनाई लागू गरिने छ । नक्शापासको प्रकृया शुरुवात गर्दा नै मजदुर कल्याण कोषमा रु. १०००/- लिइ उक्त कोषमा राखिने छ ।
- मावा र रतुवा नदीमा स्थायी तटबन्धको आवश्यक व्यवस्थाका लागि नेपाल सरकार र दातृ निकायहरुसँग सम्पर्क गरा नदी नियन्त्रणका लागि भैरहेको कार्यमा अभ तिव्रता ल्याउन पहल गरिने छ ।
- दमक चिसापानी रवि सडक दमकको भविष्यसँग जोडिएकाले उक्त आयोजना नेपाल सरकारको बजेटमा परिसकेको भएतापनि चाडै सम्पन्न गर्न दातृनिकायमा समेत आवश्यक पहल गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागसँगको साफेदारीमा फुटपाथ निर्माण कार्यलाई आगामी आ.ब.मा पनि निरन्तरता दिईने छ ।



- आयोजनाहरु वर्गीकरण गरी संघ र प्रदेशसंग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- दमकलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सामुदाय सामु चिनाउने उद्देश्यले गत बर्षबाटै निर्णय भई कार्यान्वयनका लागि अगाडी सारिएका निम्नानुसारका नगर गौरवका आयोजनाहरुलाई सक्रियता र निरन्तरता दिई थप देहायका आयोजनालाई नगर गौरवका आयोजनाको रूपमा अगाडी बढाईने छ ।
 १. विश्वको अग्लो बुद्धको मर्ति सहितको पार्क निर्माण - डिपिआरसम्पन्न भई जग्गा प्राप्ति गन तर्फ प्रकृया भैरहेको ।
 २. दमक बजारको हालको सुनचादी लाईनमा सपीड कम्प्लेक्स निर्माण कार्य आ.ब. ०७५/०७६ बाट प्रारम्भ गरिने छ । यसका लागि नगर विकास कोषबाट रु १५ करोड सहयोग लिने व्यवस्था गरिएको छ ।
 ३. दमक ६ मा नमूना बजार निर्माण सम्पन्न भै संचालनमा आएको र यसलाई सन्ध्याकालीन तथा सुन्दर शान्त बजारको रूपमा समेत संचालन गर्न प्रयत्न गरिने छ ।
 ४. दमक नगरपालिकाको पहलमा मुक्तिघाट निर्माण कार्यको लागि डि पि आर तयार भई सकेको ले आ.ब. ०७५/०७६ बाट निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।
 ५. दमक सभाहल समय भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गन आवश्यक पहल गरिने छ ।
 ६. किलन ईन्डस्ट्रीयल पार्क निर्माणका लागो जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट जग्गा अधिग्रहण कार्य अघि वढी रहेकाले चाहै निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्न आवश्यक समन्वय र पहल गरिने छ ।
 ७. पार्क सहितको भ्यू टावर- डिपिआर भै सकेको र जग्गा प्राप्ति भई सकेको हुदा आ.ब. ०७५/०७६ मा निर्माण प्रारम्भ गर्न पहल गरिने छ ।
- जग्गा नाप जाँच धनो पूर्जा वितरणको कार्यलाई तिव्रता दिईने छ ।
- प्रदेश र संघको नीति अनुरूप भ उपयोगको नीति कार्यान्वयन गरिने छ ।
- दमक नगरपालिकाको विस्तृत नगर प्रोफाईल तयार गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र जग्गा वेचविखनका लागि स्थापित भएका प्लटिङ व्यवसायीहरुलाई नगरपालिकाको मापदण्ड बमोजिम अग्रिम स्वीकृति लिएर मात्र वेचविखन गर्न पाईने नीतिलाई लाग गरिने छ । यसका लागि जग्गा प्लटिङ सम्बन्धी कार्यविधि स्वीकृत गरि सकिएको छ ।
- दमक नगरपालिकाभित्र निर्माणाधीन बसपार्कको क्षेत्र साधुरीदै गएकोले थप बसपार्कको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- दमक नगरका मुख्य चोकहरुमा राष्ट्रिय विभूति तथा स्रष्टाहरुको स्मारक निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । यसै बर्ष दमकको भूकुटी चौकमा भूकुटीको स्मारक र दमक वडा नं- ७ मा लेखनाथ पौडलको सालिक निर्माण गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- नगरको विकासका लागि स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, विषयविज्ञ, दमकबाट अन्यत्र देश भित्र तथा बाहिर बसोवास गरेका दमकेलीहरुसंगको दमक बिकास मञ्चलाई दमकको गौरवका योजनामा सहयोग गर्न प्रेरित गरिने छ ।
- नगर भित्र सुरक्षित खानेपानी र अपुग क्षेत्रमा थप खानेपानी बिस्तारको लागि संघीय र प्रदेश सरकारमा चालु आ.ब.मै प्रस्ताव पठाईने छ ।
- दमक खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थाको संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि निर्देशिका बनाई लागू गरिने छ ।

- दमक नगरपालिका बडा नं-७ साविकको गोसखान क्षेत्रमा पशुवधस्थल निर्माण गरिने छ । यसका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- दमकमा शुरु गर्न लागिएका ठूला निर्माण कार्यलाई तिब्रता दिन पहल गरिने छ । आयोजनाहरु बिश्वको अग्लो बुद्धकोमूर्ति, दमक भ्यू टावर, दमक सभाहल, औद्योगिक क्लिनिपार्क, दमक चकपथ, दमक रवि चिसापानी सडक निर्माणमा सक्रियता वढाईने छ ।
- कृषकले उत्पादन गरेका खाद्य सामग्रीहरु आफैले बेच्न पाउने व्यवस्थाको लागि खोजी गरि स्टल निर्माण गरिने छ । साथै कृषि उत्पादनको उचित मूल्य कायम गर्ने व्यवस्था कायम गराउन पहल गरिने छ ।
- अधिल्लो वर्ष नगरपालिकाबाट संचालित तथा कमागत कामलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- रतुवा खोला र मावा खोलालाई श्रोतको रूपमा प्रयोग गर्न वातावरणीय गुरुयोजना निर्माण गरिने छ ।
- नगरका सडकहरुको नामाकरण, स्तर र मापदण्ड तोकी नगरकार्यपालिकाले व्यवस्थित गर्नेछ ।
- नगर भित्र संचालन हुने भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यकमहरुमा जनताको सहभागीता अभिवृद्धि गर्न, काममा गुणस्तर कायम गर्न र अपनत्वको भावनाको विकास गर्न शहरी क्षेत्रमा ४० प्रतिशत र ग्रमीण क्षेत्रमा २० प्रतिशत जन सहभागीता जुटाउने नीति लिईने छ ।
- निर्माण सम्पन्न भएका पक्कि संरचनाहरुमा निर्माण भएको साल अंकित गरिने छ ।
- अति विपन्न, विकास र संमृद्धिको मूलधारबाट हाल सम्म पछाडी रहेको वर्गका बसोवास भएको क्षेत्र तथा गौरबको रूपमा नगरपालिका आफैले निर्माण गर्न पर्वाधारहरुमा न्यून जनसहभागीता वा जनसहभागीताको रकम समावेश नगरी आयोजना र कार्यक्रम संचालन गर्न सकिने छ ।
- नगर भित्र रहेका सडक वित्तिहरुलाई पोल नम्बरीड गरि संरक्षण र मर्मत व्यवस्थापनका लागि साफेदारी कोषको स्थापना गरि व्यवस्थित गरिने छ ।
- सडक मर्मत संभारका लागि जनसहभागीताको रकम न्यूनतम ३० प्रतिशत कायम गरिने छ ।
- नगरक्षेत्र भित्र रहेका खोलाहरुको मापदण्ड तोक्न नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्य गर्नेछ ।
- दमक नगरका आवश्यक स्थानहरुमा स्वागतद्वार निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।

C. कृषि

- कृषिलाई आधुनिकीकरण एंव व्यवसायिकरण गर्न प्रोत्साहन गरिने छ र मेसिन एवम कृषि यन्त्र उपकरणहरुमा अनुदान सुहालियत कार्यकमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- व्यवसायिक कृषि, पशुजन्य उत्पादन विशेष गरेर सामुहिक तरकारी खेती, वंगुर, स्थानीय कुखुरा पालन, पोखरी निर्माण तथा माछा पालन व्यवसाय गर्ने नीति कायममै राखिएको छ ।
- कृषि उत्पादनलाई गुणस्तरीय बनाउन जिरो बजेट कृषि प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- खाद्य सुरक्षा सुनिश्चित गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- खाद्यान्न आयात प्रतिस्थापन एंव निर्यात प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरीने छ, साथै माटो सुधारका लागि समेत कार्यक्रम संचालन गरिने छ, र माटो परीक्षण गर्ने ल्यावको व्यवस्था यसै आ.व. भित्र गरिने छ ।

- दमक नगरपालिका क्षेत्रभित्रको नगरप्रमुख कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत सम्भाव्यताका आधारमा वाली विशेषको पकेट र ब्लक र सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। यसका लागि आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम व्यवस्था गरिएको छ।
- व्यवसायिक, विषादी रहित अर्गानिक कृषि प्रणाली लाई प्रोत्साहन गर्न नगरका विभिन्न वडाहरूमा सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ। नगर प्रमुख आधुनिक कृषि विकास कार्यकमबाट नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभिन्न वडाहरूमा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरि उक्त कार्यक्रम संचालन गरिने छ र वडा न. २ र ३ लाई फलफल, वडा न.-४ लाई सागसब्जी, वडा नं- १० को नलवाडी क्षेत्रमा पर्वल खेती र कुखुरा पालनको रूपमा विकास गरिने छ र वडा नं. ९ र १० को साविक वडा न- १८ १९ लाई पशुपालन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ। साथै सम्भाव्य स्थानमा अर्गानिक भिलेजको रूपमा विकास गर्न आवश्यक कार्य गरिने छ। बजारको उपयुक्त स्थानमा अर्गानिक पसल संचालन गर्न पहल गरिने छ।
- “हरित नगर सम्बूद्ध दमक” लाई सार्थक बनाउन तथा दीगो बातावरणीय व्यवस्थापन लाई टेवा पुरयाउन दमक नगरपालिका वडा न.३ मा विरुवा उत्पादन नसरी स्थापना गरिएको छ र उक्त नसरीबाट सबै वडाहरूमा निशुल्क विरुवा वितरण गरी वातावरण र विकास बीच सन्तुलन कायम गरिने छ।
- किसानलाई विषादी न्यूनिकरणका लागि न्यून बजेट प्रणाली लागु गरिने छ र कृषि प्रवर्द्धनका लागि सामुहिक रूपमा कृषक, कृषक सहकारी कृषक उद्यमी समेतलाई भूमिगत जलश्रोत, साना सिचाइका लागि अनुदान सहभागिता गरिने छ।
- बर्खे धान खेतीका लागि प्रोत्साहन गर्न ७५ प्रतिशत विधुत अनुदान दिईने छ।

९. पशुपालन व्यवसाय

- पशु बधशाला, बधस्थल र मासु विकिकक्षको अलग अलग व्यवस्थापनका लागि योजना कार्यक्रम राखिएको छ।
- स्थानीय जातका कुखुरा व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- विशेषज्ञद्वारा पशु औषधि पसल, दानापसल, मासु पसल र डेरी पसलहरूको अनुगमन तथा नियमन नियमित रूपले गर्ने व्यवस्था गरिने छ।
- उन्नत जातको घाँस खेतिको विस्तार गरिने छ।
- मासु पसल, चिलिङ्ग्याट, डेरीपसल, जेनेटर खरिद आदिमा अनुदानको व्यवस्था गरिने छ।
- कृत्रिम गर्भधान प्रणालीबाट गाई, भैंसी बंगुरर बाखामा नश्ल सुधारको कार्यक्रम अघि बढाईने छ।
- कृषि, पशु प्रोत्साहनहरूका कार्यक्रम, अनुदान, तालिम अवलोकन भ्रमणलाई निरन्तरता दिईने छ।
- गोठ तथा खोर निर्माण सुधार कार्यक्रम संचालनकार्यलाई निरन्तरता दिईन छ।
- शहरी क्षेत्र भित्र पशुलाई छाडा वा वेवारिसे छोडन पाईने छैन। छाडेमा तोकिए बमोजिम जरिवाना लिइने छ।

१०. सार्वजनिक नीजि साझेदारी

- दमक नगर क्षेत्रमा चिस्यान गृह (cold Storage) निर्माणका लागि सार्वजनिक निजो साझेदारी गर्न आवश्यक पहल गरिने छ।

- नगरपालिकाको सीमित, साधन र स्रातलाई अत्याधिक उपयोग गर्ने गरी ठूला आयोजना तथा कार्यक्रमहरु निर्माण तथा संचालन गर्दा सार्वजनिक निजो साभेदारीको आवधारण अनुसार अघि बढाइने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न संघसंस्थाका खाली जग्गाहरु लिई सार्वजनिक निजो साभेदारीको अवधारणा अनुसार आयमूलक काममा प्रयोग गर्ने नीति लिईने छ ।
- नगरको पहिचान भएका स्थानहरुमा सुविधा सम्पन्न शैचालय, अन्य सार्वजनिक सेवाका क्षेत्रहरु तथा आधुनिक नगरका आवश्यक पूर्वाधारहरु निजी क्षेत्र बाटै निर्माण र संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ईलम प्रशिक्षण केन्द्रको जग्गालाई सुरक्षाका साथ व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले आयमूलक काममा प्रयोगमा ल्याउन दमक उद्योग बाणिज्य संघ र महासंघसंग समन्वय गरिने छ । नगर क्षेत्रको सुरक्षा र व्यवस्थापन, पार्किङ तथा महोत्सव लगायतका कार्यहरुमा दमक उद्योग बाणिज्य संघ, होटल व्यवसायी संघ, सामाजिक संघ संस्थाहरु संग साभेदारी गरिने छ ।
- समुदायमा रक्त सचेतना कार्यक्रम “युथ फर ब्लड” संचालन गर्न आवश्यक सहयोग गरिने छ । सो कार्यक्रम लागि युवाहरुलाई प्रोत्साहित गर्न साभेदारी र सहकार्य गर्न विभिन्न क्षेत्रगत निकायहरुमा पहल गरिने छ ।

११. बिधेयक सऱ्हवन्धी

नेपालको संविधान, २०७२ र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चालु अ.ब.मा देहाय अनुसारका कानून र मार्ग निर्देशन र कार्यविधि स्वीकृत गरी सकिएको छ । नगरपालिकालाई आवश्यक अन्य कानून, निर्देशिका र कार्यविधिहरु निर्माण गरी लागू गरिने छ ।

कार्यविधिहरु

- मानव संशाधन विकास कार्यविधि
- विपन्नता पहिचान कार्यविधि

ऐन:

- शिक्षा ऐन
- कृषि तथा पशु पालन उत्पादन तथा व्यवस्थापन ऐन
- स्थानीय बजार व्यवस्थापन ऐन
- दमक नगरपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि) ऐन

निर्देशिका:

- दमक खेलकुद निर्देशिका
- स्थानीय विकास तथा परियोजना संचालन निर्देशिका
- जग्गा विकास तथा खण्डकरण निर्देशिका

१२. राजश्व परिचालन

राजश्व परिचालनमा वडा समितिहरु मार्फत जनसहभागितालाई प्रवर्द्धन गरी जवाफदेहिता र पारदर्शीता कायम गरिने छ ।

- भई रहेका स्रात बाहेक करको दायरा बढाइने छ ।
- राजश्वलाई दीगो श्रोतका रूपमा विकास गर्न करदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- राजश्व अशुलीका लागि लागू गरिएको टोकन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- कम्प्यूटराईज गरिएको राजश्व अशुली कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- राजश्व अशुलीमा सहयोग पुऱ्याउने उत्कृष्ट करदाता छनौट गरी सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- राजश्व अशुलीलाई अभ बढि प्रभावकारी बनाउन स्थानीय स्तरमा रहेका दमक उद्योग बाणिज्य संघ, आन्तरिक राजश्व कार्यालय र अन्य सरोकारवाला संस्थाहरुसँग समन्वय गरिने छ ।
- नगरपालिकाको कर प्रणालीलाई अनलाईन सिस्टममा जाने प्रक्रिया प्रारम्भ गरिने छ ।
- आगामी वर्ष अधिल्लो वर्षको रेकर्ड हेरी उच्च करदाता महिला १ पुरुष १ जनालाई सम्मान गरिन्छ ।
- चालु वर्षदेखि केही करदाताहरुलाई कर सम्बन्धी आवश्यक जानकारी प्रदान गर्ने उद्देश्यले एसएमएस कर सेवा शुरू गरिने छ ।
- हाल सम्म लिईदै आएको एकिकृत सम्पत्ती करलाई चालुआ.ब.देखि सम्पत्ती करको रूपमा लागू गरिने छ । चालु आ.ब.मा सम्पत्ती करको पुनरावलोकन गरी पेश भएको प्रतिवेदन र संविधान र कानूनले व्यवस्था गरे बमोजिमको घर वहाल करका लागि आगामी आ.ब. देखि नगरक्षेत्रलाई विभिन्न वर्गिकृत क्षेत्रमा विभाजन गरी सो आधारमा कायम भएको मूल्यांकनमा लिईदै आएको १२ प्रतिशत करलाई घटाई १० प्रतिशत मात्र कायम गरी लिईने छ ।
- नगरपालिकाबाट सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदा सेवा ग्राहीले नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर सेवा, शुल्क बुझाए नबुझाएको आधारमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने छ । सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु पूर्वक दस्तुर सेवा शुल्क बुझाउनु पर्ने नीतिलाई वडा कार्यालयहरुबाट समेत प्राथमिकताका साथ लागू गरिने नीति लिईने छ ।
- दमक नगरपालिकाबाट संचालन हुने विकास निर्माण कार्यमा उपभोक्ता समिति लगायत अन्य समितिहरुमा रहने पदाधिकारीहरु र कर्मचारीहरुले कर दस्तुर र सेवा शुल्क चुक्ता गरेको हुनु पर्नेछ ।
- टोल विकास संस्था तथा विद्यालयहरुमा करदाता शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
- शहरी क्षेत्रमा रहेका फूटपाथ व्यवसायीहरुलाई उपयक्त स्थानको खोजी गरी व्यवस्थापन गरिने छ । यसरी व्यवस्थापन गरिएका फूटपाथ व्यवसायीहरुबाट तोकिए बमोजिमको कर, शुल्क लिईने छ
- नगरपालिकाद्वारा लिद आएको व्यवसाय कर सेवा शुल्क दस्तुर गत वर्षकै कर यथावत राखिएको छ ।
- आगामी आ.ब. मा वडाहरुमा बजेट विनियोजनका लागि सिलिङ्ग तयार गर्दा कर संकलन गरेको परिमाणलाई समेत अंकभार दिई वडागत सिलिङ्ग तयार गरिने छ ।

१३. बातावरण तथा बिपद व्यवस्थापन

- कुहिने र नकुहिने फोहोरलाई श्रोत बाटै अलग अलग गर्न डस्वीन राख्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपले लागू गरिने छ ।
- बातावरण प्रदुषण न्यूनिकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । बातावरणमैत्री स्थानीय शासन अन्तर्गत सुचाइहरुको आधारमा घरहरुलाई वर्गिकरण गरी बातावरणमैत्री घर टोलमा स्टीकर लगाउन पहल गरिने छ ।
- सार्वजनिक खोला खोल्सी, नदी नालाहरुमा टवाईलेट नाला हाल्ने कार्यलाई कडाइका साथ रोक लगाइ कारबाही गरिने छ । सडक एवम सार्वजनिक स्थलमा फोहोर मैला गर्न र फयाक्न पूर्ण प्रतिवन्ध लगाइने छ । यो व्यवस्थाको उल्लंघन गरेमा फोहोरको परिणाम, किसिम र फोहोरमैला गरेको पटकको मात्रा हेरी रु ५०००- देखी रु ५००००- सम्म जरिवाना गरी फोहोर उठाउन लगाइने छ ।

- सार्वजनिक निजो साभेदारीको अवधारणा अनुसार फोहोर व्यवस्थापनका लागि निजो क्षेत्रसँग गरिएको सहकार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । बैकल्पिक ऊर्जा केन्द्रसग भएको समझदारी अनुसार फोहोर लाईWaste to energy मा परिणत गर्ने पद्धति अबलम्बन गरिने छ । एकिकृत फोहोरमला व्यवस्थापन योजना (Intergrated solid waste management plan) बनाई सन्य फोहोरको अवधारणा अनुरुप दातृ एवम साभेदार संस्थाहरु संग सहकार्य गरी कुहिने फोहोरमैला ऊर्जा खाँस उत्पादन गर्ने कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ । साथै नकुहिने फोहोरलाई श्रोतमै न्यूनिकरण, पर्वचक्रण पद्धतिद्वारा फोहोरमैला न्यूनिकरण गरिनेछ । बेलडागी स्थित रिसाईकिलन तथा रिकभरी सेन्टरको कम्पाउण्ड बाल सहित भवन मर्मत गरिने छ, साथै, होटल, हाटबजारबाट निस्किने कुहिने फोहोरबाट मल बनाउने कार्य अगाडि बढाइने छ ।
- नदी नियन्त्रण तथा भूक्षय व्यवस्थापनको लागि बायो-इन्जिनियरिङ तथा तट हरितिकरण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइने छ ।
- यस नगर क्षेत्रमा बैकल्पिक ऊर्जा प्रविधिलाई व्यापक विस्तार एवम विकासका लागि सहजिकरण गरिने छ । साथै बायो ख्यास, बायो मास, सौर्य ऊर्जा प्रविधिलाई विस्तार गरी बढदो इन्धन खपतलाई कमगर्ने तर्फ जोड दिइनेछ ।
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयनको लागि हरेक वडामा कम्तीमा १ सार्वजनिक क्षेत्रलाई खुल्ला क्षेत्रको रूपमा राखी हरियाली सहितको मनोरञ्जनात्मक पार्कको व्यवस्थापन कार्य अगाडी बढाइने छ । साथै “एक वडा एक पोखरी, एक वडा एक बनको” कार्यक्रम संचालन गर्न जोड दिइने छ ।
- दमक नगरपालिकामा वातावरणको हिसाबले दीगो विकासको अवधारणा अनुसार प्रिनसिटीको कार्यक्रमलाई मुख्य कार्यक्रमका रूपमा संचालन गर्न रणनीतिक योजना अनुसारकार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- नगरको सौन्दर्यीकरण र वृक्षरोपण कार्यक्रमका लागि “१ घर - १ फलफूलको बिरुवा” अथवा बिरुवा रोप्झ ठाउँ अभाव भएमा “१ घर १० गमलामा फल रोप्झ” नीति अवलम्बन गरिने छ । त्यसै गरी नदी किनारमा बाँस रोपण, सडक किनारमा विभिन्न प्रजातिका रुख बिरुवा रोपण त्यसै गरी नर्सरी स्थापना, हरित टोलको घोषणा गरी नगरलाई ग्रीन सिटीको अवधारणामा विकास गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा न्यूनतम २० प्रतिशत वन क्षेत्रको भू-भाग कायम गर्न प्रत्येक वर्ष १० हजार बिरुवा हुक्काउने कार्यलाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- सफा हरित टोल घोषणा गर्ने टोललाई सम्मान तथा प्रोत्साहन गरिने छ ।
- गत वर्ष निर्माण गरिएको ल्याण्डफिल्ड साईट (रिसाईकिलन एण्ड रिकभरी सेन्टर) लाई थप व्यवस्थित गरी चालु वर्षमा संचालनको चरणमा पुऱ्याइने छ ।
- अति विपन्न परिवारलाई बायोग्राँस जडानका लागि प्रोत्साहन स्वरूप तोकिएको रकम अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिईने छ ।
- विद्यालयहरूलाई हरित विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने नीति अनुसार यस वर्ष हिमालय उच्च मा.वि. लाई हरित विद्यालयको रूपमा विकास गरिने छ ।
- सरसफाई र स्वास्थ्य सम्बन्धी चेतनामलक कार्यक्रमका लागि बिशेष योजना बनाई सबै वडाहरूमा संचालन गरिने छ ।

- दमक बजारको मुख्य क्षेत्रबाट ट्याक्टर, टिपर लगायत ढुवानीका साधन प्रयोगका लागि समय निर्धारण गरिने छ। साथै बजारको मुख्य सडकबाट पशु चौपाया हिडन बन्देज गरिने छ।
- बजार क्षेत्र भित्र माल सामान लोड, अनलोड गर्ने साधनहरूलाई लोड, अनलोड पश्चात १० मिनेट भन्दा बढी रोकी राख्न नपाइने व्यवस्था गर्न प्रयत्न गरिने छ।
- बालुवा गिटो ढुडगा साथै अन्य निर्माण सामाग्रीढुवानी गर्ने सवारी साधनहरूले अनिवार्य त्रिपालले छोपी सुरक्षित रूपमा ढुवानी व्यवस्था मिलाउनु पर्ने छ। दमक बाहिर निकासी हुने नदीजन्य पदार्थ निकासीका लागि नगरपालिकाले सडक तोक्ने छन्।
- नगरपालिकाले आन्तरिक पार्किङ क्षेत्र तोक्ने छ। पार्किङ क्षेत्र बाहेक सवारी साधनहरू १५ मिनेट भन्दा बढी रोकी राख्न नपाइने नीति लागू गरिने छ।
- बजार क्षेत्र भित्र बाटोमा खसाइएका निर्माण सामाग्री २ दिन भित्र उचित व्यवस्थापन गरी सक्नु पर्नेछ। सो भन्दा बढी समय रहन गए जरिवाना गर्ने नीति लिईने छ।
- खादा, प्लाष्टिकजन्य बस्तु तथा धुम्रपान निषेध सम्बन्धी कामलाई निरन्तरता दिइने छ।
- घर/घरमा कम्पोष्टमल उत्पादनको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- हिमाली बन बाटिकामा चिल्ड्रेन पार्क निर्माणका लागि निजी क्षेत्रसँग साझदारी गरो कार्य गरिने छ।
- कृषि सिचाईलाई साझेदारी र सहकार्यमा प्राथमिकता साथ काम गरिने छ।
- सार्वजनिक सडकमा आवगमन अवरोध हुने गरी कुनै पनि कार्य गर्न नपाइने नीतिलाई प्रभावकारीताकासाथ लागू गरिने छ।

१४. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन

- दमक नगरको पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकासका लागि नगर स्तरिय पर्यटन प्रवर्द्धन समिति बनाई पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा पर्यटन प्रवर्द्धन योजना तयार गरिने छ।
- दमक स्थित भुटानी शरणाथोहरुको शिविररहेका स्थान लाई भुटानीहरुको सांस्कृतिक पहिचान सहितको भुटानी शिवीर संग्राहलय निर्माण गरी आकर्षक पर्यटकोय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने र शिविरमा लामो समय देखि बासोवास गरी तेस्रो मुलुकमा पुनर्वास गएका र शिविरमा रहेका भुटानी शरणार्थी, दातृनिकायहरू, नेपाल सरकारर प्रादेशिक सरकारसँग समत उक्त परियोजना संचालन गर्न साझेदारी गरिने छ।
- साविक दमक वडा न. १३ हाल दमक वडा न द मा निर्माण हुदै गरेको संग्राहलय निर्माणलाई राष्ट्रिय, प्रादेशिक वहुजातिय संग्राहलय रूपमा निर्माण गर्न पहल गरिने छ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सडक बत्तिहरुको पोल नम्बरीड गरी सम्बन्धित वडा समिति मार्फत टोल क्षेत्रमा पर्ने सडक बत्तिको संरक्षण र मर्मतका लागि टोल संग साझेदारी गरी व्यवस्थापन गरिने छ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक, संस्कृतिक, पुरातात्त्विक स्थानहरू मठमन्दिर, गुम्बा, महाराजथान, माझहिम, मदरसा ग्रामथान चर्च आदिको संरक्षण गरिने छ। जसका लागि यसै वर्षबाट त्यस्ता स्थानहरुको प्रोफाइल तयार गरिने छ।

- दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ग्रामथान, महाराजथानको जग्गालाई विस्तृत योजना निर्माण गरि (Recreation and Cultureing center) को रूपमा विकास गरिने छ ।
- दमक नगरपालिका वडा न. १० मा डिपिआर निर्माण भई कार्यान्वयन तहमा पुगेको दमक बिज्ञान पार्क (Science Park) निर्माण सम्पन्न गर्न पहल गरिने छ । यस कार्यको लागी NAST, पर्यटन मन्त्रालय र नेपाल पर्यटन वोर्डसंग साझेदारी गरिने छ ।
- दमक नगरपालिका वडा नं ९ मा गुम्बाको जग्गा संरक्षण गरि यस वर्ष डिपिआर तयार गरिने र निर्माणका लागी नगरपालिकाको पहलमा साझेदारी संस्थाहरु संगको सहकार्यमा अगाडी बढाइने छ ।
- पर्यटकहरूलाई आकर्षित गर्न दमक नगरको गौरवको योजनाहरूलाई निरन्तरताको लागि पहल गरिने छ ।
- दमक स्थित होटलहरूलाई पर्यटन मैत्री बनाउन आतिथ्यता सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ । सडक फुड महोत्सवलाई सहयोग गरिने छ ।
- दमक वडा नं. २ मा रहेको शहिद बन बाटिकालाई दमक “पर्यटन”पार्कको रूपमा विकास गर्न आ.ब.०७५/०७६को पहिलो चौमासिक मै गुरु योजना तयार गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिने छ । यसका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार नगरपालिकाबाट संयुक्त रूपमा बजेट व्यवस्था भै सकेको छ ।
- दमक वडा नं. ३ स्थित भुटानी शरणार्थी शिविर उत्तरको चौरीमा सिमसार क्षेत्र निर्माणका लागि संभाव्यता देखिएकोले उक्त स्थानमा विशाल पोखरी निर्माणको कार्य आ.ब. ०७५/०७६मा गरिने छ ।
- दमक-७ स्थित पशुहाट पूर्वको जग्गामा रोज गार्डेन निर्माणका लागि डि.पि.आर तयार भै सकेकोले सो स्थानकारोजगार्डेन सहितको घट्टाघर निर्माण प्रारम्भ गरिने छ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- दमक पर्यटन प्रवद्धन एवम बजारीकरणको विकास गर्न होटल, ट्राभल व्यवसायीहरूसंग र अन्य क्षेत्रका पर्यटन व्यवसायीहरूलाई पर्यटन सम्पदा पहिचान र प्रवद्धन, अतिथि सत्कार तथा पर्यटकीय सवारी साधनको व्यवस्था गर्न संघीय सरकार प्रदेश सरकार नेपाल पर्यटन वोर्ड लगायतका संघ संस्थाहरु संग सहकार्य गरी आवश्यक तालिम लगायतका कार्यकमहरु संचालन गरिने छ ।
- संस्कृति संरक्षण ,पर्यटन प्रवद्धनका लागि प्रथम नागरिक धिमाल जाति एवम अन्य जनजातिहरुका कला र संस्कृति प्रवद्धनका सम्बन्धी विशेष कार्यकमहरु संचालन गर्नका लागि बजेट व्यवस्थापन गरिने छ ।
- दमक-९ स्थित चन्द्रमा वालवालिका तथा फन पार्कको निर्माण, व्यवस्थापन र संचालनका लागि निजो क्षेत्रलाई आकर्षित गरिने छ ।

१५. शहरी विकास तथा भवन निर्माण

- सुरक्षित र व्यवस्थित आवास निर्माण गरी दमकलाई आम बसोवास योग्य शहरको रूपमा विकास गर्न भवन निर्माण आचार संहिता एवम वस्ती विकास मापदण्डको पूर्णपालना गरिने छ । वस्ती विकास व्यवस्थित गर्न कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिएकाले भवन निर्माण तथा नक्सा पास प्रकृयालाई प्रभावकारी बनाउन समसामयिक परिमार्जन गरिने छ ।

- नगर क्षेत्र भित्र पार्किङ व्यवस्थापन गर्ने गठित कार्यदलले दिएको सुभाब समेतका आधारमा आवश्यक व्यवस्था गरिने छ। मुख्य शहरी क्षेत्रमा बेसमेण्ट पार्किङको प्रावधान राखी भवन निर्माण गर्ने भएमा ४० प्रतिशत नक्सा पास दस्तुर छुट दिईने छ।

१६. विविध

- सविधान र कानूनमा व्यवस्था भएको जनताको अधिकारलाई जनता कै घरदैलोमा पन्थाउने नीतिलाई आत्मसाथ गर्दै आ.ब ०७५/०७६ देखि स्थानीय स्तरमा संचालन हुने आयोजना र कार्यक्रमहरुका लागि वडागत बजेट सिलिङ्ग र सो अनुसार वडाबाट तर्जुमा र प्राथमिककरण भै आउने आयोजना र कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यान्वयन नीति बनाइ लागू गर्नेछ।
- अति विपन्न, अनाथ एवम असाहाय महिला, वालवालिका वा आपत विपतमा परेका अन्य व्यक्तिको जीवन रक्षाका लागि तत्काल औषधोपचार, राहत वा उद्धार गर्नु पर्ने अवस्था भएमा “कोहि एकलो छैन” कार्यक्रम अन्तर्गत तत्काल व्यवस्था मिलाइने छ। यसका लागि विभिन्न शिर्षकमा बजेट विनियोजन गरिएको छ।
- नगर भित्र रहेका सावर्जनिक ऐलानी पर्ति जग्गाको खोजी गरी नगरपालिकाको नाउँमा ल्याउने कार्यलाई सक्रियताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ।



दमक नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०७५

सभावाट स्वीकृत मिति २०७५।३।१२

दमक नगरपालिका, दमक भाषाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : दमक नगरपालिका, दमक भाषाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम दमक नगरपालिका, दमक भाषाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “दमक नगरपालिका, दमक भाषाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,२२,९६,८९,११५।- (अक्षेरुपी एक अर्व बाईस करोड छ्यानब्बे लाख उनानब्बे हजार एक सय पन्च रुपैया मात्र) मा नवदाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त दमक नगरपालिका, दमक भाषाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।
(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सम्भेष्ठ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च

शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

गीता अधिकारी
उपप्रमुख
दमक नगरपालिका

दमक नगरपालिका
राजश्व तथा अनुमान प्रासिको विवरण
आ.ब. २०७५/०७६

क्र.सं.	आय शिरक	आ.ब. २०७५/७६ को प्रस्तावित
	राजश्व	३५९३७५११५
	अन्तरिक राजश्व	१५६४८६०००
११३१३	सम्पत्ति कर	३०००००००
११३१४	भूमिकर/मालपोत	१००००
११३२१	घरवहाल कर	२०००००००
११३२२	वहाल विटौरी कर	६६०००
११४४२	स्वास्थ्य सेवा कर	
११४४३	शिक्षा सेवा शुल्क-शैक्षिक संस्था	
११४५१	सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	५००००००
११४७१	सिनेमा/डकुमेन्ट्री	५००००
११४७२	विज्ञापन कर	१००००००
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर	२५०००
११६१३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१५००००००
११६१४	रेडियो/एफ.एम संचालन दस्तुर	५००००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१०००००००
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर	५००००
११६९१	अन्य कर	२५०००००
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त रकम	२००००००
१४१७७	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन	१५००००००
१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	२०००००
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	२५०००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	१५०००००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	१०००००००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	२०००००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	४८५०००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	५००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२५०००००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	१५०००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१७५०००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	११५०००००
१४२४४	व्यतिगत घटना दर्ता दस्तुर	२०००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	२५०००००
१४२४९	बारूण्यन्त्र शुल्क	७५००००
१४२५०	अचल मुल्यांकन सेवा शुल्क	१००००००

दमक नगरपालिका
राजश्व तथा अनुमान प्रासिको विवरण
आ.ब. २०७५/०७६

क्र.सं.	आय शिर्षक	आ.ब. २०७५/७६ को प्रस्तावित
१४२५१	ले-आउट सेवा शुल्क	४०००००
१४२५२	अमिन शुल्क	४०००००
१४२५३	ममर्तसभार शुल्क	३००००००
१४२५४	विलम्ब शुल्क	५०००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१०००००००
१४५२२	साना सवारी कर	२५०००
	अन्य आय	१०१८०८०९५
१५१११	बेरुजु	१८०८०९५
३२१२१	गत बर्षको नगद मौजदात	१०००००००००
	राजश्व वाँडपफाँड	१०१०८९९००
१४१७०	राजश्व वाँडपफाँडवाट प्राप्त हुने	१०१०८९९००
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण		६५०३१४०००
१३३११	समानिकरण अनुदान	२१३११४०००
	संघीय सरकारवाट	१८३११४०००
	प्रदेश सरकारवाट	३०००००००
१३३१२	सशर्त अनुदान	२८३२०००००
१३३१३	समपुरक अनुदान	०
१३३१४	विशेष अनुदान	
१३३१५	अन्य अनुदान	१५०००००००
	अन्य अनुदान - सामाजिक सुरक्षा	११०००००००
	अन्य अनुदान सडकवोर्ड नेपाल	१०००००००
	विशेष अनुदान - अन्य	३०००००००
१३२२२	गैर सरकारी अन्तराष्ट्रिय संस्थावाट प्राप्त पूँजिगत अनुदान	४००००००
जनसहभागिता:		७००००००००
१४५०१	नगद सहभागिता	७००००००००
वित्तिय व्यवस्था		
	क्रण प्राप्ति — नगर विकास कोष	१५००००००००
जम्मा		१२२९६८९९९५

**दमक नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व २०७५/०७६ को अनुमानित चालु खर्चको विवरण**

चालु खर्च संकेत	चालु खर्चको उपशिष्ठक	बिनियोजित बजेट
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३०००००००
२११२१	पोशाक	१००००००
२११२२	खाद्यान्न	१००००००
२११२३	औषधि उपचार खर्च	५००००
२११२४	महगी भत्ता	३६००००
२११२४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	५००००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३००००००
२११३९	अन्य भत्ता	५००००
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४००००००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	९८४०००
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	५०००००
२२१११	पानी तथा विजुली	१००००००
२२११२	संचार महशुल	७०००००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१५०००००
२२२११	ईन्धन - पदाधिकारी	८०००००
२२२१२	ईन्धन - कार्यालय प्रयोजन	७०००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	७०००००
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३०००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा सञ्चालन खर्च	५०००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२००००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री	२०००००
२२३१४	ईन्धन - अन्य प्रयोजन	१०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७०००००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	१००००००
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफटवेयर संचालन खर्च	१६५००००
२२४१४	सफाई सेवा शुल्क	१०००००००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५०००००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी खर्च	७१०००००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३३४८५२०००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२०००००
२२६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	१५०००००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१०००००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२०००००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१०००००
२२७११	विविध खर्च	२७०००००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	८०००००
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	५०००००
२५३११	शैक्षिक संस्थालाई सहायता	१००००००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थालाई सहायता	१००००००

**दमक नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व २०७५/०७६ को अनुमानित चालु खर्चको विवरण**

चालु खर्च संकेत	चालु खर्चको उपशिष्ठक	बिनियोजित बजेट
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१००००००
२५३१५	अन्य सहायता	१३०००००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१२०००००००
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	५०००००
२७२११	छात्रवृत्ति	१००००००
२७२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	५०००००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	३०००००
२७३१२	उपदान	३००००००
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	५०००००
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधि उपचार	१५०००००
२८१४१	जग्गाको भाडा	१००००००
२८१४२	घर भाडा	१००००००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५०००००
२८२११	राजश्व फिर्ता	३०००००
२८१११	भैपरी आउने चालु खर्च (क० चालु खर्चको जम्मा	५००००००
		५५६४३६०००

दमक नगरपालिका

पूँजिगत खर्चको विवरण

आ.ब. २०७५/०७६

आ.व. २०७५/७६ को अनुमानित पूँजिगत खर्चको विवरण

पूँजिगत खर्च संकेत		पूँजिगत खर्चको उपशिर्षक	बिनियोजित बजेट
३१११२	भवन तथा संरचना	भवन निर्माण	२५००००००
३१११३		निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२५००००००
३१११५		फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००००
३११२१	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार	सवारी साधन	३००००००
३११२२		मेशिनरी तथा औजार	३५००००००
३११५१	अन्य पूँजिगत खर्च	कम्प्यूटर सफटवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	५६५००००
३११५१	सार्वजनिक निर्माण	सडक तथा पुल निर्माण	
३११५४		तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	
३११५५		सिंचाइ संरचना निर्माण	
३११५६		खानेपानी संरचना निर्माण	
३११५७		वन तथा वातावरण संरक्षण	
३११५८		सरसफाई संरचना निर्माण	
३११५९		अन्य सार्वजनिक निर्माण - वडास्तरीय योजना	१३००००००००
		विपद व्यवस्थापन कोष	२५०००००
		ह्यूमपार्ट्स खरिद	१५०००००
		विद्युत बिस्तार	१५०००००
		अन्य पूर्वाधार निर्माण	१२४६०००००
		समपुरक कोष - म्याचिडफण्ड	३०००००००
		सपिडकम्प्लेक्स निर्माण - नगरविकास कोष	१५०००००००
३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च	पूँजिगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२००००००००
३११७२		पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५००००००
३१४११		जग्गा प्राप्ति	१००००००००
३१५११		भैपरी आउने पूँजिगत	२३००३११५
		(ख० पूँजिगत खर्चको जम्मा	५४२७५३११५

व्यय अनुमान - वित्तीय सम्पत्ति तथा दायित्व / वित्तीय व्यवस्था

३२१४७		साँवा फिर्ता	५००००००
३२१२१		गत वर्षको दायित्व	१३००००००००
		(ग० जम्मा	१३०५००००००
		(क० चालु खर्चको जम्मा	५५६४३६०००
		(ख० पूँजिगत खर्चको जम्मा	५४२७५३११५
		(ग० वित्तीय व्यवस्थाको जम्मा	१३०५००००००
		जम्मा	१,२३,९६,८९,११५

दमक नगरपालिका
वडागात वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. ३११५० शिर्षक: अन्य सार्वजनिक निर्माण

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	दिपेनी होलीमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण - कदम थिएटर	दमक ९	५००
२	अनाथ बालवृद्धाश्रम भवन निर्माण	दमक ९	५००
३	भवन निर्माण - नेपाल मानवर्धम सेवा समिति	दमक ७	३००
४	नमूना वस्ती निर्माण सुधार	दमक	१२५००
५	घर नम्वरीङ्ग कार्यक्रम संचालन वडा नं. ६	दमक ६	३००
६	घण्टाघर सहितको रोज गार्डन निर्माण - पर्यटन पूर्वाधार	दमक ७	३०००
७	मुक्तिघाट निर्माण	दमक १	५०००
८	वाकिग ट्याक सहितको पार्क निर्माण - पर्यटन पूर्वाधार	दमक ८, रातेहोली	१०००
९	फन पार्क निर्माण - पर्यटन पूर्वाधार	दमक ९, चन्द्रमा टोल	१०००
१०	अपांगहरुका लागि भवन निर्माण		५००
११	सडक स्तरोन्नती क्याम्पसमोड आम्दा सडक	दमक	७००००
	कुल जम्मा		९४६००

दमक नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिरक: कार्यक्रम खर्च - अन्य

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	भित्रे पत्रिका प्रकाशन सहयोग - बाल क्षमता बिकास कार्यक्रम	१००
२	उत्कृष्ट नगर विद्यार्थी घोषणा	१००
३	स्वरोजगार क्षेत्र पहिचान कार्यक्रम -लक्षित समुदायका सबै जातजातिका आर्थिक सिप विकास	१००
४	नगर अपांगता सहयोग समिति संचालन सहयोग - अपांगता सहयोग कार्यक्रम	३००
५	विभिन्न सष्ठाहरूको जयन्ती - सबै जातजातीको लोक संस्कृती सम्बद्धन कार्यक्रम	२००
६	कविशिरोमणी लेखनाथ पौडेल/ भूकुटीको शालिक निर्माण/ लोक संस्कृती सम्बद्धन कार्यक्रम	५००
७	वालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	२००
८	नगरप्रमुख विशेष कार्यक्रम संचालन	१०००
९	नगर उप प्रमुख विशेष कार्यक्रम संचालन	१०००
१०	फुडफेस्टिवल दमक - पर्यटन सम्बद्धन	१००
११	देवकोटा जयन्ती -अन्य दिबस समारोह खर्च	५०
१२	अवलोकन भ्रमण -महिला स्वास्थ्य स्वयम्भेविका अनुदान	१५०
१३	शौचालय सामाग्री सहयोग - खुल्ला दिशा मुक्त कार्यक्रम	१०००
१४	सामाजिक मनोबिमर्श तथा दब्र्यसनी बिरुद्धको कार्यक्रम	३००
१५	लोक संस्कृति सम्बद्धन कार्यक्रम	३००
१६	कृष्णरथ यात्रा सहयोग कार्यक्रम	१५०
१७	नगरपालिकाका विभिन्न समितिहरू संचालन व्यवस्थापन खर्च	३००
१८	दमक पब्लिक लाइब्रेरी संचालन सहयोग	२००
१९	एफ.एम. र टेलिभिजन कार्यक्रम संचालन	७५०
२०	पत्रकारिता बिकास सहयोग कार्यक्रम	३००
२१	विपन्नता पहिचान एवं व्यवस्थापन - गरिवी निवारण कार्यक्रम	२५००
२२	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
२३	दमक रेडक्समा ब्लड बैक संचालन सहयोग	१५०
२४	नेत्रहिन संघलाई संचालन सहयोग	१५०
२५	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
२६	दमक प्रथम नागरिक क्षमता बिकास तथा अन्य कार्यक्रम	१५००
२७	निजी क्षेत्रसँग साझेदारी कार्यक्रम संचालन - द.उ.वा.संघ	२०००
२८	पुरस्कार तथा सम्मान - नगरपालिकाले तोकेका	५००
२९	भूमि व्यवस्थापन - जग्गा नाँचजाच र धनिपूर्जा बितरण कार्यक्रम सबै	५००
३०	जेष्ठ नागरिक सम्मान प्रतिष्ठान - अक्षयकोष निर्माण समेत	३००
३१	अन्य जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१००
	कुल जम्मा	१६१००

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड नं	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	१	सडक ग्रामेल	पारहाङ्ग मार्ग	५००.०
	२	सडक ग्रामेल	खुदे मार्ग	३५०.०
	३	सडक ग्रामेल	सुम्निमा मार्ग	३००.०
	४	सडक ग्रामेल	शाहिद मार्ग	४००.०
	५	सडक ग्रामेल	शिव मार्ग	५००.०
	६	सडक ग्रामेल	सगरमाथा मार्ग	३००.०
	७	सडक ग्रामेल	हिमज्योति टोल	२००.०
	८	सडक ग्रामेल	सिंहदेवी मार्ग	४००.०
	९	सडक ग्रामेल	नवदुर्गा मार्ग	३००.०
	१०	सडक ग्रामेल	साकेला मार्ग (ढकाल चौक पूर्व॑	३००.०
	११	सडक ग्रामेल	सतासी मार्ग बाट रिङ्गरोड सम्म	३००.०
	१२	सडक ग्रामेल	देव वहादुर अधिकारी घर उत्तर हुदै ढकालचौक सम्म (बेलडागी सडक॑	४००.०
	१३	ठल तथा सडक ग्रामेल निर्माण	सिंपाली चौक देखि रतुवा खोला सम्म	३००.०
	१४	सडक ग्रामेल	महानन्द्र सापकोटाको घर दक्षिणबाट पश्चिम दुरसन्चार पिच जोड्ने सडक	२००.०
	१५	सडक ग्रामेल	सिंपाली चौक उत्तर कृष्णि राईको घर दक्षिणबाट पश्चिम तर्फ जाने सडक	२००.०
	१६	सडक ग्रामेल	बालकृष्ण न्यौपानेको घर पूर्वबाट उत्तर जाने सडक	२००.०
	१७	सडक ग्रामेल	हि.मा.वि. रोड उत्तर कन्काई टोलमा	४००.००
	१८	सडक ग्रामेल	सुनौलो टोल	२००.००
	१९	स्तरोन्नती	रबि स्ट्रेन	२००.००
	२०	विधृत विस्तार	वार्डन १ का आवश्यक ठाउमा	५००.००
	२१	मर्मत सम्हार	वार्डमा आवश्यक ठाउमा	९७४.००
२	१	खानेपानी विस्तार	साविक दमक ४	५००.००
	२	सडक ग्रामेल तथा कल्भर्ट निर्माण	टिका बुढाथोकीको घरकोछेउको कल्भर्ट हुदै हस्तमाया राइको पूर्व निर्मला खतिवडाको घरसम्म	२००.००
	३	रिटेनिङ वाल निर्माण	पाथिभरा मार्ग	३००.००
	४	सडक ग्रामेल	धनमाया दुलालको घर दक्षिण र आफन्त टोविसको पदम धिमालको घरजाने बाटो	२००.००
	५	सडक ग्रामेल	भिम प्र. आचार्यको घर देखी केदार मार्ग सम्म	२००.००
	६	सडक ग्रामेल	सरस्वती आ.वि. पूर्व तुलसीमाया चौक सम्म	२००.००
	७	सडक ग्रामेल क्रमागत	दुर्गा तिम्सिनाको घर उत्तर विष्णुको घर सम्म	३००.००
	८	सडक ग्रामेल क्रमागत	जय दंगालको घर दक्षिण हुदै बाझा गाउले घर सम्म	२००.००
	९	सडक ग्रामेल क्रमागत	रोम जोगीको घर पूर्व भिम जोगीको घर दक्षिण हुदै पदम राईको घर सम्म	२००.००

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
२	१०	सडक ग्रामेल	हरि दंगालको घर हुदै वल्लभ मणी सापकोटाको घर सम्म	३००.००
	११	पुराई र घेराबारा	सहिद हरि नेपाल प्रतिष्ठान	२००.००
	१२	सडक ग्रामेल	चन्द्र राईको घर दक्षिण रिङ्ग्रोड सम्म	२००.००
	१३	खेलकुद मैदानको स्तर उन्नती	वेलडाँगी १ मा रहेको खेल मैदान	२००.००
	१४	शौचालय निर्माण	शिवाश्रम मन्दिर	२००
	१५	मर्मत सम्भार	ग्राम थान	२००
	१६	छाना फेर्ने र ग्राउण्ड पुराई	सरस्वती आ.वि.	२००
	१७	सडक ग्रामेल	एम्बेस्ट चौकवाट पश्चिम जहदा मार्ग जानेबाटो	३००
	१८	खानेपानी विस्तार र मर्मत	साविक दमक २	२००
	१९	सडक ग्रामेल तथा कल्भर्ट निर्माण	हिमावि पूर्व बाट आम्दा जाने सडक	५००
	२०	सडक ग्रामेल	सिता दुङ्गानाको घर पश्चिम सिता चौधरीको घर सम्म	२००
	२१	सडक ग्रामेल	लक्ष्मी न्यौपानेको घर उत्तर हिमाल सिंगेलको घर हेउ हुदै पश्चिम जाने सडक	२००
	२२	गेट निर्माण तथा लकिङ्ग टायल लगाउने कार्य	त्रिपुरेश्वर मन्दिर	२००.०
	२३	सडक ग्रामेल तथा रिटेनिङ्ग वाल मर्मत	गुड न्युज चर्च जाने वाटोमा	२००.०
	२४	भवन निर्माण	हिमालय माध्यमिक बिध्यालय, दमक २	४००.०
	२५	सडक ग्रामेल	वसन्तलक्ष्मी उदासको घर पश्चिमबाट दमक ताराबारी जोड्ने सडक	२००.०
	२६	भवन निर्माण	गजकाली मन्दिर परिसद	४००.०
	२७	पाक घर स्तरउन्नती	समाज सुधार प्रतिष्ठान	२००.०
	२८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	देवीथानको जग्गामा	२००.०
	२९	ह्यूमपाइप तथा कल्भर्ट निर्माण	केदार मार्ग	२५०.०
	३०	ह्यूमपाइप तथा कल्भर्ट निर्माण	सरस्वती मार्ग	२५०.०
	३१	ह्यूमपाइप तथा कल्भर्ट निर्माण	पाथिभरा मार्ग दमक २	२२४.०
	३२	मर्मत सम्भार	वडा २ का विभिन्न स्थानमा	२९६९.०
३	१	आधुरो कल्भर्ट निर्माण	केदार मार्ग दमक -०३	४००.०
	२	सडक ग्रामेल	तिन घरे टोविस (चन्द्र बस्नेतको घर अगाडीको वाटो) दमक-०३	२००.०
	३	सडक ग्रामेल	पाथिभरा टोविस (महेन्द्र भण्डारीको घर वाट अग्नि मार्ग जोड्ने सडक) दमक-०३	३००.०
	४	सडक ग्रामेल	डिएपी टोल वाट त्रिवेणी टोल हुदै वडा नं. २ जोड्ने कृषी सडक(रुद्र निरौलाको घर वाट खिवराज कापल्तेको घर)	४००.०
	५	सडक ग्रामेल	जम्मुझार टोविस वाट रिङ्ग रोड जोड्ने (डिल्ली पौडेलको घर वाट पश्चिम), दमक-०३	२००.०
	६	सडक ग्रामेल	अरुणोदय टोल (अक्सफोर्ड बोर्डिङ्ग उत्तर दक्षिण सडक, दमक-०३	२००.०
	७	सडक ग्रामेल	थापा गाउँ (बरगाछी टोविस), दमक-०३	२००.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
३	८	सडक ग्रामेल	अग्नि मार्ग देखी उत्तर गोलाटार जोड्ने कृषी सडक,(किसान टोल) दमक-०३	२००.०
	९	सडक ग्रामेल	बरगाछी टोल बाट डिएपी टोल जोड्ने सडक (बोधराज घिमिरेको घर उत्तर)	२००.०
	१०	सडक ग्रामेल	प्रहरी चौकी देखी सिताराम थापाको घरजाने सडक, दमक-०३	२००.०
	११	शालिक निर्माण	अन्धा राजानीको शालिक तथा पार्क (ओमशान्ती टोल)	७००.०
	१२	सडक ग्रामेल	चन्द्र देवानको घरवाट पश्चिम मावा खोला जाने सडक	५००.०
	१३	भवन निर्माण	मलामि घर रतुवामा	३००.०
	१४	सडक ग्रामेल क्रमागत	काबेली मार्ग (आमचौक दक्षिण पश्चिम देखी घनेन्द्र तामाङ्गको घर सम्म)	२००.०
	१५	पोखरी निर्माण	भुल्के पानी संरक्षण तथा संबर्धन	१०००.०
	१६	सडक ग्रामेल	गणेश मार्ग कुमाल डाँडा	४००.०
	१७	बाँध निर्माण	देवीथान बाँध निर्माण (बोधराज घिमिरेको घर उत्तर)	२००.००
	१८	बाँध तथा कुलो मर्मत	तल्लो वेतेनी सिचाई दाहाल गाउँ पूर्व	२००.००
	१९	बाँध निर्माण तथा मर्मत	भालुखोला पैनी (सूर्यज्योती टोल)	२००.००
	२०	अधुरो भवन निर्माण	रामचन्द्र मन्दिर (पशुपति सभाहल भवन) समक-०३	७००.००
	२१	भवन निर्माण	जालपा सामूदायिक भवनको पहिलो तला	५००.००
	२२	घेराबारा गर्ने कार्य	ओमशान्ति सामूदायिक भवन	२००.००
	२३	घेराबारा गर्ने कार्य	चुलाचुली बालविकास केन्द्र	४००.००
	२४	घेराबारा गर्ने कार्य	साधुथान भवन घेरावारा (खजुगाछी मधुमल्ला टोविस)	३००.००
	२५	भवन मर्मत तथा निर्माण	सिद्धेश्वर सामूदायिक भवन	६००.००
	२६	भवन निर्माण	घिमाल संस्कृती भवन	८००.००
	२७	भवन निर्माण	संस्कारशाला जेष्ठ नागरिक सामूदायिक भवन (लक्ष्मी नारायण मन्दिर)	३००.००
	२८	अधुरो भवन निर्माण	दलित भवन	३००.००
	२९	बिद्युत बिस्तार	वडाका बिभिन्न स्थानमा	६००.००
	३०	मर्मत सम्हार	वार्डमा आवश्यक ठाउमा	१५८७.००
४	१	सडक ग्रामेल	नमुना मार्ग	२००.००
	२	सडक ग्रामेल	मदन मार्ग ताराबारी उत्तर	३००.००
	३	ठल तथा ग्रामेल	रामहृदय मार्ग	३००.००
	४	ठल तथा ग्रामेल	काशी मार्ग	१०००.०
	५	सडक ग्रामेल	सुधार टोल	२००.०
	६	ठल तथा ग्रामेल	वार्डसमिति माग	३००.०
	७	सडक ग्रामेल	जानकी टोल	२००.०
	८	सडक ग्रामेल	शिवसुन्दर टोल	२००.०
	९	ठल निर्माण	शान्तिटोल विकास (ताराबारीमा०	२००.०
	१०	ठल निर्माण	शन्ति जनचेतना मार्ग	१०००.०
	११	सडक ग्रामेल	कृष्ण अनिल मार्ग	२००.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
४	१२	ठल तथा ग्रामेल	मदन मार्ग देखि शिवसन्दर जाने सडक	१०००.०
	१३	कल्मट मर्मत	जनचेतना टोल	२००.०
	१४	कल्मट निर्माण	बालुराम मार्ग	३००.०
	१५	कल्मट निर्माण	आदेश मगल मार्ग	५००.०
	१६	धेराबारा	अड्नाखाडी ग्रामथान	५००.०
	१७	भवन निर्माण	कृष्ण सामुदायिक	५००.०
	१८	धेराबारा	जबमुझार महाराजथान	३००.०
	१९	धेराबारा	बुट्टावारी ग्रामथान	२००.०
	२०	धेराबारा	त्रिपुरेश्वर मन्दिर	२००.०
	२१	धेराबारा तथा ट्रस	दुर्गा मन्दिर नमुना टोल	१००.०
	२२	विधुत विस्तार	वार्डन ४ विधुत नपुगोको ठाउमा	५००.०
	२३	व्यूम पाईप जडान	वार्डन ४ विभिन्न ठाउमा	५००.०
	२४	मर्मत सम्हार	वार्डन ४ मा आबश्यक ठाउमा	५८०.०
५	१	सडक तथा पुल मर्मत	वडा भरी दमक ५	११९५
	२	ज्येष्ठ नागरिक अधुरो भवन निर्माण	ज्येष्ठ जागरिक सम्मान प्रतिष्ठान	
	३	ठल निर्माण	हरी ओम टोल	४००
	४	कालो पत्रे	दिवीनी मार्ग देखि दिविनी पुल सम्म, हाम्रो सगरमाथा टोल,	९००
	५	कालो पत्रे	सज्जन मार्ग सज्जन टोल	९००
	६	ड्रेन निर्माण	आम्दा सडम पुरानो सु प्रसन्न बोडिङ्ग देखि खरखरे खोला सम्म समावेश	८००
	७	कालो पत्रे	सृष्टी टोल (राजमार्ग बाट ^०	९००
	८	वाल निर्माण	ट्रफिक भवनको कम्पाउण्ड निर्माण	३००
	९	ड्रेन निर्माण	ज्येष्ठ जागरिक मार्ग ज्येष्ठ नागरिक टोल	६००
	१०	धनेश्वर मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	धनेश्वर टोल	५००
	११	सार्वजनिक सुनुवाई, सुचना बोर्ड विज्ञापन पत्रपत्रिका	वडा भरी	५०
	१२	विधुत विस्तार र सुधार मर्मत	वडा भरी	५००
	१३	सटर कबल	दीपिनी स्कुलको कम्पाउण्ड	३००
६	१	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	थानालाईन देखि पश्चिम दान वहादुर श्रेष्ठको घरजाने पश्चिम हुदै रुद्रक्ष होटल निस्कने बाटो	५००.०
	२	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	थानाका पुर्व दक्षिण भर्ने पिचबाट पूर्व तर्फ रिता पौडेलको घर जाने बाटो	२५०.०
	३	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	बसपार्क उत्तर निर्माला केशीको घर हुदै पूर्व तर्फ जाने सडक	२५०.०
	४	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	थानाबाट दक्षिण इन्द्र पाठक घर बाट पूर्व जाने गल्ली	३००.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
६	५	डेन , डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	दर्पन सहकारीको उत्तरबाट पश्चिम तर्फ छिर्ने बाटो	२५०.०
	६	डेन , डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	कर कार्यालयबाट दक्षिण पश्चिम नया सब्जी बजार सम्म	३००.०
	७	डेन , डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	सब्जी लाइन उत्तरबाट पश्चिम वडा कार्यालय सम्म	४००.०
	८	डेन रडेन कभर निर्माण	पुरानो सब्जी बजारको मुखबाट सन्तरी टोलका बुद्धिशेखर भट्टराइको घर सम्म	५००.०
	९	डेन कभर निर्माण	थाना पुर्वबाट दक्षिण तर्फ बसपार्क निस्कने गंगा सिटौलाको घर सम्म	२००.०
	१०	लकिङ्ग टाईल निर्माण	शान्ती नगर टोलको पिचबाटिमीत्री सडक कृष्ण अधिकारीको घर सम्म	२००.०
	११	डेन कभर निर्माण	आइ ओ एम उत्तर तफ शान्ती नगर टोल काजीको घर सम्म	५००.०
	१२	डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	पुरानो मालपोत कार्यालय पुर्वतर्फ होम थापाको घर सम्म	२००.०
	१३	डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	नवशृङ्जना टोल मेघराज तिम्सीनाको घर बाट उत्तर जाने गल्ली	२००.०
	१४	बाटो तथा ढल निर्माण	राधाकण्ठ मार्ग	३००.०
	१५	डेन कभर र लकिङ्ग टाईल निर्माण	दर्पन सहकारीको दक्षिणबाट भीम सिटौलाको घरबाट पश्चिम तर्फ छिर्ने गल्ली	२५०.०
	१६	डेन र डेन कभर निर्माण	बेलडाँगी रोडबाट हिमशिखर जाने सडक	२००.०
	१७	डेन कभर निर्माण	बेलडाँगी रोडबाट ज्ञान पौडेलको घर जाने सडक	२००.०
	१८	मर्मत संभार	विभिन्न पूर्वाधारहरु दमक ६	४३०.०
७	१	ढलमा ढकन निर्माण	बुद्ध मार्ग दमक	३००.००
	२	ढलमा ढकन निर्माण	लक्ष्मी मार्ग दमक	२५०.००
	३	ढलमा ढकन निर्माण	हनुमान मन्दिर देखी पशुहाट जाने सडकमा	३००.००
	४	ढल तथा सडक कालोपत्रे	सिद्धार्थ टोल	१२००.००
	५	ढलमा ढकन र सडकमा लकिङ्ग टायल निर्माण	सिद्धार्थ मार्ग शाखा वाटो (पारिजात टोल)	३००.००
	६	सडक ग्रामेल	मनकामना शाखा वाटोबाट दिलिप भट्टराइ घर हुदै निलकण्ठ जोड्ने सडक	२००.००
	७	ढल तथा सडक ग्रामेल	निलकण्ठ टोल (डा. दिनानाथ शाहको घर पुर्व जाने सडक)	३००.००
	८	सडक मर्मत	सुनलाइन देखि गोसाखान सम्मका पक्की बाटाहरु	५००.००
	९	ढल तथा सडक ग्रामेल	कालीका टोल (घ) नगेन्द्र शाहको घर पूर्वको सडक	५००.००
	१०	ढल तथा सडक ग्रामेल	मानव धर्म पूर्व उत्तर सुरेन्द्र श्रेष्ठको फर्म सम्म	७००.००
	११	कल्भर्ट निर्माण तथा सडक ग्रामेल	प्रेम श्रेष्ठको घर पश्चिम हिरालाल ठाकुरको घर जाने सडक	४००.००
	१२	कल्भर्ट निर्माण	भरत वन्जराको घर अगाडी	३००.००
	१३	सडक ग्रामेल	सयपत्री टोलमा परेवावालको घर उत्तरको सडक	२००.००

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
४	१४	ठल तथा सडक ग्रामेल	सयपत्री टोलमा सल ब. राईको घर दक्षिण वाट तामाङ्गको घर जाने सडक	२००.००
	१५	सडक ग्रामेल	सयपत्री टोलमा चक्रपथ पूर्व जयकान्तको घर हुदै धर्मानन्द धिमिरेको घर जाने सडक	३४८.५०
	१६	ठल तथा सडक ग्रामेल	एड्भान्स अस्पताल दक्षिण वाट पूर्व जाने सडकमा	२००.००
	१७	होली संरक्षण	संरक्षण टोल र सृजना टोल जोड्ने होली	१००.००
	१८	मर्मत सम्भार	वार्डमा आवश्यक ठाउँमा दमक ७	५१०.००
८	१	सडक तथा पुल मर्मत	वडा भरी दमक द	१७१।
	२	इन निर्माण तथा ग्रामेल	शिव मार्ग	१०००
	३	इन तथा ग्रामेल	गणतन्त्र मार्ग 'वि'	१०००
	४	इन निर्माण तथा कालोपत्रे	गणेश मार्ग	१०००
	५	सतह ढलमा ढकन निर्माण	सहिद मार्ग	१०००
	६	सडक तथा कभर निर्माण	नेपाल मार्ग	१०००
	७	डेन निर्माण क्रमागत	मकालु मार्ग	१०००
	८	जेष्ठ नागरिक चौतारी निर्माण	दमक द	३०३
९	१	रिटेनिङ वाल तथा शौचालय निर्माण	महालक्ष्मी आधारभुत विद्यालय	५००.०
	२	सडक ग्रामेल	विजय मार्ग	२००.०
	३	ठल तथा ग्रामेल	जनक मार्ग	६००.०
	४	ठल तथा ग्रामेल	सर्पट मार्ग	६००.०
	५	ठल तथा ग्रामेल	महालक्ष्मी मार्ग	६००.०
	६	ठल तथा ग्रामेल	प्रगतिशिल मार्ग	५००.०
	७	ठल तथा ग्रामेल	आनन्द मार्ग को दलबहादुरको धरजाने बाटो	४००.०
	८	ठल निर्माण	शालिग्राम बरालको घर पश्चिम हिमाली मार्ग जोड्ने बाटो	२००.०
	९	ठल निर्माण	पूर्वली टोल विकास संस्था	४००.०
	१०	ठल निर्माण	इन्द्रिणी मार्ग	२५०.०
	११	सडक ग्रामेल	चन्द्रमा टोल	२००.०
	१२	सडक ग्रामेल	ज्ञान निरौलाको घर देखि जीवन वि.कको घर सम्म	२००.०
	१३	सडक ग्रामेल	सानो अर्नाखाडी टोल	२००.०
	१४	सडक ग्रामेल	कन्चन मार्ग देखि भट्राई साईलाको घर सम्म	२००.०
	१५	ठल निर्माण	प्रगति मार्ग	१०००.०
	१६	कल्भर्ट निर्माण	माछा खाडी दक्षिण	२००.०
	१७	कल्भर्ट निर्माण	कृष्ण पनेरुको घर पश्चिम	२००.०
	१८	सडक ग्रामेल तथा तटबन्धन	हुलाकी मार्ग	२००.०
	१९	सडक ग्रामेल	रामबाबु सापकोटाको घर अगाडीको बाटो	२००.०
	२०	सडक ग्रामेल	आशिष टोल	२००.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: पूर्वाधार विकास, आ.ब. २०७५/०७६

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
९	२१	सडक ग्रामेल तथा ह्यूमपाईप	निर्मल मार्ग	२००.०
	२२	ठल निर्माण	प्रणामी मन्दिर मार्ग	५००.०
	२३	सडक ग्रामेल	लालिगुराँस टोल देखि दक्षिण देविथान	२००.०
	२४	सडक ग्रामेल	सगरमाथा टोल दक्षिण बुद्ध टोल जोडने	२००.०
	२५	सडक ग्रामेल	पुष्प विमली घरको अगाडी मार्ग	२००.०
	२६	सडक ग्रामेल	जेसिज मार्ग हुदै टेक्निकल कलेज हुदै ओमशान्ति जोडने सडक	२००.०
	२७	मर्मतसम्भार	वार्डमा आवश्यक ठाउमा	१३१६.०
१०	१	सडक ग्रामेल	इन्द्रेणी टोल हुदै सेतुमारी जाने सडक	१०००.००
	२	सडक ग्रामेल	वडा कार्यालय पश्चिम देखि कटर चौक, सापमारा हुदै आम्वारी सडक	१०००.००
	३	ग्रामेल सडक स्तरोन्नती	जदाहा कल्भर्ट वाट दक्षिण पश्चिम सडक	२००.००
	४	सडक ग्रामेल	कन्चन मार्ग साबिक-१७	५००.००
	५	सडक ग्रामेल	जनता मार्ग साबिक-१८	२००.००
	६	सडक ग्रामेल	देवस्थल मार्ग साबिक-१८	३००.००
	७	सडक ग्रामेल	आम्वारी ग्राउण्ड पूर्व	२००.००
	८	सडक ग्रामेल	साबिक-१७को चर्च देखि उत्तर उप्रेतीको घर सम्म	२००.००
	९	सडक ग्रामेल	कुशल टोल (बेगारु धिमालको घर जाने बाटो)	२००.००
	१०	सडक ग्रामेल	किराँत मार्ग शिव मन्दिर छेउ साविक-१८	२००.००
	११	भवन निर्माण तथा मर्मत	शिवालय मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	३००.००
	१२	भवन मर्मत तथा सुधार	जनता प्रा.वि.	१००.००
	१३	कल्भर्ट निर्माण	भानु निरौलाको घर छेउ साविक १९	१८४१.००
	१४	कल्भर्ट निर्माण तथा सडक ग्रामेल	शान्ती टोल साबिक १९	५००.००
	१५	कल्भर्ट निर्माण	पिङ्डांडा टोल साबिक १८	८००.००
	१६	बिद्युत विस्तार	वडा नं. १०का आवश्यक स्थानमा	८००.००
	१७	अधुरो वाल निर्माण क्रमागत	सिंहदेवी देवस्थल पोखरी भित्र साबिक १८	९००.००
	१८	कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा घेराबारा	देवेन्द्र स्मृती बालविकास केन्द्र र कञ्चन बालविकास केन्द्र	२५०.००
	जम्मा			८६५३८.५

दमक नगरपालिका
वडागात वार्षिक विकास कार्यक्रम
शिर्षक: सामाजिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	१	छात्रवृत्ति	दमक १ का विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थी	५०.०
	२	कम्पाण्डवाल निर्माण	भूकुटी आधारभूत विधालय	३५०.०
	३	भवन निर्माण	हिमालय वाल विकास केन्द्र	१००.०
	४	खेलकुद गतिविधि	दमक-१ का यूवा तथा विद्यार्थीहरु	२००.०
	५	ढकन, नाला सफा तथा फोहोर व्यवस्थापन गर्ने	दमक-१ का ड्रेन तथा सडक	२००.०
	६	स्वस्था विमा	विपन्नवर्गका महिला वालवालिका, बृद्ध, अपाङ्ग, पछाडी पारिएका व्यक्ति, तथा असक्त	१२५.०
	७	स्वास्थ्य शिविर	महिलाहरुको पाठेघर सम्बधि	५०.०
	८	स्वास्थ्य शिविर	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परोक्षण	१००.०
	९	धेराबारा	जलकन्या मन्दिर	१००.०
	१०	संस्कृति उत्थान	माझि तथा कुमाल समुदाय	१००.०
	११	भवन निर्माण	साकेलाधान	१००.०
	१२	भवन निर्माण	नवदुर्गा पञ्चायन मन्दिर	१००.०
	१३	भवन निर्माण	सिद्धिदात्री दुर्गामन्दिर	१००.०
	१४	संस्कृति उत्थान	माझि समुदाय	३८.०
२	१	अपांगता भएका जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य परोक्षण	दमक-२	१५०.०
	२	दलित तथा विपन्न वर्गका लागि स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	दमक-२	१००.०
	३	वालाक्लब गठन, शिक्षा खेलकद सामग्री सहयोग	दमक-२	१५०.०
	४	सचेतना मूलक कार्यक्रम-दुव्यसनी,	दमक-२	१००.०
	५	वालविकास पूर्वदार निर्माण	त्रिवेणी टोल	२००.०
	६	परम्परा सिप जर्गना	लक्षित वर्ग	१००.०
	७	सरसफाई कार्यक्रम	मुख्य चौक	१००.०
	८	सिलाई कटाई एडभान्स	लक्षित वर्ग	३००.०
	९	व्यूटिपालर, बुटिक, फुल	लक्षित वर्ग	१५०.०
	१०	उदघोष तालिम	लक्षित वर्ग	१००.०
	११	नौमति बाजा तथा संस्कृति संरक्षण	लक्षित वर्ग	१००.०
	१२	दलित समुदाय सचेतना कार्यक्रम	लक्षित वर्ग दमक-२	१००.०
३	१	बालविकास कक्षा देखि कक्षा ३ सम्मका बालबालिकाहरु विभिन्न कार्यक्रम	चुलाचुली आ.वि.	२००.०
	२	बालविकास कक्षा देखि कक्षा ३ सम्मका बालबालिकाहरु विभिन्न कार्यक्रम	जनज्योती आ.वि.	२००.०
	३	बालविकास कक्षा देखि कक्षा ३ सम्मका बालबालिकाहरु विभिन्न कार्यक्रम	दुकुरपानी मा.वि.	२००.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: सामाजिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
३	४	बालशिक्षा संचालन तथा बाल क्लब गठन	वडाका बिभिन्न स्थानमा	७५.०
	५	शैक्षिक सामाग्री प्रदान	विपन्न विद्यार्थीहरू	१००.०
	६	लेखा कनून तथा कर सम्बन्धि तालिम	वडाका बिभिन्न टोलविकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई	१००.०
	७	लागुओषध संबन्धि जनचेतना कार्यक्रम	परिवर्तनका लागि यूवा क्लब	१००.०
	८	स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन (स्वास्थ्य नै मेरो धन हो)	वडाका बिभिन्न स्थानमा	२००.०
	९	गर्भवती महिलाहरूलाई क्यालिसयम बितरण	वडाभारिका गर्भवती महिलाहरूलाई	५०.०
	१०	खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन	वडाका बिभिन्न स्थानमा	३००.०
	११	स्वास्थ्य बिमा तथा स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	वडाका बिपन्न परिवारहरूमा	२५०.०
	१२	खानेपानी व्यवस्थापन	दुम्से खानेपानी	६००.०
	१३	क्षमता अबिबृद्धि सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	वडाका आमा समूहहरूलाई	१००.०
	१४	सामाग्री बितरण कार्यक्रम	अपाङ्गताभएका व्यक्तिहरूलाई	५०.०
	१५	संस्कृती प्रबद्धन	वडाका जातजातीहरूमा	१५०.०
	१६	भाषालिपी संरक्षण र संबर्धन	माझि समूदायहरूमा	२५.०
	१७	तालिम कार्यक्रम घटना दर्ता सम्बन्धि	वडाका जनसमुदायहरूमा	५०.०
	१८	सूचना बोर्ड तथा वाचानालय	चौकहरूमा	१५०.०
४	१	खाजा खर्च	कृष्ण आधारभूत विद्यालय	५०.०
	२	बाल कक्षा शैक्षिक सामाग्री	कृष्ण आधारभूत विद्यालय	५०.०
	३	कम्प्यूटर जडान	कृष्ण आधारभूत विद्यालय	५०.०
	४	खाजा खर्च	विद्योदय आधारभूत विद्यालय	५०.०
	५	भबन	विद्योदय आधारभूत विद्यालय	२००.०
	६	खाजा खर्च	जनचेतना आधारभूत विद्यालय	५०.०
	७	शैचालय मर्पत	जनचेतना आधारभूत विद्यालय	५०.०
	८	खाजा खर्च	ताराबारी आधारभूत विद्यालय	५०.०
	९	बाल कक्षा शैक्षिक सामाग्री	ताराबारी आधारभूत विद्यालय	१५.०
	१०	खानेपानी व्यावस्थापन	ताराबारी आधारभूत विद्यालय	२५.०
	११	अधुरो भबन	विशिष्ट संस्कृत गुरुकुल	२००.०
	१२	खेलकूद	वाड न. ४ भरी	१००.०
	१३	बाल क्लबलाई सचेतना मुलक कार्यक्रम	वाड न. ४ भरी	१००.०
	१४	स्वास्थ्य शिविर मधुमेह, रत्चाप र क्यान्सर	वाड न. ४ भरी	४००.०
	१५	अडियामल ग्रामथान	धेराबारा	३००.०
	१६	फरक क्षमता भएका व्याकितहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	वाड न. ४ भरी	१००.०
	१७	जेष्ठ चौतारो	दमक ४	१००.०
५	१	शैक्षिक सुधार प्रोजेक्टर खरिद, टकिड टिचिङ - ३थान, कम्प्यूटर चियर खरिद	दिपिनी आधारभूत	८२०.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: सामाजिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
५	२	शिक्षामा सहयोग	विपन्न बालबालिका	५०.०
	३	विद्यार्थी अध्ययन भ्रमण	वडा भरी	७०.०
	४	अन्तर बाल क्लब हाँजिरी जवाफ प्रतियोगीता	प्रत्येक टोलवाट	२५.०
	५	खोप केन्द्र सञ्चालन	वडा भरी	३०.०
	६	स्वास्थ्य शिविर दुई पटक	वडा भरी	६०.०
	७	योग शिविर सञ्चालन	वडा भरी	५०.०
	८	स्वास्थ्य सहयोग कार्यक्रम	विपन्न समुदाय	४५.०
	९	खेलकुद आयोजना तथा खेलकुद स्थान विकास	वडा भरी	२३०.०
	१०	सार्वजनिक खानेपानि निर्माण	आवश्यक स्थानमा	१००.०
	११	नमूना धरहरा निर्माण	ट्रॉफिक कार्यालय अगाडी	५०.०
	१२	सास्कृतिक भेषभूषा र सामाजी खरिद तथा भाषा शिक्षण	वडा भरी	१००.०
	१३	साहित्य तथा सास्कृतिक कार्यक्रम	वडा भरी	५०.०
	१४	अन्तर पुस्ता संबाद कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक	वडा भरी	५०.०
	१५	अपाङ्गता भएका लागि स्वावलवन समुह गठन, नेतृत्व विकास तालिम, स्वास्थ्य उपचार	वडा भरी	५४.०
६	१	बाल विकास केन्द्र सञ्चालन	वडा न ६	२२५.०
	२	बालबलिकाको लागि नैतिक पाठशाला सञ्चालन	वडा न ६	७५.०
	३	बाल क्लब गठन र क्षमता विकास	वडा न ६	५०.०
	४	जनचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन	वडा न ६	७५.०
	५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा न ६	५०.०
	६	स्वास्थ्य शिविर	वडा न ६	७५.०
	७	स्वास्थ्य विमा सहयोग	वडा न ६ का विपन्न परिवारहरु	५०.०
	८	विभिन्न जातजातिको भाषा धर्मको संरक्षण	वडा न ६	७५.०
	९	राष्ट्रिय विभूति संरक्षण कोष	वडा न ६	५०.०
	१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा न ६	५०.०
	११	विपत सहयोग असहाय सहयोग कार्यक्रम	वडा न ६	२००.०
	१२	मधेसी मुस्लिम पिछडा वर्ग अपाङ्गता आदिका क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा न ६	१५०.०
	१३	संघ संस्था समन्वय र सहकार्य	वडा न ६	५०.०
	१४	युवा विकास कार्यक्रम	वडा न ६	७८.०
७	१	भवन निर्माण	पृथ्वी मावि	५००.००
	२	पुस्तकालय संचालन	पृथ्वी मावि अगाडीको भवनमा	२५०.००

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: सामाजिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
७	३	मुस्लिम बालबालिकालाई पाठ्यपुस्तक बितरण	मदर्साहरुमा	७५.००
	४	भाषा लिपी संरक्षण सम्बर्द्धन	पृथ्वी मावि	७५.००
	५	लागू औषत संबन्ध जनचेतना कार्यक्रम	वडाभरी	५०.००
	६	स्वास्थ्य सिविर संचालन	वडाका बिभिन्न स्थानमा	१००.००
	७	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	वडाका बिपन्न परिवारहरुमा	२५३.५०
	८	संस्कृती प्रबढ्दन	वडाका जातजातीहरुमा	१५०.००
८	१	जनता आधारभूत विद्यालयमा प्रोजेक्टर १ सेट र मैदान पुराई	जनता आधारभूत	२००.०
	२	पशुपति संस्कृत माविको भवन, सिडी मर्मत	पशुपति संस्कृत	४४०.०
	३	स्वास्थ्य परिक्षण	वडा भरि दमक-८	१५०.०
	४	अपांगको प्रोफाईल तयार	वडा भरि	५०.०
	५	महिला तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा भरि	१५०.०
	६	जनजाति आदिवासी संस्कृति संरक्षण	वडा भरि	२००.०
	७	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	वडा भरि	२००.०
	८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	वडा भरि	१००.०
९	१	प्रोजेक्टर र हाजिरी मेशिन खरिद	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, सरस्वति मा. वि. र पाडीनी मावि मा	१८३.०
	२	पंखा जडान	लक्ष्मि आधारभूत विद्यालय, सरस्वति मा. वि. र पाडीनी मावि मा	१००.०
	३	मनोपरामर्श तालिम	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय, सरस्वति मा. वि. र पाडीनी मावि मा	१००.०
	४	स्वास्थ्य शिविर संचालन नाक, कान, घाटी, आखा, गाइनो	वडा न ९ का सबै वडाबासी	५००.०
	५	लोक सेवा तयारी कक्षा	वडान ९ का महिलाहरु	३००.०
	६	अशक्त बलबालिका तथा निम्न आर्थिक अवस्था भएका दलित बालबालिका- हरुको लागि आर्थिक सहयोग	वडा न ९ का बालबालिकाहरु	२००.०
	७	पाईप लाईन तथा धारा जडान	वडा समितिको कार्यालय	५०.०
	८	संस्कृति प्रवर्द्धन	विभिन्न जातजाती भेषभुसा	१५०.०
	९	क्षमता बिकास तथा तालिम गोष्ठी संचालन	उदघोषन, पत्रकारी तथा व्यक्तित्व विकास र अन्य तालिम	२००.०
	१०	प्रोफायल निर्माण	वडा कार्यालय	४०७.०
१०	१	लोकसेवा कक्षा संचालन	वडाका महिला, आ.ज. दलित, पिछडा बर्ग तथा अन्य	१५०.००
	२	खेलकुद तथा हाजिरीजवाफ कार्यक्रम	युवा तथा बिद्यार्थीहरु लाई	२५०.००
	३	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	बिपन्न ४० घर परिवार	१००.००
	४	लैड्गिक हिसा बिरुद्ध तालिम	महिला तथा लक्षित वर्गका लागि	७५.००
	५	अपाड्गता सहयोग कार्यक्रम	अपाड्गता भएका व्यक्तिहरुलाई	५०.००

दमक नगरपालिका
वडागात वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: सामाजिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१०	६	सम्मान कार्यक्रम	एकल महिला तथा एकल पुरुषहरूलाई	१००.००
	७	बाल क्लब संजाल निर्माण तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	बालबालिकाहरु लाई	१००.००
	८	नेतृत्व विकास तालिम	समूह तथा संस्थाका पधादिकारिहरूलाई	१००.००
	९	जस्ता पाता बितरण	घरको छाना छाउन बिपन्न ३८ परिवारलाई	४७५.००
	१०	ग्राम थान निर्माण	धिमाल ग्रामथान साबिक १७	२५०.००
	११	योग तथा स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन	वडावासिहरूलाई	१००.००
	१२	खानेपानी तथा मञ्च निर्माण	सिंहदेवी उच्च मा.वि.	२४०.००
	१३	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	सगरमाथा आ.वि.	१००.००
	१४	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	पशुपति आ.वि.	५०.००
	१५	कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	जनता आ.वि.	५०.००
जम्मा रकम				१८५१३.५

दमक नगरपालिका

बडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड नं	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	१	नदी नियन्त्रण तथा विपद् व्यवस्थापन	रतुवा खोला	६४२.०
	२	जलधार संरक्षण	दमक १ का सिपेनी खोला तथा अन्य खोल्सी	५००.०
२	१	एक घर एक विरुवा कार्यक्रम	बडा भरी दमक २	३००
	२	वृक्षा रोपण कार्यक्रम फलफूल	बडा भरी दमक २	२३८
	३	वातावरण संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	बडा भरी दमक २	१५०
	४	सार्वजनिक स्थलमा जडिबुटी जन्य विरुवा रोप्ने	बडा भरी दमक २	२००
	५	प्रकोप तथा विपद् नियन्त्रण	बडा भरी दमक २	४००
३	१	तालिम कार्यक्रम(वन तथा वातावरण सम्बन्धि)	बडाका जनसमूदायहरूमा	१००.०
	२	नदी नियण्ट्रण	मावा खेलाका बिभिन्न स्थानमा	१०००.०
	३	सरसफाई कार्यक्रम संचालन	दुम्से एकता समाज	७५.०
	४	राहत कोष व्यवस्थापन	हातीवाट प्रभावित क्षेत्रका नागरिकहरूलाई	३००.०
	५	विपद् व्यवस्थापन	बडाका बिभिन्न खाले विपद् संबन्धी व्यवस्थापन	२५०.०
	६	वातावरण तथा शिक्षक भ्रमण	बडा न ३ का कक्षा १२ का विद्यार्थीहरू	१००.०
४	१	वृक्षारोपण	मावा तथा बेतानी खोला दमक-४	१००.०
	२	डसविन वितरण	बडा नं. ४ का चौकहरूमा	२००.०
	३	नदी नियन्त्रण	भुतुरे खोला	३००.०
	४	नदी नियन्त्रण	डाकिनि पूलछेउ दमक-४	२००.०
	५	नदी नियन्त्रण	टुकुरे सडक कटान रोकथाम	१००.०
	६	नदी नियन्त्रण	बेतानी पैनी ठाकुर सरको घर छेउ	२००.०
	७	आपतकालिन रूपमा विपद् व्यवस्थापन	वार्ड भरी दमक-४	२००.०
५	१	जन चेतना कार्यक्रम २ दिने अभियुक्तिकरण, तालिम तथा भ्रमण	वार्ड भरी दमक-५	१००
	२	हरित योजना गमला वितरण तथा वृक्ष रोपण	वार्ड भरी दमक-५	२७५
	३	पार्थिवेको कार्य क्षेत्र भन्दा बाहिर फोहोर मैला संकलन तथा डस्टवीन वितरण	वार्ड भरी दमक-५	२५०
	४	चपो सुधार कार्यक्रम	वार्ड भरी दमक ५	३०
	५	बाढी नियन्त्रण, कटान, नियन्त्रण तथा दिरीनी खोला निकास	वार्ड भरी दमक ५	७०
	६	विपद् व्यवस्थापन	वार्ड भरी दमक ५	४५०
६	१	एक घर दुइ गमला कार्यक्रम तथा डसविन वितरण	बडा न ६	५००.०
	२	वातावरण व्यवस्थापन तालिम	बडा न ६	५०.०
	३	टोल सफाई कार्यक्रम	बडा न ६	१००.०
	४	सि.सि.क्यामेरा जडान	बडा न ६ मुख्य तिन चौकमा	१५०.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड नं	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
७	५	पहिचान बोर्ड निर्माण	वडा न ६ विभिन्न चौकमाट्रमा	३५.०
	१	होली संरक्षण	रातेहोली संरक्षण	३००.००
	२	बृक्षारोपण कार्यक्रम	वडाका बिभिन्न स्थानमा	१५०.००
	३	गमला वितरण कार्यक्रम	वडाका बिभिन्न स्थानमा	३००.००
	४	विपद् व्यवस्थापन	वडाका बिभिन्न खाले विपद् संबन्धी व्यवस्थापन	२९९.००
८	१	वन संरक्षण र बृक्षारोपण	वार्ड भरी दमक ८	१००
	२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	वार्ड भरी दमक ८	५६९
	३	टोल टोल मा सरसफाई घर घर मा डस्टबीन	वार्ड भरी दमक ८	५०
	४	धुवा धुला प्रदुषण टोल स्तरीय सचेतना कार्यक्रम	वार्ड भरी दमक ८	५०
	५	प्राकृतिक विपद् व्यवस्थापन	वार्ड भरी दमक ८	२००
९	१	आपतकालिन रूपमा विपद् व्यवस्थापन	वार्ड भरी दमक ९	१४६०.०
१०	१	विपद् व्यवस्थापन	वडाका बिभिन्न खाले विपद् संबन्धी व्यवस्थापन	७२५.००
	२	फिल्टर वितरण कार्यक्रम	विपन्न वर्गलाई बायो फिल्टर र कल वितरण	२८५.००
	३	नदि नियन्त्रण कार्यक्रम	वडाका बिभिन्न स्थानमा	३३०.००
	४	फलफूलका बिरुवा वितरण	एक घर एक बिरुवा कार्यक्रम	१२०.००
			जम्मा रकम	१२४२३.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: आर्थिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड नं.	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	१	ढाका बुनाई तालिम	वडा न. १ का समुदायलाई	१००.०
	२	सिकाइ तालिम	खाडि कपडा उद्योगमा	१५०.०
	३	मल वित्र विजन वितरण	आगानिक खेतिको लागी	२५०.०
	४	कृषि तालिम	दमक-१ मा	१००.०
	५	सिलाई, बुनाई तथा व्यूटिसियन तालिम	वडा न.-१ का टोलवाशीहरूलाई	२००.०
	६	धेरावारा	वाल उचान हिमालय सामुदायिक वन	२००.०
	७	मोराईल मर्मत, मोटर साईकल तथा गाडी मेकानिकल तालिम	वडा न.-१ का टोलवासोहरूलाई	१४२.०
२	१	अगानिक तरकारी खेती तालिम	वडा भरी दमक-२	२००.००
	२	माछापालन र च्याउ खेति	वडा भरी दमक-२	१००.००
	३	बाखा पालन	वडा भरी दमक-२	२००.००
	४	सिचाई अनुदान	वडा भरी दमक-२	१५०.००
	५	पशु पालन	वडा भरी दमक-२	२००.००
	६	इलेक्ट्रीसियन, मोटर साईकल, साईकल मर्मत तालिम	वडा भरी दमक-२	१५०.००
	७	प्रस्तावना लेखन तथा लेखा तालिम	वडा भरी दमक-२	१५०.००
३	१	तान खरिद	धिमाल जातिको पेटानी बुने	३००.००
	२	कपडाको झोला उत्पादन र बितरण	नारी सशक्तिकरण समाज	२००.००
	३	मोराईल मर्मत तालिम	वडाका यूवा जनसमूदायहरूलाई	२५०.००
	४	व्यूटिसियन तालिम	वडाका महिला जनसमूदायहरूलाई	१००.००
	५	ढाका बुनाई तालिम	वडाका जनसमूदायहरूलाई	६४.००
	६	आइरन भट्टी खरिद	दलित तथा बिपन्न परिवारका जनसमूदायहरूलाई	५०.००
	७	बिऊ पूँजि बितरण	बाखा तथा बांगर पालन बिपन्न जनसमूदायहरूलाई	४५०.००
	८	टपरा उत्पादन उद्योग सञ्चालन	नेपाल तामाङ्ग घेदुङ्ग महिला समूदायहरूलाई	१५०.००
	९	लोक सेवा कक्षा संचालन	वडाका ईच्छुक बिद्यार्थीहरूलाई	२००.००
	१०	ल्याब सञ्चालन	नार स्वास्थ्य केन्द्र, आमचौक	२००.००
४	१	च्याउ खेति तालिम	कृषकहरु दमक-४	१५०.०
	२	गाई पालन तालिम	कृषकहरु दमक-४	२५०.०
	३	उन्नत वित्र वितरण	कृषकहरु दमक-४	३००.०
	४	इलेक्ट्रीकल	दमक-४ का यूवा यूवतिहरु तथा लक्षित वर्ग	२००.०
	५	सिलाई कटाई तालिम	दमक-४ का यूवा यूवति तथा वेरोजगार समुह	२००.०
	६	महिला कानुनी परामर्श तालिम	वडा न-४का महिलाहरु	१००.०
५	१	अगानिक तरकारी खेती	वडा न.- ५	५०.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: आर्थिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
५	२	कौसि खेति	वडा नं.-५	१५०.०
	३	नगदे बाली विरुवा वितरण सुपारी, कागती, लिचि, आपको विरुवा	वडा नं.-५	५०.०
	४	ढाका टोपी/दैरासुरवाल बनाउने तालिम तथा सामग्री सहयोग	विपन्न परिवार	१२०.०
	५	गुडीया, कुशन, मखमली जुता दुना, टपरी तथा बत्ती बनाउने तालिम तथा सहयोग	वडाका महिलाहरु	१००.०
	६	कालीगढ तालिम - मम, मेशन, कार्पेन्टर, प्लम्बर, मार्बल फिटिङ तथा मोटरसाइकल मर्मत	वडा नं.-५	१०६.०
	७	व्युटिसियन/सिलाइवुनाइ तालिम	महिला लक्षित	१००.०
	८	मौतिको मालाबाट आर्कषक डिजाईनका पोते तथा माला बनाउने तालिम	गोखाली टोल दमक-५	२००.०
	९	बाल उद्यम पार्क निर्माण धिमाल जाति ग्रामथान	देवि थान टोल विकास संस्था दमक-५	२५०.०
	१०	फाउण्डेन निर्माण	धनेश्वर मन्दिर परिसर	२५०.०
	१	कौशी खेति शिप विकास तालिम	वडा न.-६ का विभिन्न स्थानहरुमा	५०.०
६	२	टोल विकास संस्थाको नेतृत्व र बचत व्यवस्थापन तालिम	वडा न.-६ का विभिन्न टोलविकास संस्थाहरु	१००.०
	३	उधमी समुको क्षमता विकास र प्रविधि हस्तान्तरण	वडा न.-६ का विभिन्न उधमशिल समुहलाई	१५०.०
	४	प्लम्बर तथा विद्युत सम्बन्धि तालिम	वडाका ईच्छुक युवा तथा युवतिहरु	१००.०
	५	सीपविकास तालिम	वार्ड न-६ का बौद्धिक अपाङ्ग भएका व्याक्तिहरु	१३५.०
	६	महिला लक्षित रोजगारीमुलक कार्यक्रम	वडाका ईच्छुक महिलाहरु	१५०.०
	७	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा न-६	१५०.०
	१	तरकारी खेती, च्याउ खेती र कौशि खेती सन्चालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडाको विभिन्न स्थानमा वार्ड-७	१६९.००
७	२	नेपाली कपडा सिलाई, बुनाई तालिम क्रमागत	वडाका महिलाहरु लाई	३००.००
	३	मोबाइल मर्मत, मोटरसाइकल मर्मत, ड्राईभिङ्ग तालिम सन्चालन	वडाका युवा, युवतीहरुलाई	२००.००
	४	ब्यूटिपार्लर, पोते तथा माला बुन्ने तालिम	वडाका महिला जनसमूदायहरुलाई	३००.००
	१	सिलाई कटाई तालिम	वडा-८	१५०.०
८	२	व्यवसायिक अचार तालिम	वडा-८	१००.०
	३	पशुपालन नश्ल सुधार	वडा-८	५०.०
	४	अर्गानिक कृषि तालिम	वडा-८	५०.०

दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

शिर्षक: आर्थिक विकास, आ.ब. २०७५/०७६

रु हजारमा

वार्ड न	क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
८	५	अगानिक मल उत्पादन तालिम	वडा-८	५०.०
	६	मौरी पालन तालिम	वडा-८	१५०.०
	७	सिप मुलक तालिम	वडा-८	२५०.०
	८	लोक सेवा तयारों कक्षा	वडा-८	१६९.०
९	१	कृषि औजार खरिद	दमक-९ का कृषक समुह	४००.०
	२	अगानिक मल उत्पादन तथा तालिम सञ्चालन	दमक-९ का कृषक समुह	२००.०
	३	बिऊ पंजि, मल वितरण	दमक-९ का कृषक समुह	२००.०
	४	लेखा सम्बन्धि तालिम	दमक-९ का सहकारी र टोल विकासका पदाधिकारीहरु	१६०.०
	५	वाईरिङ्ग, पल्पिङ्ग, ड्राइभिङ्ग,उदधोषण तथा सिलाइकटाई तालिम	वडा न ९ का महिला, किसोरी,दलित तथा अन्य	५००.०
१०	१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वडाको बिभिन्न कृषि समूह तथा कृषि सहकारीहरुलाई	१५०.००
	२	लेखा तथा बचत तालिम	बिभिन्न टोलविकास र आमा तथा महिला समुहहरुलाई	१५०.००
	३	प्रशिक्षण कार्यक्रम	पशुपालन, गाई, कुखुरा र बाख्ना पालन सम्बन्धि	६०.००
	४	कृषि औजार बितरण	समुह तथा सहकारीलाई	३००.००
	५	बजार व्यवस्थापन	सेतुमारी बजार	२००.००
	६	मोबाइल मर्मत तथा वायरिङ्ग तालिम	युवा बर्गका लागि	११०.००
	७	अगानिक कृषि तालिम	च्याउ तथा तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	५०.००
	८	माटो परिक्षण कार्यक्रम	वडाका बिभिन्न स्थानको	२५.००
	९	बिऊ बितरण कार्यक्रम	बास्मती धान र मुरली मके खेती गर्न ८०% अनुदान	५०.००
	१०	सिलाइकटाई तालिम	वडाका महिलाहरुलाई	१५०.००
	११	गोठ सुधार र पोखरी निर्माण	प्रति पोखरी र प्रति गोठ १०/१० हजार	१६५.००
	१२	कृषक उत्प्रेरक कार्यक्रम	कृषि मेला तथा अगानिक कृषकलाई पुरस्कार वितरण वडा कृषकहरुलाई	५०.००
			जम्मा रकम	१२५२५.०

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम खर्च - कृषि

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	व्यवसायिक कीट विकास - अनुगमन निरीक्षण	१२०
२	च्याउ उत्पादन ठहरा निर्माण अनुदान ८५ प्रतिशत अनुदान	५००
३	च्याउका बल्ल बनाउने मेशीन वितरण ९० प्रतिशत अनुदानमा	३००
४	कन्ये च्याउको लागि पराल बफाउने मेशीन वितरण ९० प्रतिशत अनुदानमा	१३००
५	आधारचाका वितरण	२००
६	कृषक पाठशाला संचालन पशु/कृषि सम्बन्धी	२००
७	माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम - कृषि चुन वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा	२४५
८	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार/प्लाइक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	५४०
९	पकेट अनुदान सहयोग कार्यक्रम	५००
१०	कृषि प्रदर्शन कार्यक्रम	२००
११	नगर प्रमुख प्रांगारिक खेती, प्राकृतिक खेती सम्बन्धि तालिम २ दिने - जीरो बजेट	१२०
१२	प्रांगारिक तरकारीको बजार स्थापना प्रोत्साहन अनुदान	५००
१३	भकारो सुधार कार्यक्रम	१००
१४	अर्यानीक तरकारी खेतीमा नगर उत्कृष्ट कृषक पहिचान एवं सम्मान कार्यक्रम	१५०
१५	परवल खेती सम्बन्धि तालिम २ दिने	६०
१६	परवल, खरवुजा खेतीका लागि मल वीउ खरिद र ढुवानी	१००
१७	प्रस्तावना मागको आधारमा साझेदारी कार्यक्रम - कृषक, कृषि समुह, संस्था, प्रांगारिक खेती, माछा पालन, मौरी पालन, च्याउ खेती, टनेल खेती, अर्यानीक तरकारी खेती आदि	१००
१८	कृषि यन्त्रिकरण - पावर टिलर ५० प्रतिशत अनुदानमा बितरण	१०००
१९	कृषि यन्त्रिकरण - साना मेशिनहरू मैके छोडाउने मेशीन, ब्रस कटर, कल्टीभेटर, पावर विडर ५० प्रतिशत अनुदानमा बितरण	३००
२०	कृषि यन्त्रिकरण - लाईनमा धान रोप्ने कृषकहरूकालागि एस.आर.आई. विडर बितरण	१००
२१	व्यवसायिक फूलखेती सम्बन्धि तालिम २ दिने	६०
२२	च्याउखेती सम्बन्धि तालिम २ दिने	६०
२३	माछा भुरा बितरण ढुवानी समेत	१००
२४	जानकारीमुलक पुस्तिका, ब्रोसर, फ्लेक्स वोर्ड तयारी र छपाई खर्च	५०
२५	राष्ट्रिय धान दिवश तथा रोपाई महोत्सव कार्यक्रम	५०
२६	तरकारी किट बितरण	६०
२७	७५ प्रतिशत अनुदानमा उन्नत वीउ विजन बितरण, समुह र संस्थाहरूका लागि	३००
२८	बाली अनुसार क्रप कटिंग	१८
२९	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी श्रोत केन्द्र देखि कार्यक्रम स्थलसम्म	७५
	जम्मा	७४०८

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम खर्च - पशु विकास

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन	६६
२	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्ना/वंगर)	१४०
३	नश्ल सुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	२१०
४	पशुपन्थी (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्ना/वंगर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग	१५०
५	पशु आहारा विकास कार्यक्रम (हिउंदे, वर्षे, बहुबर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनामा घांस विकास/ युएम एम बि ब्लक वितरण आदि)	२५०
६	ब्याडको बोका वितरण अनुदान	२००
७	बंगुरको वीर वितरण अनुदान	७५
८	च्याफकटर खरिदमा अनुदान	१५०
९	पशु स्वास्थ्य शिविर	१५०
१०	छाडा कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम - छाडा कुकुर राष्ट्रियान, खोप तथा बेल्ट र बन्ध्याकरण	५००
११	गोठको मल उत्पादन तालिम	१००
१२	स्थानीय कुखुरापाल प्रवर्द्धन कार्यक्रम - फलोअप कार्यक्रम	१००
१३	पशुपंक्षी फार्महरूको अनुगमन र अद्यावधिक कार्य	५०
१४	बर्षे घासको वीउ ५० प्रतिशत साफोदारीमा खरिद उत्पादन तथा वितरण	२५०
१५	सि.ओ.फोर तथा सुम्भा सेटेरिया घाँसको सेट वितरण	६०
१६	पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम - मासु पसल सुधार	१५००
१७	बुडर व्यवशायीलाई जेनेरेटर खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान	३००
१८	पशु वीमा सम्बन्धि अन्तक्रिया गोष्ठी	६०
१९	जुनोटिक रोगहरूवारे अन्तक्रिया गोष्ठी जनप्रतिनिधिहस्तालाई	६०
२०	विश्व डेरी दिवश कार्यक्रम	१००
२१	घाँसेवाली उत्पादन तालिम	६०
२२	दुग्धजन्य पदार्थको सम्भाव्यता अध्ययन	१५०
२३	जुनोटिक रोगहरूवारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	२५
२४	खोप खरिद र खोपकर्तालाई पारिश्रमिक	३००
२५	कृषि भ्रमण कार्यक्रम	१००
२६	कार्यक्रम अनुगमन समिति, जनप्रतिनिधि र पत्रकार	१००
	कुल जम्मा	५२०६

दमक नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम खर्च - शिक्षा

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	टकिङ्ग टिचर	७००
२	सामुदायिक सिकाइ कन्द्र संचालन अनुदान	१५०
३	विद्यालय व्यवस्थापन तालिम	१५०
४	हवाईट वोर्ड निर्माण	५०
५	बाल खेल सामग्री	२००
६	स्मार्ट बोर्ड तथा थम्ब मेशिन	२५०
७	डस्टीन	५०
८	बालमैत्री कक्षा निर्माण	१०००
९	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान	९९०
१०	बाल विकास केन्द्रका स.का. थप अनुदान	१२३५
११	बाल विकास केन्द्रमा खाजा र पोशाक खर्च	१०००
१२	दमक बहुमुखी क्याम्पस - अनुसन्धान विभाग संचालन सहयोग	४००
१३	दमक बहुमुखी क्याम्पस - विज्ञान प्रयोगशालाका सामग्री खरिद	५००
१४	सबैका लागि शिक्षा उपप्रमुख कार्यक्रम	५००
१५	अग्रेजी माध्यमको पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन	२००
१६	खेलकुद - दमक गोल्डकप संचालन	२०००
१७	खेलकुद - मा.वि. स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	१०००
१८	खेलकुद - अन्य खेलकुद कार्यक्रम	८००
१९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता	१००
२०	शिक्षकको जगेडा तलब	९७
२१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	१२३१४९
२२	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	२७२५
२३	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	२७३२
२४	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्रारम्भिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	२६३६
२५	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा बालविकास-१२)	१७३२
२६	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१४४
२७	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ति	१६८८
२८	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ति	११५०
२९	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	३४५
३०	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	४६९
३१	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	४३२
३२	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	२८१९

दमक नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम खर्च - शिक्षा

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
३३	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)	१२९४
३४	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरुप भौतिक निर्माण अनुदान	१०७८५
३५	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	१५४
३६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	२८७
३७	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	८
३८	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	१४०२
३९	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	९३५
४०	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९३५
४१	गणित विज्ञान र अड्डोजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	१०८
४२	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शैक्षालय निर्माण	१००७
४३	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१०४५
४४	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	५२६
४५	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५२८
४६	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्रारम्भिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रमिक	५०९
४७	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	३३५
४८	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२८
४९	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	३२६
५०	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ति	२२२
५१	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	६७
५२	परम्परागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	९०
५३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८३
५४	प्राविधिकधार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	५४४
५५	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)	२५०
५६	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरुप भौतिक निर्माण अनुदान	२०८२
५७	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३०
५८	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५६
५९	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
६०	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७१
६१	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८०

दमक नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम खर्च - शिक्षा

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
६२	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८०
६३	गणित विज्ञान र अड्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
६४	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९४
६५	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२०२
६६	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	५३९
६७	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	५४१
६८	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारीश्रिमिक	५२१
६९	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्नर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)	३४३
७०	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२८
७१	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रबृत्ती	३३४
७२	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुकालागि आवासिय छात्रबृत्ती	२२८
७३	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान	६८
७४	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	९३
७५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	८५
७६	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	५५७
७७	विद्यालय भवन निर्माण (अधिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन)	२५६
७८	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	२१३३
७९	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	३१
८०	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	५७
८१	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा बिताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन	२
८२	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिल्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	२७७
८३	शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान	१८५
८४	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	१८५
८५	गणित विज्ञान र अड्गेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री अनुदान	२१
८६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९
८७	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२०७
	कुल जम्मा	१८२८८९



दमक नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम वन, वातावरण, भूसंरक्षण कार्यक्रम

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
२	सरसफाई सम्बन्धी निर्माण कार्यहरू	१३३
३	शहिद पार्क दमक ३ को DPR वमोजिमको काम गर्ने	५०००
४	जलवायु अनुकूलन गाउँ कार्यक्रम	१७००
५	फोहोरलाई स्रोतमानै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्ने प्लाष्टिक विन वितरण	१००
६	भर्मि कम्पोष्ट तथा कौषी खेती प्रवर्द्धन	१००
७	शहरी हरित पार्क स्थापना।	१००
८	सामुदायिक वनमा पर्याप्त्यटन/उद्यम प्रवर्धन	५००
९	नर्सरी निर्माण	३००
१०	बिभिन्न प्रजातिका विरुवा उत्पादन तथा वितरण	३००
११	विरुवा उत्पादन कार्यमा नर्सरी नाईके ज्याला रु.१२ हजारका दरले	१४४
१२	विगत आ.व.मा भएको वृक्षरोपण क्षेत्रको गोडमेल, पुनरोपण	१५०
१३	सार्वजनिक नदी उकास, किनार, सा.ब. तथा खाली क्षेत्रमा वृक्षरोपण - रुख, घाँस विरुवा	२००
१६	सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा विकास	१५००
१७	सामुदायिक निजी वन अनुदान तथा प्रोत्साहन	१००
१८	वन अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रण सहयोग प्रचार प्रसार समेत (चौकीदार समेत)	१२०
२०	वन व्यवस्थापन तालिम, गोष्ठी	१००
२१	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	६०
२२	भू-संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम - विरुवा उत्पादन	५००
२३	ढुकुरपानी सिमसार संरक्षण	१०००
२४	नदी किनार संरक्षण बाटो निर्माण	५००
२५	पुष्प व्यवसाय तालिम संचालन	१५०
२६	नीतिगत प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च	३००
२७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	२०
२८	सौर्य ऊर्जा प्रबिधि जडान	६४८
२९	बायोग्यास जडान	१०००
	कुल जम्मा	१४७९२

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम - स्वास्थ्य

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	नियोजन रु.
१	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च	१२४१८
२	स्थानीय भत्ता	४००
३	महंगी भत्ता	३३६
४	अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता	११०
५	अन्य भत्ता	६०
६	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	२६३
७	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेंचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	८४०
८	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च	८६
९	तलव, स्थानीय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत	१३५३३
१०	विरामीको लागि खाद्यान	८००
११	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च	४५५
१२	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	१००
१३	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागी म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिर्क र वैशाख)	९१
१४	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका बाहेकका जिल्लाका ४४५ ओटा स्थानीय निकायहरूको लागि)	३५
१५	शिश्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन (कार्यक्रम निरन्तरता, पुनरावलोकन तथा नयाँ तथा विद्यमान स्वास्थ्यकर्मीहरूको ज्ञान सीप क्षमता अभिवृदि- २३ जिल्लाका २५८ पालिकाहरू भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	३९
१६	कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग शिवीर संचालन	१५४
१७	सडक दूर्घटना कार्य स्थलमा हुने अपांगता रोकथामका लागि कार्यक्रम	२००
१८	एच. एम. आई. एस. को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)	१००
१९	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप	१००
२०	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरूको सेवा सुदृढीकरण	२६००
२१	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिझ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	४४
२२	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पूँजीगत)	१२०
२३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पूँजीगत)	१००
२४	औषधी, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पून: वितरण समेत	७०
२५	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	१२७५
२६	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१०००
२७	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)	१००
२८	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादी छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	१००
२९	डेंगु नियन्त्रण गर्न नगरपालिकाहरू समेतमा लामखुट्टेको वास स्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा ओरिएन्टेसन गर्ने	१००

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम - स्वास्थ्य

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	नियोजन रु.
३०	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	५०
३१	अस्पतालहरूमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set, तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	२२
३२	वर्थीड सेन्टरहरूका लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	२००
३३	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ	५
३४	नगरपालिकावाट अनुगमन मूल्याङ्कन (प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको Facility हरु सम्म)	३०
३५	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, SAE व्यबस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता व्यबस्थापन गर्ने	३५०
३६	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्ने करारमा अ०००मी० नियुक्ति	२६६
३७	अव्यैष्टिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच	३५
३८	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)	५८५००
३९	आइ.यु. सि.डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१
४०	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने	३०
४१	बन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०सँग छलफल	३५
४२	हात्तीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA)कार्यक्रम सञ्चालन	५८५
४३	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	४०
४४	म. स्वा. स्व. से. हरुलाई पोशाक भत्ता	४२०
४५	म. स्वा. स्व. से. अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	१५४
४६	म. स्वा. स्व. से. हरुलाई दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)	६०
४७	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा	३३
४८	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"	२५
४९	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमूलिकरण एक दिने (७७ जिल्ला)	१५
५०	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा, गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा बडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरूको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह)	३०
५१	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना संचालन गर्ने	३०
५२	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र बडा खोप समन्वय समितिहरूसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था)	४०
५३	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (लूट) बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूलिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था)	४०
५४	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.इ.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत)	३०
५५	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	३०
५६	उपचार केन्द्रमा औषधी भन्डार गर्न दराज खरीद	१३

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम - स्वास्थ्य

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	नियोजन रु.
५७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागू भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च	८२
५८	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याब सामाग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी, मर्म तथा सम्भार, ल्याब तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र ई.टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक	१९
५९	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
६०	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन	१६
६१	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	३
६२	निजी स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मूलप्रवाहीकरण निरन्तरता	४५
६३	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, बीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुट्टिकरण निरन्तरता	४५
६४	पी. वी. सी. बिरामी तथा परीवारको क्षयरोग परीक्षण गर्ने यातायात खर्च	४५
६५	लुकेर बसेका क्षयरोगका बिरामी उपचार दायरामा ल्याउन शिक्षक, समाजसेवी म.स्वा.स्व.से परीचालन	४५
६६	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नितजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	१८
६७	स्थानीय एफ.एम.रेडियो तथा टेलिभिजन प्रशारण	४३
६८	पुनःउपचार क्याटोगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४०
६९	२४ घन्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	३३
७०	कम्पाउण्डवाल निर्माण - पाठिभरा नेत्रालय, दमक १	५००
७१	स्यानीटरी प्याड बितरण, विद्यालयका किशोरीहरू	३००
७२	जनचतेना कार्यक्रम - मुटु क्यान्सर र मृगौला सम्बन्धि	३००
७३	बालबालिका र बृद्धहरूका लागि पोषण व्यवस्थापन र स्वास्थ्य प्रबद्धन कायूक्रम संचालन	३००
७४	गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूलाई आईरन र क्याल्सीयम बितरण र नियमित जाँच कार्यक्रम - यातायात खर्च वापत रु.१००/- का दरले	५००
७५	बिद्यालयमा आर्योद स्वास्थ्य र योग शिक्षा कार्यक्रम	१००
७६	जेष्ठ नागारिकहरूका लागि प्रोएट, हाईडोशिल र मोतिया विन्दुको शिविर संचालन	२००
७७	योग शिविर संचालन	१५०
७८	अति बिपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य उपचार खर्च, औषधि खरिद, कुरुवा खर्च र स्वास्थ्य बिमा समेत	५००
७९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको अध्यायन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२००
८०	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको नियमित बैठक खर्च र बैठक भत्ता	२५०
८१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई चाडपर्व खर्च	२८०
८२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००
८३	महिला स्वास्थ्य आमा समुहको क्षमता बिकास कार्यक्रम	१००
८४	महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सर तथा स्तन क्यान्सर, आङ्ग खस्ने समस्या जाँच शिविर संचालन	३००
८५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र समेतका कर्मचारीहरूको नपुग तलब, भत्ता र दै.भ्र. भत्ता समेत	२०००

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२ शिर्षक: कार्यक्रम - स्वास्थ्य

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	नियोजन रु.
८६	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५००
८७	विपन्न परिवारको स्वास्थ्य बिमा गर्न सहयोग कार्यक्रम - २०० परिवारलाई	५००
८८	पूर्णखोप सुदृढिकरण कार्यक्रम संचालन खर्च	२५०
८९	लागू औषध दुर्व्यसनी नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्इक्रम	१५०
९०	राष्ट्रिय स्तरका स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	१५०
	कुल जम्मा	१०४८०८

दमक नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम, आ.ब. २०७५/०७६

संकेत नं. २२५२२

शिर्षक: कार्यक्रम - महिला विकास

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु.
१	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन	६६
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया	३५
३	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्घटनाहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)	२९
४	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन	२०
५	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्घटनाहार न्यूनिकरण	३३
६	रा.प.तृ. वि.को तलब	५०८
७	रा.प.अन.द्वि. वि. तलब	३८१
८	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब	४०३
९	महिला भत्ता	३६
१०	लैंगिक हिसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	५०
११	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम	५२
१२	समुह गठन र परिचालन	५
१३	समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१
१४	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश	२०
१५	आमा सम्मान कार्यक्रम - अन्य महिला लक्षित कार्यक्रम ९० वर्ष माथिका	१००
१६	छान्नाहरुलाई साइकल वितरण - विपन्न छान्नाहरु लाई सहज विद्यालय पहुच कार्यक्रम	५००
१७	सासु बुहारी मेलमिलाप कार्यक्रम	१५०
१८	किशोर किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	८०
१९	मानव वेचविखन विरुद्ध तालिम	१५०
२०	जेष्ठ नागरिक हेरचाह कार्यक्रम	३००
२१	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि देश दर्शन र दिवा सेवा कार्यक्रम संचालन	२००
२२	सेफ हाउस निर्माण	५००
	कुल जम्मा	३६४९



दमक नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७५

प्रस्तावना: नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२६ का उपधारा १ बमोजिम दमक नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ बमोजिम दमक नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र परिचालन गर्न सक्ने राजश्वका स्रोत, दायरा र दर समेतको अध्ययन तथा “कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५” को मार्ग निर्देशन भित्र रहो नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौगोलिक अवस्था, कायान्वयन पक्ष र आम करदाताहरुका सरोकार र सुविधा समेतलाई ध्यान पुऱ्याई दमक नगरपालिकाले आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय राजश्वका स्रोत, दायरा र करका दररेटहरु समेटिएको राजश्व नीति तथा कार्यक्रम र राजश्वको दर सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले दमक नगरपालिकाको तेश्रो नगरसभा २०७५बाट यो “आर्थिक ऐन २०७५” स्वीकृत गरी लागू गरीएको छ।

दमक नगरपालिका र बडा कार्यालयहरुबाट संकलन गरीने राजश्वका श्रोत, दायरा र करका दरहरु निम्नानुसारको नीति अवलम्बन गरी तोकिएको दरमा सेवाग्राहीबाट संकलन गरीने छ।

परिच्छेद - १ प्रारम्भक

१. संक्षिप्त नाम तथा प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७५” रहेको छ।

- (२) यो ऐन दमक नगरपालिका भर लागू हुनेछ।
- (३) यो ऐन तूरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. परिभाषा : विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस कार्य विधिमा,

- क) “सम्पत्ति कर” सम्पत्ति कर भन्नाले नगर क्षेत्रमा रहेका जग्गा र उक्त जग्गामा बनेको भौतिक संरचनामा लगाईने करलाई सम्भन्नु पर्दछ।
- ख) “नगरपालिका” नगरपालिका भन्नाले दमक नगरपालिकालाई सम्भन्नु पर्दछ।
- ग) “मालपोत” मालपोत भन्नाले २०६२ साल भन्दा अगाडी जग्गामा लिईने करलाई सम्भन्नु पर्दछ।
- घ) “घर बहाल कर” घर बहाल कर भन्नाले घर भाडामा लगाए बापत नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने रकम लाई सम्भन्नु पर्दछ।
- इ) “बहाल विटौली कर” बहाल विटौली कर भन्नाले नगर क्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक जग्गामा घर टहरा निर्माण गरी भाडामा लगाई नगरपालिकालाई बुझाउने कर लाई सम्भन्नु पर्दछ।
- च) “सवारी कर” सवारी कर भन्नाले नगर क्षेत्रमा सवारो साधनहरु प्रवेश गर्दा लाग्ने कर सम्भन्नु पर्दछ।
- छ) “व्यवसाय कर” व्यवसाय कर भन्नाले नगर क्षेत्रमा व्यापार व्यवसाय गर्दा सो बापत लिईने करलाई सम्भन्नु पर्दछ।
- ज) “मनोरञ्जन कर” मनोरञ्जन कर भन्नाले सिनेमा हल, मेला, नाट्यकला देखाउने र च्यारीटी सो बापत लिईने करलाई सम्भन्नु पर्दछ।

परिच्छेद - २ सम्पत्ति कर

११३१३. सम्पत्तिकर

- (१) सम्पत्ति करको दायरा भित्र दमक नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्रको कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरुलाई एकमुष्ट गरी कायम गरिएको कुल मूल्यांकन रकममा अनुसुचीमा तोके अनुसारको दररेटमा सम्पत्ति कर लिईने छ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम लाग्ने सम्पत्ति कर संरचनाको दर दमक नगरपालिकाको कर तथा गैर कर राजशव लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ ले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- (३) दमक नगरपालिकाले आ.ब. २०६२०६३ देखी सम्पत्ति कर लागू गर्ने निर्णय भईसकेले सो आर्थिक वर्षदेखि मालपोत लिईने छैन । तर, गुठी संस्थानबाट उठाइने मालपोत उठाउन यस व्यवस्थाले बाधा पुर्याएको मानिने छैन ।
- (४) जग्गाको स्वामित्व भएकाँ आधिकारिक प्रमाण नभएमा त्यस्तो जग्गाको सम्पत्ति कर लिईने छैन । आधिकारिक प्रमाणको हकमा सम्पत्ति धनीले जग्गाधनी प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि वा जग्गाको स्वामित्व र क्षेत्रफल खुलेको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (५) स्वामित्वको आधिकारिक प्रमाण नभएका जग्गामा पक्की संरचना निर्माण गरी वसोवास गरेका व्यक्तिले यस दफा बमोजिम संरचनाको मूल्यका आधारमा सम्पत्ति कर बुझाउनु पर्नेछ । तर, यसरी सम्पत्ति कर बुझाएको आधारमा मात्र त्यस्तो संरचना निर्माण भएको जग्गाको स्वामित्व कायम भएको मानिने छैन ।
- (६) कर नलाने निकायको स्वामित्वमा रहेको जग्गामा सम्पत्ति कर लाने कुनै व्यक्ति, संघ, संस्था वा निकायले निश्चित अवधिसम्म प्रयोग गर्ने गरी कुनै संरचना निर्माण गरेमा यस्तो संरचनाको सम्पत्ति कर बुझाउने दायित्व सम्बन्धित निर्माणकर्ताको हुनेछ ।
- (७) जग्गाको मूल्यांकन गर्दा सामान्यत करदाता स्वयंले पेस गरेको मूल्यांकन दरका आधारमा गरिनेछ । तर, करदाताले पेस गरेको मूल्यांकनको दर दमक नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम दर भन्दा कम भएमा दमक नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम मूल्यांकन दर अनुसार मूल्यांकन गरिनेछ ।
- (८) व्यापारिक क्षेत्र र आवासीय क्षेत्र अन्तरगत पर्ने एउटै कि. न. को लम्बाई सडकबाट तीस मिटर सम्म भए सोही क्षेत्र वमाजिमको मूल्याङ्कन कायम गरी सम्पत्ति कर लिने र सो भन्दा बढी भए बहुदर प्रणाली अनुसार मूल्य कायम गरी सम्पत्ति कर लिईनेछ ।
- (९) सम्पत्ति कर नलाने भनि तोकिएका सम्पत्तिका हकमा नगरपालिकाले सम्पत्तिको मूल्यांकन गरी कर नलाने व्यहोरा जनाई नगदी रासिद उपलब्ध गराईनेछ ।
- (१०) सम्पत्ति कर लिदा प्रत्येक करदाताबाट प्रति वर्ष रु. १० (दश) वारुण यन्त्र सेवा शुल्क लिईनेछ ।
- (११) सम्पत्ति कर बुझाउदा सम्पत्ति करको दरमा (दश प्रतिशत) १०% थप मर्मत सम्भार शुल्क लिईनेछ ।

सम्पत्तिकर मूल्यांकन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्यांकन दर
क.सं.	साविक वार्ड नं. १	प्रति कट्टा (रु.)
क.	व्यापारिक क्षेत्र	
१	दमक न.पा. चौक देखि फालूनन्द चोक, भानु चोक, चुलाचुली वोडिङ सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	३००००००
२	चुलाचुली वोडिङ देखि हवल्दार चौक दायाँ वायाँका जग्गाहरु ।	२५०००००
३	रिव स्टेप्ड र आसपासका पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१७०००००
ख	आवास क्षेत्र	
१	भानु चौक देखि हि.मा.वि. सम्म र टेलिकम अफिस देखि सतासी मार्ग जाने सडकले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
२	हि.मा.वि. देखि पाङ्गी चौक सम्म जाने सडकले छोएका जग्गाहरु	८०००००
३	हवल्दार चौक देखि भाङ्गवारी स्कुल सम्म पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१४०००००
४	न.पा. चौक वाट टेलीकम हुँदै पक्की कल्घट सम्मको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	१४०००००
५	टेलिकम अफिस पर्वं पक्की कल्घट देखि रिङ्गोड सम्मको जग्गाहरु	९०००००
६	माथि उल्लेखित वाहेक पक्की वाटोले छुने जग्गाहरु	८५००००
७	माथि उल्लेखित वाहेक ग्रावेल वाटोले छुने जग्गाहरु	५०००००
८	हवल्दार चौक देखि आँखा अस्पताल सम्मको दायाँ वायाँका जग्गाहरु	५०००००
ग.	कृषि क्षेत्र	
१	भाङ्गवारी स्कुल - पाङ्गी चौक कच्ची वाटोले छुने दायाँ वायाँका जग्गाहरु	६०००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची वाटोले छुने जग्गाहरु	३०००००
३	माथि उल्लेखित बाहेकका वाटोले नछुने खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
घ	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेती हुने क्षेत्रका जग्गाहरु	१०००००
२	पूर्ण रुपमा खोला भएका क्षेत्रका जग्गाहरु	५००००

सम्पत्तिकर मूल्यांकन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्यांकन दर
	साविक वार्ड नं. २	प्रति कट्टा (रु. १
	क आवासीय क्षेत्र	
	१ श्रेष्ठ चौक बाट हि.मा.वि. स्कूल हुदै नयां आम्दा अस्पताल सम्म पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	१३०००००
	२ श्रेष्ठ चौक हुदै नयां आम्दा चौक सम्मका जग्गाहरु	८०००००
	३ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य पक्की बाटोले छुने जग्गाहरु	८०००००
	४ हि.मा.वि. पछाडी बाट तारावारी डिपु जोडने सडकले छुने जग्गाहरु	८०००००
	५ हि.मा.वि. देखी पाङ्गमी चौक दाँया वाँयाका जग्गाहरु	८०००००
	ख कृषि क्षेत्र	
	१ जिराईत चौक देखि २ २ ४ को सिमाना सम्म दाँया वाँयाका जग्गाहरु	५०००००
	२ आम्दा चौक देखि २,९ २ ४ नं.को सिमाना सम्म र माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
	३ माथि उल्लेखित बाहेक अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	३०००००
	४ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
	साविक वार्ड नं. ३	प्रति कट्टा (रु. १
	क आवासीय क्षेत्र	
	१ दमक बेलडाँगी पक्की बाटोले छुने जग्गाहरु	८०००००
	२ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	५०००००
	ख कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	३०००००
	२ माथि उल्लेखित बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु	१५००००
	ग बगर क्षेत्र	
	१ खोलाधार बगर क्षेत्रका जग्गाहरु	६००००
	२ पर्ण रुपमा खोला भएका जग्गाहरु	३००००
	साविक वार्ड नं. ४	प्रति कट्टा (रु. १
	क आवासीय क्षेत्र	
	१ खुरुगाढी मध्यमल्ला, अडियामल चोक देखि मदनआश्रित चोक, हि.मा.वि. ढुकुरपानी, तारावारी डिपु सडकले छुने जग्गाहरु	७०००००
	२ माथि उल्लेखित बाहेक अन्य ग्रामेल सडकहरुले छुने जग्गाहरु	२५००००
	३ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	२०००००
	ख कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका सडकले नछुने खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
	साविक वार्ड नं. ५	प्रति कट्टा (रु. १
	क व्यापारीक क्षेत्र	
	१ दमक बेलडाँगी पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	७०००००
	ख आवासीय क्षेत्र	
	१ आमचोक उत्तर कृष्ण मन्दीर बेलडाँगी ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	४०००००
	२ भालुखुडी बेलडाँगी सडकले छुने जग्गाहरु	२५००००
	३ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	२०००००
	ग कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	१५००००
	२ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
	घ बगर क्षेत्र	
	१ खोलाधार सामान्य खेती हुने जग्गाहरु	३००००
	२ बगर क्षेत्रका जग्गाहरु	२००००



सम्पत्तिकर मूल्यांकन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्यांकन दर
	साविक वार्ड नं. ६	प्रति कट्टा (रु.₹)
क	आवासीय क्षेत्र	
१	कृष्णमन्दिर वेलडाँगी सडकले छुने जग्गाहरु	५०००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	३०००००
ख	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची सडकले छुने सबै जग्गाहरु	१५००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका सडकले नछुने खेती योग्य जग्गाहरु	१०००००
	साविक वार्ड नं. ७	प्रति कट्टा (रु.₹)
क	आवासीय क्षेत्र	
१	तारावारी डिपु हूँदै गोलाटार चौक सम्मको सडकले छुने जग्गाहरु	३०००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका रीडरोड र अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	१५००००
ख	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	१०००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका सडकले नछुने खेती योग्य जग्गाहरु	७५०००
ग	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेती योग्य जग्गाहरु	३५०००
२	पूर्ण रुपले बालुवा भएका जग्गाहरु	२००००
	साविक वार्ड नं. ८	प्रति कट्टा (रु.₹)
क	व्यापारिक क्षेत्र	
१	लोकमार्ग कर्ण मन्दीर चौक देखि मावा पुल सम्मका जग्गाहरु	२००००००
ख	आवासीय क्षेत्र	
१	लोकमार्ग दाहाल प्रतिष्ठान जाने सडक देखि कृष्ण मन्दीर चौक सम्मका जग्गाहरु	१३०००००
२	पक्की सडकले छुने दाँया वाँयाका जग्गाहरु	६०००००
३	तारावारी डिपु, कृष्णमन्दिर वेलडाँगी ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	४०००००
४	माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	२५००००
ग	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	२०००००
२	माथि उल्लेखित बाहेकका सडकले नछुने खेती योग्य जग्गाहरु	१५००००
घ	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेती योग्य जग्गाहरु	५००००
२	बालुवुर्जा भएको जग्गाहरु	२५०००
४	साविक वार्ड नं. ९	प्रति कट्टा (रु.₹)
क	व्यापारिक क्षेत्र	
१	लोकमार्गले छुने जग्गाहरु	३००००००
ख	आवासीय क्षेत्र	
१	पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	१२०००००
२	चिया दोकान उत्तर राजेन्द्र दाहालको घर सम्मको दाँया वाँयाका जग्गाहरु	१२०००००
३	ओमदेवका मार्ग हुँदै दिप लाल धिमालको घर सम्मका दाँया वाँयाका जग्गाहरु	८०००००
४	चिया बगान हुँदै उत्तर शान्ति चौक सम्म ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	५०००००
५	लोक मार्गसंग जोडिने पूर्वाञ्चलको मा.वि. जाने बाटो सम्म र केन्द्र प्रसाईको प्लाटिङ्का जग्गाहरु	८०००००
६	माथि उल्लेखित बाहेक ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	५०००००
७	माथि उल्लेखित बाहेक कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	३०००००
ग	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका बाटो नभएका खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
	साविक वार्ड नं. १६	प्रति वर्गफुट (रु.₹)



क व्यापारिक क्षेत्र

सम्पत्तिकर मूल्यांकन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्यांकन दर
४	क.सं. साविक वार्ड नं. १६	प्रति कद्वा (रु.)
	१ लोकमार्ग कण्ण मन्दीर चौक देखी मावा पुल सम्मका जग्गाहरु	५९००
	ख आवासीय क्षेत्र	
	१ लोकमार्ग दाहाल प्रतिष्ठान जाने सडक देखि कण्ण मन्दीर चौक सम्मका जग्गाहरु	३८५०
	२ कण्ण मन्दिर दक्षिण अर्नाखाडीको सडक उत्तर तारावारी चौक दक्षिण चक्रपथ हुँदै पिगलेट फारमसम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	१४७५
	३ माथि उल्लेखित बाहेक ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	७५०
	ग कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	४५०
	२ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य खेती योग्य जग्गाहरु	३५०
	घ बगर क्षेत्र	
	१ खोलाधार सामान्य खेतीहुने जग्गाहरु	२००
	२ बगर क्षेत्रका जग्गाहरु	१५०
५	साविक वार्ड नं. १०	प्रति वर्गफुट (रु.०)
	क व्यापारिक क्षेत्र	
	१ दमक गणतन्त्र चौक देखि सगरमाथा पेट्रोल पम्प सम्मका लोकमार्गले छुने जग्गाहरु	२२१५०
	२ सगरमाथा पेट्रोल पम्प देखि दमक क्याम्पस मोड सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	३ गणतन्त्र चौक देखि वेलडाँगी रोड, नयाँ सब्जी लाईन जाने चौक सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	४ नयाँ सब्जी लाईन जाने चौक देखिरातो पुल सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	ख आवासीय क्षेत्र	
	१ रातो पुल देखि मामा चौक सम्मका जग्गाहरु	७३७५
	२ ट्राफिक मार्ग, मंगलदीप मार्ग, गोर्खालीमार्ग पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	५९००
	३ भूकुटी चौक हुँदै सगरमाथा पेट्रोल पम्पसम्मका जग्गाहरु	१०३५०
	४ क्याम्पस मोड देखि नारायण गोपाल मार्ग सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	८८५०
	५ नारायणगोपाल मार्ग देखि नयाँ आम्दा चौक सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	५९००
	६ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य सहायक पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	५०२५
	७ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य सहायक ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	२९५०
	८ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य सहायक कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	२३५०
	ग कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका सडक नभएका भित्री जग्गाहरु	१४७५
६	साविक वार्ड नं. ११	प्रति वर्गफुट (रु.०)
	क व्यापारिक क्षेत्र	
	१ लोकमार्गले छुने जग्गाहरु	२२१५०
	२ नमूना बजार, मिसाल बजार, घिमिरे मार्केट, पुरानो सब्जी लाईन देखि पशुपति मार्ग हुँदै गणतन्त्र चौक सम्मका दायाँ वायाँ सडकले छोएका जग्गाहरु	१४७७५
	३ फाल्गुनन्द चौक देखि पशुपाट सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	४ गणतन्त्र चौक देखि वेलडाँगी रोड, नयाँ सब्जी लाईन जाने चौक सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	५ नयाँ सब्जी लाईन जाने चौक देखि रातो पुल सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	६ फाल्गुनन्द चौक देखि भानु चौक र फाल्गुनन्द चौक देखि रातो पुल सम्मका जग्गाहरु	१४७७५
	७ गणतन्त्र चौक उत्तर थाना रोड हुँदै मिसाल बजार सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	१४७७५
	८ सन्तवीर लामा चौक देखि उत्तर अमीर लामाको घर हुँदै बुद्धिशेखर भट्टराईको घर सम्मका जग्गाहरु	१०३२५
	९ रत्न चौक देखि देवकोटा चौक सम्म र आई.ओ.एम. लाईनका जग्गाहरु	१०३२५
	ख आवासीय क्षेत्र	

१	भानु चौक देखि रातो पुल सम्मका जग्गाहरु	८८५०
२	माथि उल्लेख बाहेकका अन्य पक्की बाटोले छुने जग्गाहरु	७३७५

सम्पत्तिकर मूल्याङ्कन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्याङ्कन दर
७	क.सं. साविक वार्ड नं. १२	प्रति कट्टा (रु.)
	३ माथि उल्लेख बाहेकका अन्य ग्रामेल बाटोले छुने जग्गाहरु	४४२५
	क व्यापारिक क्षेत्र	
	१ न.पा. चौक देखि हनुमान मन्दिर सम्मका जग्गाहरु	५००००००
	२ हनुमान मन्दिर देखि पशुहाट सम्मका जग्गाहरु	५००००००
	३ न.पा. चौक हुदै पुर्व टेलिकम सम्म र निलकण्ठरोड राधाकृष्ण मन्दिर चौक सम्मको दाँया वायाका जग्गाहरु	३००००००
	ख आवासीय क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेख बाहेकका अन्य पक्की बाटोले छुने जग्गाहरु	२००००००
	२ माथि उल्लेख बाहेकका रिडरोड देखि पश्चिम र अन्य ग्रामेल बाटोले छुने जग्गाहरु	१५००००००
	३ माथि उल्लेख बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	१००००००
	ग कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेख बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु	५०००००
	घ बगर क्षेत्र	
	१ खोलाधार सामान्य खेती योग्य जग्गाहरु	२०००००
	२ पूर्ण रूपमा खोला वगोको जग्गाहरु	७५०००
८	साविक वार्ड नं. १३	प्रति वर्गफुट (रु.१)
	क व्यापारिक क्षेत्र	
	१ दमक हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर पश्चिमी पुल सम्मका लोकमार्गका जग्गाहरु	२२१५०
	२ लोकमार्गले छुने रतुवा पुल देखि दमक हस्पिटल एण्ड रिसर्च सेन्टर सम्मका जग्गाहरु	१५०००
	३ हाईवे सेतमारी मार्ग देखि नेपाल मार्केट, विकाश मार्गको पश्चिम नेपाल मार्केट जोड्ने बाटो, शहिदमार्ग कन्चन डेरी सम्म र नयाँ बजार आसपासका जग्गाहरु	११८१५
	४ विकाश मार्गको माथि उल्लेखित स्थानबाट किराँत चौक सम्मका जग्गाहरु	८८६०
	ख आवासीय क्षेत्र	
	१ नेपाल मार्केट देखि दिपीनी पुल सम्मका जग्गाहरु	८८६०
	२ शहिद मार्ग कन्चन डेरी उद्योग देखि दिपीनी पुल सम्मका जग्गाहरु	८८६०
	३ किराँत चौक देखि भेषराज भण्डारीको सम्मका जग्गाहरु	७३७५
	४ नयाँ बजार पूर्व लक्ष्मी दुलालको घर हुदै जाने ग्रामेल सडक दक्षिण अम्वर नेपालको घर, मेची मिल सम्मको दाँया वायाका जग्गाहरु	८८५०
	५ साविक दमक ७ र मध्यमल्ला ४ ड भएका जग्गाहरु	३५५०
	६ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य सहायक पक्की सडकले जग्गाहरु	४४२५
	७ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडक र प्लटिङ सडकका जग्गाहरु	२०७५
	८ माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	१९२५
	ग कृषि क्षेत्र	
	१ माथि उल्लेखित बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु	१४७५
	घ बगर क्षेत्र	
	१ खोलाधार सामान्य खेती हुने जग्गाहरु	४४५
	२ पूर्णबगर क्षेत्रका जग्गाहरु	२२५
९	साविक वार्ड नं. १४	प्रति वर्गफुट (रु.१)
	क व्यापारिक क्षेत्र	
	१ लोकमार्गले छुने जग्गाहरु	१४७७५
	ख आवासीय क्षेत्र	

१	पक्की सडकले छुने जग्गाहरु	३०००
२	दिपिनी पुल देखि वगान नसरी सम्मका जग्गाहरु	४४२५

सम्पत्तिकर मूल्यांकन दर

वडा नं.	विवरण	मूल्यांकन दर
	साविक वार्ड नं. १४	प्रति कट्टा (रु.)
३	वरगाढ़ी चौक देखि हाईवे सेतुमारी बाटो सम्म र जेसीस मार्गको महेन्द्र सुव्वाको दाँया वायाँका जग्गाहरु	५९००
४	क्याम्पस पूर्व जनरल कम्पनी क्षेत्र विद्युत प्राधिकरण देखि उत्तरका प्लाटिङ्ग तथा कच्ची सडकले छुने सबै जग्गाहरु	५९००
५	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य सडकले छुने जग्गाहरु	२९५०
ग	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका बाटो नभएका खेती योग्य जग्गाहरु	११७५
घ	बगर क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका खोला धार सामान्य खेती हुने जग्गाहरु	२९५
२	माथि उल्लेखित बाहेकका पूर्ण रूपमा खोला भएका जग्गाहरु	१५०
	साविक वार्ड नं. १५	प्रति वर्गफुट (रु.)
क	व्यापारिक क्षेत्र	
१	लोकमार्गले छुने जग्गाहरु	८८५०
ख	आवासीय क्षेत्र	
१	शान्ति मार्ग लक्ष्मी बरालको घर सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	४४२५
२	अन्य पक्की सडकले छोएका र चिया दोकान चौक दक्षिण लोकबहादुर धिमालको घर दायाँ वायाँ, लक्ष्मी बरालको घर दक्षिण बगान सम्मका दायाँ वायाँका जग्गाहरु	३०००
३	हाईवे सेतुमारी सगरमाथा चौक हूँदै बुद्ध चौक सम्मका दायाँ वायाँ जग्गाहरु	१४७५
४	माथि उल्लेखि बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	१०००
५	माथि उल्लेखि बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	६००
ग	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखि बाहेकका खेती योग्य सडकले नछुने जग्गाहरु	४५०
घ	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेती हुने जग्गाहरु	२२५
२	पुर्णरूपमा खोला भएका जग्गाहरु	१५०
	साविक वार्ड नं. १७	प्रति वर्गफुट (रु.०)
क	आवासीय क्षेत्र	
१	ग्रामेलबाटो छुने जग्गाहरु	३५०
ख	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	२५०
२	माथि उल्लेखित बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु	१५०
ग	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेती हुने जग्गाहरु	१००
२	बगर क्षेत्रका जग्गाहरु	५०
	साविक वार्ड नं. १८	प्रति वर्गफुट (रु.०)
क	आवासीय क्षेत्र	
१	सगरमाथा चौक दक्षिण हाईवे सेतुमारी सडकले छोएका जग्गाहरु	११७५
ख	कृषि क्षेत्र	
१	माथि उल्लेखित बाहेकका ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु	४४५
२	माथि उल्लेखित बाहेकका कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु	३००
३	माथि उल्लेखित बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु	२००
ग	बगर क्षेत्र	
१	खोलाधार सामान्य खेतीका जग्गाहरु	१००

सम्पत्कर मूल्याङ्कन दर

वडा नं.	विवरण		मूल्याङ्कन दर
१०	साविक वार्ड नं. १९		प्रति कद्मा (रु.)
क	आवासीय क्षेत्र		
१	हाईवे सेतुमारी सडकले छोएका जग्गाहरु		८७५
ख	कृषि क्षेत्र		
१	माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य ग्रामेल सडकले छुने जग्गाहरु		४४५
२	माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य कच्ची सडकले छुने जग्गाहरु		३००
३	माथि उल्लेखित बाहेकका खेती योग्य जग्गाहरु		२००
ग	बगर क्षेत्र		
१	खोलाधार सामान्य खेतीहुने जग्गाहरु		१००
२	वगर क्षेत्रका जग्गाहरु		५०

संरचना मूल्यांकन दर

संरचना मूल्याङ्कन दर

क्र. सं.	समुह	मूल्याङ्कनको क्षेत्र	दर-रेटको नाम	मूल्याङ्कनको दर-प्रति वर्गफुट
४०	घ.बगर क्षेत्र	१.आर.सि.सि. स्ट्रक्चर	व्यवसायिक प्रयोजन	४२५
४१	घ.बगर क्षेत्र	१.आर.सि.सि. स्ट्रक्चर	बसेबास प्रयोजन	४००
४२	घ.बगर क्षेत्र	२.पक्का जोडाइमा छत ढलाई	व्यवसायिक प्रयोजन	३२५
४३	घ.बगर क्षेत्र	२.पक्का जोडाइमा छत ढलाई	बसेबास प्रयोजन	३००
४४	घ.बगर क्षेत्र	३.पक्का जोडाईमा टिन वा टायलको छाना	व्यवसायिक प्रयोजन	२५५
४५	घ.बगर क्षेत्र	३.पक्का जोडाईमा टिन वा टायलको छाना	बसेबास प्रयोजन	२४०
४६	घ.बगर क्षेत्र	४.काठ वा टिनको बेरामा टिन वा टायलको छाना वा पक्का जोडाईमा काठको पटाई	व्यवसायिक प्रयोजन	१५५
४७	घ.बगर क्षेत्र	४.काठ वा टिनको बेरामा टिन वा टायलको छाना वा पक्का जोडाईमा काठको पटाई	बसेबास प्रयोजन	१४०
४८	घ.बगर क्षेत्र	५.काठ वा सेन्टर बेरा भै फुसको छाना	व्यवसायिक प्रयोजन	७०
४९	घ.बगर क्षेत्र	५.काठ वा सेन्टर बेरा भै फुसको छाना	बसेबास प्रयोजन	६०
५०	घ.बगर क्षेत्र	६.कच्चा बेरा वा खुल्ला भै टिनको छाना	व्यवसायिक प्रयोजन	४०
५१	घ.बगर क्षेत्र	६.कच्चा बेरा वा खुल्ला भै टिनको छाना	बसेबास प्रयोजन	३०
५२	घ.बगर क्षेत्र	७.झांगा वा इटाको पर्खाल	-	४०
५३	आवासीय	काठको खम्बा,टिन, टायलको छाना भएको टाडे घर	बसेबास प्रयोजन	१०००००
५४	आवासीय	काठको खम्बा,टिन, टायलको छाना भएको टाडे घर	बसेबास प्रयोजन	६००००
५५	आवासीय	काठको खम्बा,टिन, टायलको छाना भएको टाडे घर	बसेबास प्रयोजन	३५०००

परिच्छेद - ३
मालपोत सम्बन्धी व्यवस्था११३१४ मालपोत

आ.व. २०६२।०६।३ देखि नगरपालिकामा सम्पति कर लागु भैसकेको हुँदा आ.व. २०६१।०६।२ सम्म बम्हौता रहेको मालपोत करदातावाट देहाय अनुसार लिईने छ।

बम्हौतारहेको मालपोत निम्न अनुसार लिईने छ।

(क) शहरी क्षेत्रः प्रति कठ्ठा

अबल	दोयम	सिम	चाहार
रु. ५०।-	रु. ४०।-	रु. ३०।-	रु. ३०।-

(ख) ग्रमिण क्षेत्रः प्रति कठ्ठा

अबल	दोयम	सिम	चाहार
रु. ३०।-	रु. २०।-	रु. १५।-	रु. १५।-

परिच्छेद - ४
बहाल कर सम्बन्धी व्यवस्था११३२१ बहाल कर

दमक नगरपालिकाको नगर सभावाट निर्णय भएको तथा स्थानीय सरकार ऐन, २०७४ को दफा ५७ बमोजिम दमक नगरपालिकाले भाडा वापतको आयमा १० प्रतिशत बहाल कर लगाईने छ।

क. व्यवसायिक दृष्टिकोणले बहालमा दिएका जग्गा जमिन, घर, गोदाम, पसल, कारखाना, पोखरी आदिको बहालमा सयकडा १० प्रतिशतका दरले बहाल कर लगाईने छ।

ख. संघ, संस्था, कार्यालय वा उद्योग संचालनको लागि बहालमा दिएका जग्गा जमिन, घर, गोदाम, ग्यारेज आदिको भाडामा घर बहाल कर वापतको रकम भाडाबाट कटटा गरी नगरपालिकामा बफाउन र सम्झौतामा नै सो कुरा उल्लेख गर्न सम्बन्धित घर धनि, संघ संस्था र कार्यालयलाई अनुरोध गरिने छ।

ग. नगरपालिकाले घरधनीहरूसँग बहालमा बस्ने र घर धनि विच भएको भाडा सम्झौतामा उल्लेख भएको सम्झौता पत्र माग गर्नेछ। सो को यथार्थ लगत बहालमा बस्ने व्यक्ति वा घरधनीले नदिएमा नगरपालिकाले आफैनै तर्फवाट सो स्थानका

- बहाल निर्धारण गरी सार्वजनिक सूचना गरी बहालकर लिईने छ ।
- घ. बहाल लिने व्यक्तिलाई बहालवाट हटाउदा घरधनोले नगरपालिकालाई जानकारी दिए पश्चात मात्र बहाल करको लगत कट्टा गरिने छ ।
- ङ. घरधनो र बहालमा बस्ने वीच बहाल अंक समेत उल्लेख गरी सम्झौता गरेको हुनुपर्ने छ । बहाल लिने र दिने वीच कुनै एक पक्षले संझौता गर्न नमानेको व्यहोरा खुलाई लिखित जानकारी नगरपालिका मा दिएमा नगरपालिकाले सम्झौता गराउन प्रयत्न गर्नेछ ।
- च. बहालकर निर्तने र बहाल लिएको सूचना नदिने व्यक्तिलाई कुनैपनि व्यहोराको सिफारिस नगरपालिकावाट गरिने छैन ।
- छ. घरबहाल कर सम्बन्धमा अन्य कुनै सिफारिसको माग गरेमा, विवाद वा समस्या पर्न आएमा बहाल कर नबुझाएका घरधनीहरुको सिफारिस र उक्त समस्या समाधान गरी दिने तर्फ नगरपालिकाले कुनै कारवाही अगाडी बढाउने छैन ।
- ज. नगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर बहालको रेकर्ड लिन तथा बहाल कर असुल गर्ने कार्यका लागि नगरपालिकावाट अभिलेख संकलन टोली घर घरमा खटाईनेछ ।
- झ. घर बहालकर सम्बन्ध नगरपालिकाले आवश्यक सिफारीस प्रमाणित गर्नु परेमा उल्लेखित कर लिएर मात्र प्रमाणित एवं सिफारिस गरिने छ ।
- ञ. बहाल कर स्वयं घोषणा घरधनिहरु लाई उत्प्रेरित गरिने छ । यसरी स्वयं घोषणा गर्दा नगरपालिकाले तोकेको न्यूनतम मूल्यांकन भन्दा घटि हुने गरी घोषणा गर्न पाईने छैन ।
- ट. बहाल कर नगरपालिकामा नबुझाएका घरको बहाल सम्बन्ध कुनैपनि विवाद भएमा कर अशुली नभएसम्म नगरपालिकाका तरफाट साक्षी रोहवर आदि बस्न नगरपालिकावाट कुनै किसिमका प्रतिनिधी खटाईने छैन ।

बहाल करको वर्गीकृत दररेट क्षेत्र "क"

क्र. सं.	विवरण	मासिक भाडा दर	कैफियत
१	नमूना बजार सडकको दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
२	नमूना बजारको मध्य भाग चौकबाट दक्षिण धिमीरे मार्केट हुँदै मनिष प्रसाईको रेडिमेड पसल सम्म दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
३	राधा कृष्ण मन्दिर देखि दक्षिण द्रोण भण्डारीको घर सम्मका दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
४	पूर्वस स्टेण्ड ढाँट देखि पश्चिम बरगाढी चौक सम्म लोकमार्ग दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
५	गणतन्त्र चौक देखि बेलडारी रोड हुँदै मनिष हार्डवेयर सम्म दायाँ दायाँ पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
६	गणतन्त्र चौक वाट उत्तर जेसिज चौक, देवकोटा चौक, पशुपति मार्ग हुँदै पुरानो सब्जी लाईन सम्मका दायाँ वायाँ पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
७	राधाकृष्ण मन्दीर उत्तर न. पा. चौक, फाल्गुनन्द चौक हुँदै दमक अस्पताल सम्मका दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
८	जेसिज चौकबाट मेची सहकारी सम्मका दायाँ दायाँका पसल कवलका प्रति सटर	३०००/-	
९	पुरानो हाईवे होटल दक्षिण छाहारी मेडिकल सम्मका दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटरहरु	३०००/-	
१०	क वर्गमा पर्ने मार्केटका व्यवसायिक भित्री पसल कवलका प्रति सटरहरु	१५००/-	
११	माथिल्लो तलाको व्यवसायिक पसल कवलहरुको प्रति सटर	१०००/-	
१२	संघसंस्था वा कार्यालय प्रयोजनका लागी भाडामा लगाएको घरहरुको हकमा बहाल सम्झौता अनुसारको भाडामा १० प्रतिशत बहाल कर लिईने छ ।		

क्षेत्र "ख"

क्र. सं.	विवरण	मासिक भाडा दर	कैफियत
१	दोर्ण भण्डारीको घर दक्षिण हनुमान मन्दीर हुँदै पशुहाट सम्म दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	२०००/-	
२	नया सब्जी बजार क्षेत्रको पूर्व, पश्चिम, उत्तर, दक्षिण सडकका दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	२०००/-	
३	नाइट वस स्टेण्ड क्षेत्र दक्षिण तर्फका पसल कवलका प्रति सटर	२०००/-	
४	मनिष प्रसाईको रेडिमेड पसल देखि दक्षिण मेची सहकारी संस्था सम्म दायाँ वायाँका पसल कवलका प्रति सटर	२०००/-	

५	राधाकृष्ण चौक देखि पुरानो सब्जी बजार राधाकृष्ण मार्ग, करदाता सेवा कार्यालय पूर्व धनपति वरालको घर हैं पूर्व गल्ली सडक सम्मका दायाँ बायाका पसल कवलका प्रति सटर	२०००/-	
६	ख वर्गमा पर्ने मार्केटका व्यवसायिक भित्री पसल कवलका सटरहरु	१०००/-	
७	संघसंस्था वा कार्यालय प्रयोजनका लागी भाडामा लगाएको घरहरुको हकमा बहाल सम्झौता अनुसारको भाडामा १० प्रतिशत बहाल कर लिईने छ।		

क्षेत्र “ग”

क्र. सं.	विवरण	मासिक भाडा दर	कैफियत
१	माथि क्षेत्र क र ख मा उल्लेख नगरिएका दमक न.पा. का बजार क्षेत्रका वडा न. १,५,६,७ र द क्षेत्रमा पर्ने व्यवसायिक पसल कवलका प्रति सटर	१०००/-	
२	दमक नगरपालिका बजार क्षेत्र वाहेका ग्रामीण क्षेत्रका सबै व्यवसायिक पसल कवलका प्रति सटर	८००/-	
३	ग वर्गमा पर्ने मार्केटका व्यवसायिक भित्री पसल कवलका प्रति सटर	८००/-	
४	आवासीय प्रयोजनका लागि वहालमा लगाईएका शहरी क्षेत्रका घरहरुको प्रति कोठाहरु	५००/-	
५	आवासीय प्रयोजनको लागि वहालमा लगाईएका ग्रामीण क्षेत्रका घरहरुको प्रति कोठाहरु	३००/-	
६	संघसंस्था वा कार्यालय प्रयोजनका लागी भाडामा लगाएको घरहरुको हकमा बहाल सम्झौता अनुसारको भाडामा १० प्रतिशत बहाल कर लिईने छ।		

परिच्छेद - ५
बहाल बिटौरी कर सम्बन्धी व्यवस्था११३२२ बहाल बिटौरी कर

- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जमिन भाडामा दिने सम्बन्धमा सम्बन्धित पक्ष बीच आवश्यक सम्झौता गरी प्रति वर्ग फिटको रु. २:- का दरले बहाल बिटौरी कर अशुल गरिने छ।
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जमिन भाडामा लिने पक्षले सम्झौता बमोजिम प्रत्येक महिनाको १५ गते भित्र कार्यालयमा बहाल बिटौरी -आफुले भाडामा लिएको जमिनको कर बुझाउनु पर्नेछ, समयमा उल्लेखित कर बुझाइमा ५ प्रतिशत छुट पाईने छ भने समयमा उल्लेखित कर नबुझाइमा १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ।

परिच्छेद - ६
सवारी कर सम्बन्धी व्यवस्था११४५१ सवारी कर

दमक न.पा. को कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १३ मा नगरपालिकाले आफै बनाएको वा नगरपालिकालाई हस्तान्तरण भई आएका सडकहरुमा देहाय बमोजिमको सवारी कर लिईने छ।

- यस कार्यालयमा दर्ता नभई अन्य गा.वि.स.मा दर्ता भएका रिक्सा, ठेला, रिक्साभेन आदि नगरपालिका क्षेत्र भित्रको महेन्द्र राजमार्गदेखि बाहेको क्षेत्रभित्र प्रवेश गरी संचालन हुने माथि उल्लेखित सवारी साधनहरुलाई सवारी कर वापत प्रवेश सेवा शुल्क रु. २०/- लाग्नेछ।
- सवारी कर संकलनका लागि ठेक्का लागि सके पश्चात नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारी धनिले नयाँ सवारी खरिद गरी ल्याई ब्लु बुकमा नयाँ दर्ता भएको सवारीहरुको हकमा ३५ दिन भित्र नगरपालिकामा आएमा बार्षिक सवारी कर बुझाउन पाईने छ।
- यस नगरपालिकाको ठेगानामा दर्ता भएका देहाय बमोजिमका साधनहरुमा देहाय बमोजिमको बार्षिक सवारी कर र पटके सवारी कर लाने भएकोले सोही अनुसारको कर लिईने छ।

सवारी करको दर

क्र.सं.	विवरण	पटके दर रेट
१	निजी ट्रिपर आदीमा	१००/-
२	निजी वा भाडाका ट्रक, बस, लरी आदीमा	१००/-
३	टयाक्टरमा	६०/-
४	मिनि बस, मिनि ट्रक, मिनि टयाक्टर आदीमा	६०/-
५	निजी वा भाडाका जीप, कार, ल्याण्डरोभर आदीमा	४०/-
६	टेम्पो, पावर टिलर	२०/-
७	विदेशी नम्बर भएका बस, ट्रक, लरी, आदीमा	३००/-
८	विदेशी नम्बर भएका भेन, जीप, कार टयाक्सी आदीमा	२००/-
९	अन्य गा.वि.स.मा दर्ता भई न.पा.बजार क्षेत्रभित्र चलेका रिक्सालाई पटके कर वापत दैनिक (लोकमार्गमा बाहेक)	२०/-

परिच्छेद - ७
विज्ञापन कर सम्बन्धी व्यवस्था

११४७२ विज्ञापन कर

- कुनै पनि उच्चागहरु, व्यवसायिक संघ संस्था, कल कारखानाहरूले नगरपालिकाको शहरी क्षेत्र भित्रको सार्वजनिक स्थलमा कुनै सांकेतिक बोर्ड वा विज्ञापनको होडिड बोर्ड, व्यानर नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतमा राख्न पाईने छ र सो वापत देहाय अनुसार कर लाग्ने छ ।
- विज्ञापन बोर्ड, होडिड बोर्ड तथा व्यानर राख्ने स्थलको हकमा नगरपालिकाको स्वीकृति र तोकेको क्षेत्रमा मात्र दिईने छ ।
- निजो घरमा प्रचार सामाग्री (होडिड बोर्ड राखेमा नगरपालिकाको स्वीकृति बिना राख्न दिएमा सम्बन्धीत घर धनि संग विज्ञापन कर अशुल गरिने छ ।
- विज्ञापन कर नतिरेका कुनैपनि होडिड बोर्ड, व्यानर, तथा विज्ञापन सामाग्रीहरु नगरपालिकावाट यथाशिष्ठ हटाईने छ ।
- विज्ञापन सामाग्रीहरुको ईजाजत जाँच साथै स्थलगत अनुगमनको व्यवस्था नगरपालिकाको नगर प्रहरी उपशाखाले गर्नेछ ।
- उल्लेखित कर नगरपालिकाले ठेक्का सम्झौताबाट पनि गर्न गराउन सकिनेछ ।
- चेतनामूलक एवं सामाजिक सचेतनाका लागि राख्नु पर्ने विज्ञापनको नगरपालिकावाट पुर्व अनुमति लिइएको खण्डमा नगरपालिकाले विज्ञापन कर निःशुल्क गरिने छ ।

विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विवरण	दर	अवधि
१	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि.सम्मको	१०००/-	बार्षिक
२	विज्ञापन सामाग्री २५ व.फि. भन्दा बढीको प्रति व.फि.	४०/-	बार्षिक
३	साना किसिमका प्रचारका बोर्डहरु ४ व.फि.सम्मको	३००/-	अर्धबार्षिक
४	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर ७ दिन सम्मको लागि	७/-	प्रति दिन
५	व्यानर सार्वजनिक स्थानमा प्रतिमिटर १५ दिनसम्मको लागि	५/-	प्रति दिन
६	विद्युत पोलमा पेन्टीड गर्नेलाई प्रति वर्ग मिटर प्रति पोलमा	१५/-	प्रति महिना
७	अन्यको हकमा नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

परिच्छेद - ८
मनोरञ्जन कर सम्बन्धी व्यवस्था

११४७३ मनोरञ्जन कर

१. दमक न.पा. को कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १५ मा उल्लेख भए अनुसार स्थानीय सरकारले चलचित्र घर, भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा देखाइने, मनोरञ्जनका साधनमा मनोरञ्जन कर लगाई उठाउन सक्नेछ ।
२. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका दुई वटा चलचित्र हलहरुमा पूर्व सम्भौता अनुसार जुनसुकै चलचित्र चलाए पनि मासिक रु. २०००/- (अक्षेरपी दुई हजार) का दरले मनोरञ्जन कर लिईनेछ । सम्भौता अनुसार गर्न नचाहने सिनेमा हलहरुबाट प्रवेश शुल्कमा नियमानुसार अधिकतम दरमा मनोरञ्जन कर लिईने छ ।
३. नेपालको संविधान को धारा २२६ को उपधारा (१) मा र दमक न.पा. को कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १५ मा उल्लेख भए अनुसार यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र जादु, सकर्स, चटक संचालन गर्दा दैनिक रु. २००/- का दरले मनोरञ्जन कर लिईने छ ।
४. केवल नेटवर्क संचालकलाई केवल नेटवर्क विस्तार गरे वापत प्रति ग्राहक मनोरञ्जन कर वापत वार्षिक रु.५०/- लिईने छ ।

परिच्छेद - ९
व्यवसाय कर सम्बन्धी व्यवस्था

११६१३ व्यवसाय कर

दमक न.पा. को कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १७ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यवसायिहरुबाट व्यवसाय कर अशुली सम्बन्धमा व्यवसायको आकार र पैंजि आदिलाई आधार मानी आवश्यकता परेमा सम्बन्धित संघ संस्था, निकायसँग समन्वय गरी व्यवसाय करलाई अभ वैज्ञानिक, प्रभावकारी र सबै व्यवसायहरुलाई करको दायरामा समेटन निम्न अनुसारका नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- क. लगत अनुसारको व्यवसाय कर अशुली गर्न नगरपालिकावाट टोली खटाईने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ख. दमक न.पा. को कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ को परिच्छेद ४ को दफा १७ मा व्यवसायकरको निर्धारण गरे अनुसार यसैका आधारमा न्यूनतम अधिकतम व्यवसाय कर लिईने छ ।
- ग. यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यवसायिहरुले साविकको व्यवसायका अतिरिक्त थप कुनै सामाग्रीको डिलर लिएको भए प्रति डिलर अधिकतम रु.२०००/- थप गरी निजको व्यवसाय कर लिईने छ ।
- घ. व्यवसाय संचालन गर्न सम्बन्धीत निकायबाट प्रमाणपत्र लिई नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय नगरेको भनि निवेदन दिने व्यवसायीहरुलाई व्यवसाय बन्द रहेको, नचलेको सिफारीस गर्दा तोकेको व्यवसायको न्यूनतम श्रेणीको दरले व्यवसाय दर्ता मिति देखिको व्यवसाय कर लिई सिफारीस गरिने छ । पूर्व सुचना दिएको अवस्थामा सो कर लिईने छैन ।
- ड. व्यवसाय कर बुझाउँदा प्रत्येक चालु आ.ब. को पौष मसान्तसम्म तोकिएको दस्तुर बुझाए लाग्ने करमा १०% छुट गरिने छ । विगत वर्षहरुको व्यवसाय कर वक्यौता रहको भए पहिलो वर्ष २०%, दोस्रो वर्ष ३०%, तेस्रो वर्ष ४०% र सो भन्दा माथि भए सम्पूर्ण कर रकममा ५०% का दरले जरिवाना तोकिने छ ।
- च. यस दमक क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका व्यवसायहरुको अभिलेखलाई समय सापेक्ष बनाउन र अभिलेख चुस्त दुरुस्त राखी सफ्टवयर प्रणालीमा अभिलेख प्रविष्ट गरी कर असुल भएको व्यहोराको जानकारी कर एस.एम.एस. प्रणालीबाट जानकारी गराईने छ ।
- छ. व्यवसाय कर दर्ता तथा नविकरण गर्दा बहाल कर वापतको कर बुझाए पश्चात मात्र व्यवसाय कर दर्ता तथा नविकरण गरिने छ ।

व्यवसाय कर दर

समूह	क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
उत्पादन मुलक उद्योग					
१	१	चिया उद्योग	१००००		
	२	फर्निचर उद्योग	३०००	२५००	२०००
	३	ईटा/टायल उद्योग	५०००		
	४	आल्मनियम सामाग्री उत्पादन	२०००	१००००	५०००
	५	स्टेशनरी तथा कपि उद्योग गर्नेलाई	५०००		
	६	आइसक्रिम/पाउरोटी उद्योग	२०००	१५००	१०००
	७	गूल उद्योग	३०००	२५००	२०००
	८	गलैचा उद्योग	३०००		
	९	काठ मिल	५०००	३०००	२०००
	१०	चिप्स उद्योग गर्नेलाई	२०००	१५००	१०००
	११	प्लाष्टिकका सामान उत्पादन उद्योग	३०००	२०००	१५००
	१२	छालाका सामान उत्पादन गर्ने उद्योग	२०००	१५००	१०००
	१३	औषधि केमिकल उद्योग	५०००		
	१४	अटोमेटिक / बाष्प शक्तिकाट संचालित मिल	३०००	१५००	२०००
	१५	होलर/ सेलर/ कटानी/ पिसानी/ पेलानी गर्ने मिल	३०००	२५००	१५००
	१६	वेतवास फर्निचर	२०००	१५००	१०००
	१७	चितुरा मिल	२०००		
	१८	लजेन्स/दालमोठ/भूजिया उद्योग	२०००		
	१९	सर्विटर उद्योग / ढाका उद्योग	२०००	१५००	१०००
	२०	रिक्सा बडी उद्योग		१०००	७००
	२१	कराई/भाडा उद्योग	५०००		
	२२	नुडल्स उद्योग	३०००		
	२३	मसला उद्योग	३०००	२०००	
	२४	खैनी उद्योग	४०००		
	२५	बिट र बोर्ड उत्पादन उद्योग	१५००	१०००	
	२६	पिउने पानी उत्पादन गर्ने उद्योग	३०००	२५००	
	२७	झोला उद्योग	३०००	२०००	
	२८	मैनवती उद्योग/अगरबत्ती उद्योग	३०००	२०००	१५००
	२९	फलामका सामान उत्पादन उद्योग	५०००		
	३०	अचार उद्योग	२०००	१५००	१०००
	३१	जुता चप्पल उद्योग	५०००	३०००	
	३२	सिमेन्टका सामान उत्पादन उद्योग	३०००	२५००	२,०००
	३३	हाते कागज	५०००	४०००	३,०००
	३४	भूमिगत सिचाई (अन्डर डिलिङ्ज)		२५००	
	३५	बालुवा गिटी प्रशोधन उद्योग	१००००		
	३६	कपास उद्योग	५०००	३०००	२,०००
	३७				
२	कृषि तथा पशुपालन				
	१	कृषि भण्डार	३०००	२०००	
	२	दुध डेरी	३०००	१०००	
	३	पशु,पंछी तथा माछा पालन (कृषी कार्म)	२०००	१५००	१०००
	४	हस्तकला व्यवसाय / आर्ट्स केन्द्र	२०००	१५००	१०००

व्यवसाय कर दर

समूह	क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
२	५	च्याउ उत्पादन	३०००	२०००	१०००
	६	मह खरिद विक्री		१०००	
	७	कृषि औजार	३०००	२०००	१०००
	८	कृषि फर्म प्रा.लि.	१००००	५०००	
सप्लायर्स तथा सेवा मूलक संस्था					
३	१	कम्प्यूटर सप्लायर्स	३०००	२५००	२०००
	२	सप्लायर्स/ट्रेडर्स/स्टोर्स	३०००	२५००	२०००
	३	हार्डवेयर पसल	५०००	४०००	३०००
	४	निर्माण व्यवसायी/इंजीनियर	५०००		
	५	कन्सल्टन्सी / कानूनी सेवा	५०००		
	६	अडिटर	७०००	४०००	३०००
	७	सौर्य ऊर्जा / सोलार	५०००	३०००	२०००
	८	पर्यटन प्रवर्द्धन	५०००	३०००	२०००
	९	ट्राभल्स एण्ड टुर्स	३०००	२५००	२०००
	१०	दुःख, गिर्ही, वालुवा	३०००		
	११	खाद्य वस्तु खरिद विक्री	३०००	२५००	२०००
	१२	कम्प्यूटर मर्मत	२०००	१५००	१०००
	१३	लेखापढी / कानूनी परामर्श	३०००		
	१४	कलर हाउस/कलर डिजाइनर	५०००	३०००	२०००
	१५	कन्ट्रॉक्सन/ठेकापट्टा	५०००		
	१६	केमिकल/रासायनिक पदार्थ	५०००	४०००	३०००
	१७	कार्यक्रम व्यवस्थापन	६०००	३५००	२५००
संचार तथा सूचना प्रदायक					
४	१	स्थानिय टेलिभिजन सेवा	१००००	८०००	५०००
	२	एफ.एम.सेवा	६०००	४०००	
	३	केवल नेटवर्क	९०००	७०००	
	४	वेब साईड तथा सफ्टवेयर डिजाइन	७०००	५०००	
	५	फोटोकृपि र संचार सेवा	२०००	१५००	१०००
	६	दुवानी सेवा	२०००	१५००	१०००
	७	होम डेलिभरी/कुरियर सर्भिसलाई		१०००	७००
	८	ज्योतिष सेवा	१०००		
	९	विज्ञापन एजेन्सी /एडरटाईजीङ्ग	३०००	२०००	
	१०	साईवर क्याफे	२०००	१०००	
	११	दुरसंचार तथा ईन्टरनेट सेवा	१५०००		
	१२	छपाई तथा पत्रपत्रिका प्रकाशन	३०००	२०००	
	१३	अनलाई व्यवसाय	३०००	२०००	
होटल व्यवसाय					
५	१	होटल/ रेस्टॉरेंट/लज /बेकरी	३०००	२५००	
	२	कोल्ड सेन्टर (हल्का पेय)	२०००	१५००	१०००
	३	साधारण होटल	२०००	१५००	०
	४	मदिरा/डिस्टीलरी पसल	५०००	४०००	
	५	मिष्ठान्न भण्डार / बेकरी	२५००	२०००	१५००

व्यवसाय कर दर

समूह	क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
सवारी शो-रुम तथा स्थायी सम्पत्ति					
६	१	ट्रैक्टर शो-रुम	१००००	०	०
	२	कार शो-रुम	१००००	०	०
	३	मोटरसाइकल शो-रुम	५०००		
	४	अधिकृत विक्रेता	५०००	४०००	३०००
	५	पेट्रोलपम्प	५०००		
	६	जग्गा प्लानिङ	५००००		
	७	सिटी सफारी	५०००	३०००	
	८	ग्यास डिलर	३०००	२५००	२०००
	९	पेट्रोलियम ३ पाइ सवारी	५०००		
	१०	सवारी रिकन्डीसन	३०००	२५००	
शैक्षिक संस्था					
७	१	निजी स्तरको क्याम्पस	१५०००	१००००	
	२	निजी स्तरका माध्यमिक तथा विद्यालय	१००००	७०००	
	३	कम्प्यूटर प्रशिक्षण	३०००	२५००	२०००
	४	ड्राईभिड प्रशिक्षण केन्द्र	५०००		
	५	ट्युसन/ल्याग्वेज सेन्टर	५०००	३०००	२०००
	६	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र	३०००		
	७	पूर्व प्राथमिक / शिश स्याहार केन्द्र (मन्टेश्वरी)	५०००		
	८	होस्टल / छात्रावास	५०००		
	९	संगीत प्रशिक्षण	३०००		
	१०	शैक्षिक परामर्श संस्था (कम्पनी)	५०००		
मर्मत तथा मर्मत सामग्री विक्रेता					
८	१	मिल मेशिनरी पसल	३०००	२५००	२०००
	२	मोटर पार्ट्स पसल	३०००		
	३	जीपकार मर्मत गर्ने पसल	२०००	१५००	१०००
	४	साइंकल पसल	२०००	१५००	१०००
	५	मोटरसाइकल मर्मत (वर्कसप)	२०००	१५००	१०००
	६	टि.भि. / फिज मर्मत गर्ने पसल	२५००	२०००	
	७	घडि रेडियो मर्मत गर्ने पसल	१५००	१०००	
	८	टायर मर्मत	२५००	२०००	
	९	हेवी गाडी मर्मत	३०००		
	अस्पताल तथा क्लिनिक				
९	१	निजी अस्पताल	१५०००	१००००	७,०००
	२	नर्सिङ्होम	१५०००	१००००	७०००
	३	ओषधि पसल	५०००	३०००	२०००
	४	भेटनरी ओषधि पसल	३०००	२०००	
	५	चिकित्सा/ल्याब/एक्सरे सेवा	३०००	२५००	
	६	सर्जिकल सामान बिक्री पसल	७०००	५०००	
	७	चिकित्सक सेवा उपलब्ध गराउने क्लिनिक	१००००	७०००	५०००
	८	दन्त क्लिनिक	३०००	२५००	२०००
	९	चस्मा घर तथा क्लिनिक	३०००	२५००	२०००

व्यवसाय कर दर

समूह	क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग
	१०	औषधी विक्रेता तथा कम्पनी	१००००	५०००	
१०	फोटो स्टुडियो तथा फ्लाक्स प्रिन्ट				
	१	कलर ल्याब	३०००	२५००	२०००
	२	फोटो स्टुडियो	२०००	१५००	
	३	फलेक्स प्रिन्ट गर्ने व्यवसाय	३०००	२०००	
११	४	मिडियो मिम्सङ्ग	३०००	२०००	
	वित्तीय संस्था				
	१	बणिज्य बैंक	१५०००		
	२	विकास बैंक	१००००		
	३	सहकारी संस्था	क. १५०००	ख. १००००	ग. ७०००
	४	फाईनान्स कम्पनी	१००००		
	५	मनी टार्स्कर	३०००	२५००	
	६	बिमा व्यवसाय	५०००	४०००	३०००
१२	७	सेयर कारोबार कम्पनी	९०००		
	बैदेशिक रोजगार तथा सुरक्षा सेवा				
	१	मेनपावर (ओभरसिज सर्भिस)	१५०००	१००००	५०००
	२	बैदेशिक रोजगार सेवा	५०००	४०००	३०००
१३	३	सेक्यूरिटी सेवा	३०००	२५००	२०००
	स्टोर, किराना, पार्लर, सैलुन, चस्मा, क्याफे आदी				
	१	स्नूकर तथा पुल हाउस	२०००	१५००	
	२	शीत भण्डार	५०००	४०००	३०००
	३	ब्युटी पार्लर	२०००	१५००	
	४	शैलुन	१५००	१०००	
	५	टेलर्स व्यवसाय/ बुटिक	३०००	२०००	१०००
	६	चश्मा घर	३०००	२५००	
	७	ड्राईक्लिनर्स		१५००	
	८	डिपार्टमेन्टल स्टोर	८०००	५०००	
	९	सूर्तिजन्य वस्तु डिस्ट्रीब्यूटर्स	५०००	४०००	३०००
	१०	ब्याग/ लगेज तथा फेन्सी	३०००	२०००	
१४	११	कन्डम हाउस	२५००	२०००	१५००
	अन्य पसल व्यवसाय				
	१	गल्ता किराना पसल	२०००	१५००	१०००
	२	कपडा पसल	५०००	४०००	१०००
	३	सुनचाँदी पसल	५०००	४०००	२०००
	४	सुनचाँदीको गहना बनाउने पसल	२०००	१५००	
	५	मनिहारी पसल/ कस्मेटिक सामान	२०००	१५००	
	६	चुरी व्यवसाय	१५००	१०००	
	७	इलेक्ट्रोनिक पसल	२०००	१५००	
	८	विजुली पसल	३०००	१५००	
	९	मोबाइल पसल	३०००	१५००	
	१०	रेडिमेट पसल	२०००	१५००	१०००
	११	जुत्ता/ चप्पल पसल	२०००	१५००	१०००
	१२	धान काँटा पसल	३०००	२०००	१०००

व्यवसाय कर दर

समूह	क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	श्रेणी क	श्रेणी ख	श्रेणी ग	
१३	१३	पुस्तक/स्टेशनरी पसल	२०००	१५००	१०००	
	१४	भाँडा पसल	२०००	१५००	१०००	
	१५	कुचा/चित्रा/नाडला/मुढा बुन्ने	२०००	१५००	१०००	
	१६	कवाडी पसल	५०००			
	१७	घुम्तीमा गर्ने पसल	१०००	७००		
	१८	पान पसल	१५००	१०००		
	१९	फोटो फिल्म पसल	१५००	१०००		
	२०	सूर्ति र खैनी चुर तमाखु पसल	२०००	१५००		
	२१	सिमेन्टको विभिन्न सामाग्री बनाउने	२०००	१५००		
	२२	काठको झयालढोका बनाउने	२०००	१५००		
	२३	जुता र डन्लवको सामान विक्री पसल	२०००	१०००		
	२४	चियारङ्ग विक्री गर्नेलाई	२०००	१०००		
	२५	जातो सिलौटा पसल	१५००	१०००		
	२६	फलामका सामान खरिद विक्री	२५००	२०००		
	२७	मासु व्यवसाय	२०००	१५००		
	२८	तरकारी व्यवसाय	१५००	१०००		
	२९	फलफूल व्यवसाय	१५००	१०००		
	३०	सिसा व्यवसाय	२०००	१५००		
	३१	टेन्ट हाउस	१००००	७०००		
	३२	फर्निसीड व्यवसाय	२०००	१५००		
	३३	प्लाष्टिक सामाग्रीको व्यवशाय	२०००	१५००		
	३४	शारीरिक व्यायमशाला	२०००	१५००		
	३५	सिरक डसना बनाउने	१०००			
	३६	नर्सरी (विरुवा खरिद विक्री)	३०००	२५००	१५००	
	३७	गिप्ट तथा किचन सामान	३०००	२०००		
	३८	पूजा सामाग्री	१५००	१०००		
	३९	चौपायाँ खरिद विक्री	२०००	१०००		
	४०	जडिबुडी सामान	१५००	१०००		
	१५	निर्माणकर्मी				
		१	निर्माणकर्मी	२०००		
	१६	मनोरञ्जन प्रदायक व्यवसाय				
		१	व्याट्री तथा माईक व्यवसाय	३०००	२०००	
		२	क्यासेट/सिडी तथा डिभिडी	२०००	१५००	
		३	ब्रासबैण्ड समुह	२०००	१५००	
		४	भिडियो देखाउनेलाई	२०००	१५००	
		५	जादु/चटकी देखाउने	२०००	१५००	१०००
		६	धर्म काँटा	१००००	७०००	
		७	कभर्ड हल	५०००	२५००	

परिच्छेद - ११

भाडा तथा बहालबाट हुने आय सम्बन्धी व्यवस्था

१४१५१ भाडा तथा बहालबाट आय

- क. दमक नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पक्की, कच्ची र खाली जमिन भाडामा लगाउदा सम्झौतामा तोकेको भाडा दर लिईने छ।
- ख. पसल कवलहरु भाडामा लिने व्यक्तिले पसल कवलहरु छाडन चाहेमा एक महिना अगाडी नगरपालिका कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनपर्ने छ।
- ग. भाडा वापत राखिएको अग्रीम धरौटीको रकम सम्झौतामा उल्लेख भएको दरमा धरौटीबाट भाडा मिलान गरिने र बाँकी भाडाको हकमा भाडावाल आफैले नगरपालिका कार्यालयमा बुझाउने व्यवस्था मिलाईने छ।
- घ. दमक नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पक्की, कच्ची, र खाली जमिनमा भाडा बस्न भाडावालाहरुका लागि जडान भएका विद्युत तथा खानेपानीको महशुल वापतको मिटरमा उठेको रकम भाडावालाले नगरपालिका कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ।
- ड. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका मेनरोड अगाडिका पसल कवलहरु गोदामको रूपमा प्रयोग गर्न पाईने छैन।
- च. निर्मित भवनहरुको संरचना हेरफेर गर्नु गर्ने कुनै कारण भएमा प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा कार्यालयले उक्त भवनको संरचना हेरफेर गर्न सक्नेछ।
- छ. भवनहरु प्रयोग गर्दा कानूनद्वारा निषेध गरिएको कार्यमा प्रयोग गर्न दिईने छैन। यस्तो कार्यमा प्रयोग भएको पाईएमा कार्यालयले सम्बन्धीत भाडावालाबाट जरिवाना असुल गरी कोठाबाट हटाईने छ।
- ज. कोठा भाडामा प्रयोग गरे वापत नगरपालिकार नेपाल सरकारलाई बुझाउनु पर्ने करहरु भाडावाला आफैले तिर्नु/बुझाउनु पर्ने छ।
- झ. कार्यालय र भाडावाल विच भएको सम्झौतामा उल्लेख भएको शर्तहरुको हकमा यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको शर्तहरुको हकमा प्रचलित ऐन कानून बमोजिम हुनेछ।

क्र.सं.	बिवरण	बल्क नं.	कोठा संख्या	मासिक भाडा
दमक बसपार्क - पक्की ठूलो पसल कवलहरु				
१	पक्की			२५००
दमक बसपार्क - पक्की सानो पसल कवलहरु				
१	पक्की			२०००
कृषि सुपर मार्केट - पक्की पसल कवलहरु				
१	सटर भएको		५७	३०००
कृषि सुपर मार्केट - कच्ची पसल कवलहरु				
१	खूल्ला सेट/सटर		१३६	१५००

१४२२१ न्यायिक दस्तुर:

सि.नं	बिवरण	दस्तुर
१	निवेदन दर्ता दस्तुर	रु. १००/-
२	मिलापत्र (दबै थरीबाट)को सिफारीस दस्तुर	रु. २००/-

१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्कः

नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने देहायका फर्म र कार्डको दस्तुर निम्नानुसाररहेको छ।

सि.नं	बिवरण	दस्तुर
१	पारिवारिक लगत (जनसंख्या कार्डको कार्ड दस्तुर	रु.५०/-
२	व्यवसाय प्रमाण पत्रको कार्ड दस्तुर	रु.१००/-
३	व्यवसाय नवीकरण प्रतिलिपि दस्तुर	रु.५०/-
४	नक्सापासको निवेदन फर्म दस्तुर	रु.४००/-
५	एकीकृत सम्पत्ति करको निवेदन फारम	रु.१०/-

सि.नं	बिवरण	दस्तुर
६	चार चक्के ठेलाको ब्लुक बुक कार्ड दस्तुर	रु.२५/-
७	रिक्साको ब्लुक बुक कार्ड दस्तुर	रु.२५/-
८	चार चक्के ठेलाको लाईसेन्स कार्ड दस्तुर	रु.२०/-
९	रिक्साको लाईसेन्स कार्ड दस्तुर	रु.२०/-
१०	नक्कल वा प्रतिलिपि	रु.५०/-

१४२४१ पार्किङ शुल्कः

सवारीको किसिम	दिवा पार्किङशुल्क	रात्रि बिश्राम शुल्क
बस, ट्रक, मिनीबस, टयाक्टर आदिमा	१५।-	२५।-
जिप, कार, मार्ईको भेन, भेन, टेम्पो, पावर टिलर आदिमा	१०।-	२५।-
विदेशी बस, ट्रक, लहरी आदिमा	५०।-	६०।-
विदेशी साना गाडीहरुमा	३०।-	५५।-

१४२४२ नक्सापास दस्तुरः

सि.नं	बिवरण	दस्तुर
१	<p>नक्सापास दस्तुर</p> <p><u>शहरी क्षेत्र</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ शहरी क्षेत्र भित्रका पक्की छत पिटेको भवनलाई प्रति वर्ग फिटेको ➤ शहरी क्षेत्र भित्रका पक्की गाहो टिनको छानो भएको भवनलाई प्रति वर्ग फिट ➤ शहरी क्षेत्र भित्रका कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट ➤ काठको सेन्टर बेराबारा भएको भवनलाई प्रति वर्ग फिटको <p><u>ग्रामिण क्षेत्र</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ पक्की छत पिटेको भवनलाई प्रति वर्ग फिटको ➤ पक्की गाहो टिनको छानो भएको भवनलाई प्रति वर्ग फिट ➤ कम्पाउण्डवाल निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट ➤ काठको सेन्टर बेराबारा भएको भवनलाई प्रति वर्ग फिटको 	
२	<p>नक्सा नामसारी दस्तुर</p> <p><u>शहरी क्षेत्र</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ रजिस्ट्रेशन पास भई आएको पक्की भवनको प्रति व.फि ➤ रजिस्ट्रेशन पास भई आएको पक्की टिनको छानो भएको घर प्रति व.फि ➤ मृत्यु भई हकहस्तान्तरण भएको पक्की भवन प्र.व.फि. ➤ मृत्यु भई हकहस्तान्तरण भएको टिनको छानो भएको भवन प्र.व.फि. <p>कम्पाउण्डवाल नामसारी गर्दा प्रति वर्ग फिट</p> <p><u>ग्रामिण क्षेत्र</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ रजिस्ट्रेशन पास भई आएको पक्की भवनको प्रति व.फि ➤ रजिस्ट्रेशन पास भई आएको पक्की टिनको छानो भएको घर प्रति व.फि ➤ मृत्यु भई हकहस्तान्तरण भएको पक्की भवन प्र.व.फि. ➤ मृत्यु भई हकहस्तान्तरण भएको टिनको छानो भएको भवन प्र.व.फि. ➤ कम्पाउण्डवाल नामसारी गर्दा प्रति वर्ग फिट 	रु.१०/- रु.६/- रु.५/- रु.४/- रु.७/- रु.५/- रु.३/- रु.३/- रु.५/- रु.३/- रु.२/५ रु.२/५ रु.२/५

१४२४३ सिफारीस दस्तुर : न.पा. बाट गरिने विभिन्न किसिमका सिफारिसहरुमा तपशिल अनुसारको तोकिएको दरमा सिफारीस दस्तुर लिई सिफारीस गरिने छ ।

तपशिल

सि.नं	बिवरण	दस्तुर
१	निवेदन दर्ता दस्तुर	रु. ३०।-
२	मोही वांडफांड सिफारिस	रु. १००।-
३	अंगीकृत नागरिकताको सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
४	मोही लगत कटटा सिफारिस दस्तुर	रु. १००।-
५	जग्गा नामसारीको सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
६	धनीपूजा र नागरिकताको नाम संशोधनको सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
७	स्थायी बसोबास रहेको सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
८	अपूतालीको सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
९	नक्कल वा प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५।-
१०	विदेशका लागि गरिने पेन्सन पट्टाको सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
११	पञ्जिका लागू हुनु भन्दा अगाडिको जन्ममिति र विवाहको सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
१२	नाम, उमेर, जन्ममितिको साधारण सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
१३	संस्थागत अनुरोधमा व्यक्ति विशेषलाई गरिएको किटानी सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
१४	हकभोग तथा जोतभोगको सिफारिस दस्तुर	रु. १००।-
१५	नरवढी तथा छूट जग्गा दर्ता सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर	रु. १००।-
१६	विद्युत, टेलिफोन र खानेपानी जडानका लागि गरिने सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
१७	संघसंस्था दर्ताको सिफारिस दस्तुर	रु. १००।-
१८	वैदेशिक रोजगारको लागि गरिने सिफारिस दस्तुर	रु. ५०।-
१९	निजी स्तरका कलेज स्वीकृतिको लागि सिफारिस दस्तुर	रु. ५००।-
२०	निजी उच्च मा.वि. तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु. ४००।-
२१	निजी स्तरका मा.वि. तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु. ३००।-
२२	निजी स्तरका आधारभूत तहको विद्यालय स्वीकृतिको सिफारिस दस्तुर	रु. १५०।-
२३	निजी स्तरका विद्यालयको कक्षा थपको सिफारिस दस्तुर	रु. १५०।-
२४	विविध सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
२५	सर्जिमिन गरी गरिने सिफारिसमा अतिरिक्त लिईने सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
२६	अन्य विवाह सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
२७	चारित्रिक सिफारिस अग्रेजी दस्तुर	रु. ५०।-
२८	चारित्रिक सिफारीस नेपाली दस्तुर	रु. २०।-
२९	जग्गाधनि प्रमाणपूर्जा प्रतिलिपी सिफारिस	रु. ५०।-
३०	३ पस्ते खुल्ने सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
३१	अग्रेजी भाषावाट गरिने सिफारिसमा अतिरिक्त सिफारिस दस्तुर	रु. २०।-
३२	घरबाटो सिफारिस शहरी क्षेत्रका लागी <ul style="list-style-type: none"> ➤ एक धुरदेखि एक कट्टासम्म जटीसुकै कि.नं. भएपनि ➤ सो भन्दा माथि भए प्रती धुर ग्रामिण क्षेत्रका लागी <ul style="list-style-type: none"> ➤ १ धुरदेखी ५ कठठा सम्म ➤ ५ कठठा देखी १० कठठा सम्म ➤ १० कठठा देखी १५ सम्म ➤ १५ कठठा देखी १ विगाह सम्म ➤ सो भन्दा माथि भए प्रती कट्टा 	रु. १००।- रु. ३०।-

तपशिल

सि.नं	विवरण	दस्तुर
३३	<u>चारकिल्ला सिफारिस</u> <u>शहरीक्षेत्रका लागी</u> <ul style="list-style-type: none"> ➤ १ धुरदेखी १ कठठासम्मको जग्गाको ➤ १ कठठा भन्दा माथिको जग्गामा प्रति धुरमा <u>ग्रामिण क्षेत्रका लागी</u> <ul style="list-style-type: none"> ➤ १ धुरदेखी ५ कठठा सम्म ➤ ५ कठठा देखी १० कठठा सम्म ➤ १० कठठा देखी १५ सम्म ➤ १५ कठठा देखी १ विगाह सम्म ➤ सो भन्दा माथि भए प्रती कठठा 	रु.७००।- रु.३०।-
३४	संघ संस्थाको बैंक खाता खोल्दा गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.१००।-
३५	दमक क्षेत्रमा संचार सेवा विस्तारका लागि टावरराख्न गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.१०,०००।-
३६	नागरिकता सिफारिस दस्तुर	रु १००।-
३७	साना तथा घरेलु उद्योगहरु सर्जिमिन साथ गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.१०००।-
३८	मझौला उद्योगहरु सर्जिमिन साथ गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.३००।-
३९	ठूला उद्योगहरु सर्जिमिन साथ गरिने सिफारिस दस्तुर	रु.५००।-

१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर: घटना भएको ३५ दिन कटी आएको घटना दर्ताको प्रमाण पत्रमा रु. ५०।- लिईने छ ।

१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर:

सि.नं	विवरण	दस्तुर
१	नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर नेपालीमा	रु.२५०।-
२	नाता प्रमाणित सिफारिस दस्तुर अंग्रेजीमा	रु.५००।-

१४२४९ बारुणयन्त्र शुल्क: सम्पति करको अभिलेखमा रहेका प्रत्येक करदाताबाट रु. १०।- बारुणयन्त्र सेवा शुल्क लिईने छ ।

१४२५० घर तथा जग्गाको सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क:

सि.नं	विवरण	दस्तुर
१	मूल्यांकन रकमको प्रति हजारमा	०.१%
२	विदेशमा उच्च शिक्षा हासिल गर्ने प्रयोजनका लागी मूल्यांकन रकममा प्रति हजार	०.०४%

१४२५१ ले-आउट सेवा शुल्क: नयाँ निर्माण हुने घर नक्सा पासको करदाताबाट प्रति करदाता रु. ५००।- ले-आउट सेवा शुल्क लिईने छ ।

१४२५२ अमिन सेवा शुल्क:

सि.नं	विवरण	दस्तुर
१	शहरी क्षेत्र	रु.२०००।-
२	ग्रामिण क्षेत्र	रु.१५००।-

१४२५३ मर्मत संभार शुल्क: सम्पति करको दरमा १०% मर्मत संभार सेवा शुल्क लिईने छ ।

१४२५४ विलम्ब शुल्क: सम्पति कर प्रयोजनका लागी जग्गा प्राप्त भएको ३५ दिन भन्दा ढिलो गरी आफ्नो सम्पतीको विवरण बुझाउन आउँदा विलम्ब शुल्क लिईने छ ।

१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत: बढीमा रु. पाँच लाख



१४५२२ साना सवारी कर:

क्र.सं.	विवरण	वार्षिक दर	पटके दररेट
१	टेम्पो	१०००/-	२०/-
२	सिटी रिक्सा र रिक्सा	६००/-	२०/-
३	अन्य गा.वि.स.मा दर्ता भई न.पा.वजार क्षेत्रभित्र चलेका रिक्सालाई पटके कर वापत दैनिक (लोकमार्गमा बाहेक)		२०/-

- **शहरी क्षेत्र भन्नाल**

दमक न.पा. वडा नं. १, ५, ६, ७, ८ का सबै क्षेत्र, साविक दमक वार्ड नं. २, ९, १४, को सबै क्षेत्र, साविक ३, ४, ६ द, र १६ का पक्की सडक तथा लोकमार्गमा जोडिएको क्षेत्र, र साविक वार्ड नं. १५ को चिया वगान दक्षिण पूर्व बुद्धचोकबाट शान्ति चोक हुँदै पूर्व उत्तर लोकमार्ग सम्मका जग्गाहरु शहरी क्षेत्र भनि तोकिएको छ ।

- **ग्रामीण क्षेत्र भन्नाले**

माथि उल्लेखित बाहेकका क्षेत्रलाई ग्रामिण क्षेत्र भनि तोकिएको छ ।

अनुसूची-१

दमक नगरपालिका

तेस्रो नगर सभा, २०७५

अध्यक्षको मन्तव्य

दमक नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभामा उपस्थित नगर सभासदज्यूहरु, आमन्त्रित मान्यजन, कार्यालय प्रमुख, उपस्थित कर्मचारीहरु, पत्रकार मित्रहरु सबै लाई हार्दिक अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

नेपालको संविधान २०७२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले दिएको अधिकार अनुरूप दमक नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को नीति, कार्यक्रम, तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउदा मैले गौरव महशुस गरेको छु । यस अवसरमा मलाई सहयोग पूऱ्याउनु हुने बिभिन्न उपसमिति, विषयगत कार्यालय, शाखाका कर्मचारोहरु पत्रकार साथीहरु, बिभिन्न संघ संस्थाहरु र सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरुमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

यो ऐतिहासिक क्षणमा शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै नगर विकासमा सहयोग पूऱ्याउनु हुने सबै प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधान बमोजिम व्यवस्था भएका तीन वटा सरकार मध्ये स्थानीय सरकार जनताको सबै भन्दा नजिकको सरकार भएकोले स्थानीय सरकारले तर्जुमा गर्ने बजेट तथा कार्यक्रम जनताको दैनिकका आधारभूत समस्या देखि विकास र समृद्धिका लागि गर्नुपर्ने मध्यकालीन र दीर्घकालीन आवश्यकता संग समेत सम्बन्धित हुन्छन् । यसै कारण स्थानीय सरकारले तर्जुमा गर्ने नीति, बजेट तथा कार्यक्रमहरु जनताको व्यापक सहभागीतामा आधारित रहेर तर्जुमा गर्नुपर्ने र कार्यान्वयन गर्दा पनि सोहि अनुरूप जनताको अर्थपूर्ण सहभागीताबाट सम्पादन गर्नुपर्ने हुन्छ । संविधान र कानूनको यहि मर्म र भावना लाई आत्मसात गर्दै एवम नगर सरकारले निर्वाह गर्नुपर्ने दायित्व बोध गर्दै दमक नगरपालिकाले आगामी वर्षको यो नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ । राष्ट्रिय योजना आयोग, अर्थ मन्त्रालय, र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, बजेट सिलिङ्ग र नगरपालिकाको आन्तरिक आयको प्रक्षेपणका आधारमा कुल बजेट सीमा रु १,२२,९६,८९,११५- (एक अर्ब बाईस करोड छ्यानब्बे लाख उनानब्बे हजार एक सय पन्ध) निर्धारण गरिएको छ । यसमा प्रदेश सरकारबाट निर्धारण गरिने सशर्त एवम अन्य अनुदानको रकम समावेश गरिएको छैन । निर्धारित बजेट सीमा भित्र रही जन संख्यालाई ५० प्रतिशत, क्षेत्रफल लाई ३५ प्रतिशत र गरिवीको अवस्थालाई १५ प्रतिशत अंकभार दिई प्रत्येक वडाको वडागत सिलिङ्ग तयार गरी टोल बस्ती स्तरबाटै आयोजना र कार्यक्रमहरु छनौट गरी वडा समितिहरुबाट प्राथमिकिकरण गर्ने यथाशक्य बैज्ञानिक पद्धती अपनाई आयोजना र कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रयास गरिएको छ । वडा स्तरबाट रु १३ करोड बराबरका आयोजना र कार्यक्रमहरु प्रस्तावित भई आएका छन् । नगर स्तरबाट प्रस्तावित आयोजना र कार्यक्रमहरु प्रशासनिक र चालु खर्च तर्फ नियमित तर्फका खर्चहरु बाहेक अन्य आयोजना र कार्यक्रमहरु छनौट गर्दा गत वर्षको दायित्व, नगर गौरव र कमागत ठूला आयोजनाको खर्च, सामाजिक क्षेत्रको खर्च छुट्याई जन स्तरबाट छनौट र माग भै आएका आयोजना र कार्यक्रमहरुलाई छनौट गर्ने प्राथमिकता दिइएको छ । जन स्तरबाट छनौट भएका र जन प्रतिनिधिको रोहबरमा व्यापक जन सहभागीताको माध्यमबाट तयार गरिएको हदा यो नीति, बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश भएका विषयहरु जनताका वास्तविक आवश्यकता सग तादात्य राख्ने र समग्र रूपमा सन्तुलित छन भन्ने मलाई पूर्ण विश्वास छ ।

आगामी आ.ब.०७५/०७६ मा केहि आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकता साथ अधि बढाईएको छ, जो यस प्रकार छन् ।

१. नगरपालिकाले विपन्नता पहिचान कार्यविधि स्वीकृत गरि सकेकोले आगामी आ.ब. २०७५/०७६ मा विपन्नता पहिचान कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरि अति विपन्न वर्गको वसोवास लगायत अन्य व्यवस्थापन मिलाईने छ । यसका लागि रु १ करोड ५० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
२. अति विपन्न तथा प्रकोप वा अन्य कुनै कारणबाट आपत विपतमा परेका असाहाय, अपाङ्गता भएका वा अनाथहरुको तत्काल राहत उद्धार र व्यवस्थापन गर्न “कोहि एकलो छैन” कार्यक्रम अन्तर्गत आवश्यक सहयोग गरिने छ । यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३. दमकको गौरवको रूपमा निर्माण हुने “दमक भ्यू टावर” का लागि आवश्यक पर्ने जग्गा नगरपालिकाको नाँउमा पास भैसकेको छ । आगामी आ.ब.बाट सो भ्यू टावर को निर्माण गर्नका लागि संघीय सरकार संग पहल गरिने छ ।
४. दमक ३ मा निर्माण हुने विश्व कै आग्लो बुद्धको मूर्तिको डिपिआर तयार भै सकेको छ । निर्माण का लागि केहि जग्गा भोगाधिकारको निर्णय हुने बाँकी रहेकोले सोका लागि नेपाल सरकार संग अनुरोध गरी सकिएको छ । सो निर्माणका लागि यथाशिघ्र गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
५. दमक १० मा निर्माण हुने किलन ईण्डस्ट्रोयल पार्कका लागि आवश्यक पर्ने थप जग्गा जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट जग्गा अधिग्रहणको कार्य भैरहेकोले सो सम्पन्न हुन साथ निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्न संघीय सरकार संग आवश्यक पहल गरिने छ ।
६. भूमिहिन र अव्यवस्थित बसोवासीहरूलाई जग्गा धनो पूर्जा वितरण गर्न कानून पारित गरी सो अनुसारको प्रकृयागत कार्य थालनी गरो सकिएको छ । आगामी

आ.ब.मा सो अनुसार जग्गा धनो प्रमाण पूर्जा वितरण गरिने छ । यसका लागि आवश्यक नीति, कार्यक्रम र बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७. पर्यटन समृद्धिको मुल आधार हो भन्ने तथ्यलाई हृदयझम गरी आगामी आ.ब.का लागि छुटै पर्यटन नीति तयार गरी सो का लागि आवश्यक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण र पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रममा आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ । साथै नगरपालिकामा पर्यटन सम्बन्धी शाखा व्यवस्था नहुदा सम्म पर्यटन सम्बन्धी कार्य गर्न छुटै पर्यटन डेस्कको व्यवस्था गरिने छ ।
८. पर्यटन पूर्वाधारको निर्माण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न दमक-३ स्थीत शहिद पार्क लाई “दमक पर्यटन पार्कको रूपमा” विकास गर्न आगामी आ.ब. को पहिलो चौमासिकमा डि.पि.आर. तयार गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
९. दमक-६ रेडक्स छेउको जग्गामा रोज गार्डेन निर्माण गर्न डि.पि.आर. तयार भै सकेको छ । सोहि स्थानको संभाव्यता अध्ययनका आधारमा आगामी आ.ब. बाटै दमक घण्टाघर को निर्माण प्रारम्भ गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
१०. युवा वर्गलाई सक्रियता, एकता र अनुशासन तर्फ अग्रसर गराउदै खेलकुदको माध्यमबाट दमकको पहिचान बढाउन चालु आ.ब.बाट प्रारम्भ गरिएको “दमक गोल्ड कप” फूटबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिई आगामी आ.ब. मा माध्यमिक विद्यालय स्तरीय “दमक मिनि ओलम्पिक” खेल प्रतियोगिता संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।

११. २ वर्ष भित्र दमक नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर बनाउने गरी बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

१२. दमक नगरलाई हरियाली शहरको रूपमा विकास गर्न बन नसरी स्थापना, बक्षारोपण र गमला तथा “एक घर २ फलफलका विरुद्ध” जस्ता अभियान संचालन गर्ने नीति लिईएको छ । सो कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१३. तरकारी, फलफुल तथा व्यवसायिक कृषि, पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्न विभिन्न किसिमका अनुदान दिने व्यवस्था गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१४. सामाजिक सुरक्षा, सामाजिक विकास, लक्षित वर्गका कार्यक्रम, विपद व्यवस्थापन तथा महामारी नियन्त्रणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५. विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा र सुविधाहरूलाई सरल, छिटो, छिरितो, पारदर्शी र समयानुकूल बनाउन पर्याप्त बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

१६. आगामी आ.ब. ०७५/०७६मा कर्मीमा ४ बटा वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण गर्न बजेटका व्यवस्था गरिएको छ ।

१७. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न, विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न, विद्युतीय हाजिरी, टक टिचर कार्यक्रम, ट्वाईट वोर्ड तथा स्मार्ट वोर्डको व्यवस्था गर्न एवम हाल संचालनमा रहेको वालविकास केन्द्रको स्तरोन्तरी, बालखाजा, बाल पोशाकका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ, भने थप वालविकास केन्द्रहरु संचालन गर्ने नीति लिएको छ ।

१८. अत्यन्त न्यून वेतनमा सेवा गरिरहेका वालविकास केन्द्रका वाल शिक्षिकाहरु तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको परिश्रमिक वृद्धि गरिएको छ, भने महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको खाजा खर्च समेत वृद्धि गरिएको छ ।

१९. तीन खम्बे अर्थनीतिलाई आत्मसात गर्दै नीजि क्षेत्र संग समन्वय र साभेदारी गर्न तथा सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि समेत बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

२०. बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा, कार्यन्वयन गर्दा, वडा समितिहरु मार्फत जनताको सहभागीता अभिवृद्धि गर्न वडाको जनसंख्या लाई ५० प्रतिशत, क्षेत्रफललाई ३५, प्रतिशत र गरिबीको अवस्था लाई १५ प्रतिशत अंकभार दिई सो आधारमा वडागत बजेट सिलिङ्ग निर्धारण गरिएको छ । यस सुन्नबाट वडाहरुमा रु १३ करोड का आयोजना तथा कार्यक्रमहरु प्राथमिकोकरण भएका छन् । यस विधिबाट बजेट वितरण गर्दा स्थानीय जनताहरूले संविधान र कानूनद्वारा प्रदत्त अधिकारको बास्तविक अभ्यासको अनुभूत गर्ने विश्वास लिईएको छ । साथै आगामी आर्थिक वर्ष वडाहरूले उठाएको राजश्वलाई समेत आधार लिई अंक भार दिने नीति लिईएको छ ।

२१. स्वच्छ र सफा शहर को रहर पूरा गर्ने फोहोरलाई उर्जामा परिणत गर्ने प्रविधि Waste to energy अवलम्बन गर्न चालु आ.ब. मा बैकल्पिक उर्जा केन्द्र संग समझदारी पत्र मा हस्ताक्षर गरि सकिएको छ । आगामी आ.ब. ०७५/०७६ बाट सो समझदारीलाई कार्य रूप दिन प्रारम्भ गरिने छ ।

२२. दमक नगर क्षेत्रको शौचालय ढल निर्माण कार्यको विश्व बैकको लगानीमा कार्य गर्ने गरी प्रारम्भिक सर्वेक्षण भै सकेको छ । ट्रिटमेन्ट प्लान्ट निर्माण का

- लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्था गर्न बजेट को विनियोजन गरिएको छ ।
२३. प्राङ्गणिक र अर्गानिक कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्न अनुदान दिने नीतिका साथ अर्गानिक भिलेज स्थापना गर्ने र अर्गानिक पसल स्थापना गर्ने नीति र कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
२४. व्यवसायिक पत्रकारिताको विकासमा सहयोग गर्दै संचार माध्यम संग निरन्तरको सम्बन्ध कायम गर्न पत्रकारीता सहयोग कार्यक्रममा आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
२५. प्रथम नागरिक धिमाल जाति को कला र संस्कृतिको संरक्षण, ताल, तलैया र पोखरी निर्माण संरक्षण, सिमसार क्षेत्र र जैविक विविधताको संरक्षण का लागि विविध कार्यक्रमहरुको व्यवस्था गरिएको छ ।
२६. मानव संसाधन विकास र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिकाका कर्मचारी तथा
- पदाधिकारीहरुका लागि तालिम, अभिमुखिकरण, अध्ययन अवलोकन का कार्यक्रमको व्यवस्था गरिएको छ, भने शिक्षित युवा वर्गलाई सरकारी नोकरी प्रवेशमा टेवा पुऱ्याउन लोक सेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
२७. आधुनिक समाजमा वृद्धवृद्धाहरु प्रति वढाई गएको उपेक्षा भावलाई न्यूनिकरण गरी जेष्ठ नागरिकहरुको अमूल्य अनुभवलाई पुस्ता हस्तान्तरण गर्न “अन्तरपुस्ता संवाद” कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ । साथै आमा बाबु तथा साससशारा लाई सम्मानका साथ स्याहार सुसार गर्ने छोरा छारी र बुहारीहरुलाई “सुपुत्र -सुपुत्री सम्मान” द्वारा सम्मान गरिने छ ।
२८. साहित्य कला र संस्कृतिमा योगदान गर्ने श्रष्टाहरुलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

आयोजना र कार्यक्रमहरुको खाकाहरु नै पूर्ण समाधान होइन, यो एउटा साधन मात्र हो । व्यवहारिक र बैज्ञानिक पद्धती अपनाई तयार गरिएको बजेट तथा कार्यक्रमहरुबाट प्रतिफल प्राप्त गर्ने कार्यान्वयनको रणनीति पनि उतिकै चुस्त हुनु पर्दछ । अतः यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रममा समावेश भएका समग्र विषयहरुलाई जनताको पक्षमा अत्यधिक फलदायी बनाउन पनि नगरपालिकाले अधिकतम प्रयत्न गर्ने कुरा म विस्वास दिलाउन चाहन्छु । साथै यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नका लागि सबै नगरबासी, टोल विकास संस्था र अन्य सामाजिक संघ संस्था, कार्यालयहरु, राजनैतिक दल, नागरिक समाज, एवम पत्रकार मित्रहरुबाट अमूल्य सहयोग प्राप्त भएको छ, अब यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा समेत निरन्तर सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

अन्तमा, यो बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने सिलसिलामा अमूल्य सुझाव दिने र अहोरात्र खटिने नगरपालिकाको पदाधिकारीहरु, कर्मचारीहरु, टोल विकास संस्था र अन्य संघ संस्था, राजनैतिक दल, नागरिक समाज एवम पत्रकार मित्रहरु सबै प्रति आभार व्यक्त गर्दै हार्दिक धन्यबाद दिन चाहन्छु ।

रोमनाथ ओली
नगर प्रमुख

दमक नगरपालिका

तेस्रो नगर सभा, २०७५

उपप्रमुखको मन्त्रव्य

यस दमक नगरपालिकाको तेश्रो नगर सभामा अध्यक्षता गर्नु हुने सभाका सभाध्यक्ष ज्यू, दमक नगरपालिकाका प्रमुख प्रशाकीय अधिकृत ज्यू, प्रदेश सभाका सदस्य ज्यू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, नगरसभा सदस्य ज्यूहरु, दमक स्थित कार्यालयका कार्यालय प्रमुख ज्यूहरु, आमन्त्रीत मान्यजन, पत्रकार ज्यूहरु र यस दमक नगरपालिकाका कार्यरत कर्मचारी साथीहरु लाई हार्दिक अभिवादन व्यक्त गर्दछु । लोकतन्त्र प्राप्तिको महाअभियानका क्रममा सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु ।

दमक नगरपालिकाको यो गरिमामय तेश्रो नगर सभा प्रारम्भ भएको अवस्थामा मेरो संयोजकत्वमा गठित बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिलाई प्राप्त भएको जिम्मेवारी अनुसार यहाँहरु समक्ष यस नगरपालिकाको आर्थिक बष २०७५/७६ का लागि विनियोजन ऐन र आर्थिक ऐनको संक्षिप्त विवरण यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

दमक नगर कार्यपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५ का संक्षिप्त विवरण

दमक नगरपालिकाको आर्थिक बष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : दमक नगरपालिकाको आर्थिक बष २०७५/०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम दमक नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “दमक नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक बष २०७५/०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक बष २०७५/०७६ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूचीमा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.१,२२,९६,८९,९९५- (अक्षेरुपी एक अर्ब बाईस करोड छ्यानब्बे लाख उनानब्बे हजार एक सय पन्धु रुपैयामात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक बष २०७५/०७६ को निमित्त दमक नगरपालिको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको कानूनले निर्दृष्ट गरको प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ ।

पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको तोकेको प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

दमक नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/०७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त राजश्व संकलन गर्ने, कर घटाउने, छुट दिने तथा राजश्व प्रशासन सम्बन्धी आवश्यक कार्य गर्न अनुसूचीमा राखिएको छ ।

यस नगरपालिकामा आर्थिक बर्ष २०७५/७६ का लागि आन्तरिक राजश्व रु. १५ करोड ६४ लाख ८६ हजार, राजश्व बाँडफाड रु. १० करोड १० लाख ८१ हजार १ सय, वेरुज अुशली रु. १८ लाख ८ हजार १५ रुपैया, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदानका लागि रु. २१ करोड ३१ लाख १४ हजार, सशर्त अनुदान रु. २८ करोड ३२ लाख, सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु. ११ करोड, सडक वोर्ड नेपालबाट रु. १ करोड, अन्य विशेष अनुदान रु. ३ करोड ४० लाख, लागत सहभागिता रु. ७ करोड, वित्तिय व्यवस्थापन अन्तर्गत नगर विकास कोषबाट ऋण लिन रु. १५ करोड र गत वर्षको मौज्दात रु. १० करोड गरी जम्मा कुल बजेट १ अर्व २२ करोड ६६ लाख ८९ हजार १ सय १५ रुपैयाको आय बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

त्यसै गरी खर्च तर्फ प्रशासनिक खर्च ७ करोड ९६ लाख ८४ हजार, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम खर्च १२ करोड ५ लाख, कार्यक्रम खर्च ३४ करोड १९ लाख ५२ हजार र विकास खर्च ६८ करोड, १९ लाख ५३ हजार १ सय १५ गरी कुल खर्च बजेट १ अर्व २२ करोड ६६ लाख ८९ हजार १ सय १५ रुपैयाको विनियोजन बजेट प्रस्ताव गरेको छु ।

श्रीमान सभाध्यक्ष ज्यू

दमक नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०७५ को सक्षिप्त बिवरण वाचन गर्ने अनुमती चाहन्छु ।

१. सम्पत्ति कर : दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र जग्गाको मुल्यांकन अनुसूची १ बमोजिम, भौतिक संरचनाको मूल्यांकन अनुसूची २ र करको दर अनुसूची ३ बमोजिम निर्धारण गरी लागू गरिनेछ ।
२. बहाल कर : दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घर तथा भौतिक संरचना वा जग्गा कसैले पुरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएको अनुसूची ४ बमोजिम बहालकर अशुल गरिने छ ।
 - (क) बहाल कर प्रत्येक वर्ष बुझाउनु पर्नेछ ।
 - (ख) बहालकर नबुझाएमा नगरपालिकावाट उपलब्ध हुने सेवा, सुविधा उपलब्ध गराईने छैन ।
३. व्यवसाय कर : दमक नगरपालिकामा सञ्चालनमा रहेका र सञ्चालन गर्ने आएका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची ५ बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैक तथा वित्तिय संस्था र डिपार्टमेन्ट स्टोर्स/मार्ट/सुपरमार्केटहरु तथा अन्य व्यवसायहरूले

- शाखाको रुपमा संचालन गर्ने व्यवसायको हकमा समेत प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग इकाई मानी व्यवसाय कर लिईने छ ।
४. **अखेटोपहरामा लाग्ने कर :** दमक नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायीक कारोबार गरे वापत तोकिए बमोजिमको कर लगाई अशुल उपर गरिनेछ ।
 ५. **सवारी कर :** सवारी साधन कर तोकिए बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।
 ६. **बिज्ञापन कर :** दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र हने सबै किसिमका बिज्ञापनमा अनुसूचीमा तोकिए बमोजिमको कर असुल उपर गरिनेछ ।
 ७. **मनोरञ्जन कर :** दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा अनुसूचीमा तोकिए बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाई असुल गरिनेछ । एकमुष्ट रुपमा लिई आएको मनोरञ्जन करलाई टिकटमा आधारित भई कर असुली गरिनेछ ।
 ८. **पशुहाट कर :** दमक नगरपालिकाको पशुहाटमा पशुहरु ल्याई खरिद बिक्री गर्दा सम्बन्धित पक्षवाट अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम कर असुली गरिनेछ ।
 ९. **वहाल बिटौरी शुल्क :** दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूचीमा तोकिए बमोजिमको शुल्क अशुल गरिनेछ ।
 १०. **मर्मत संभार सेवा शुल्क :** सम्पत्ति कर बुझाउदा लाग्ने शुल्कमा विगत वर्ष भै अनुसूचीमा उल्लेख बमोजिमको मर्मत संभार सेवा शुल्क अशुल गरिनेछ ।
 ११. **सवारी साधन पार्किङ शुल्क :** कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची १२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई उपर गरिनेछ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले दमक नगरपालिकावाट पूर्व अनुमति लिएको हुनु पर्नेछ ।
 १२. **बारुणयन्त्र सेवा शुल्क :** सम्पत्ति कर लिदा प्रत्येक करदातावाट प्रति करदाता रु.१०/- बारुणयन्त्र सेवा शुल्क वापतको शुल्क अशुल गरिने छ ।
 १३. **सेवा शुल्क तथा दस्तुर :** यस वाहेकका कर, दस्तुरहरु अशुल गर्नु पर्ने अवस्था भएमा नगरपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।
 १४. **जरिवाना :** दमक नगरपालिका क्षेत्र भित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका कार्यहरु गर्ने गराउनेलाई बढिमा पाँच लाखसम्म जरिवाना गरिनेछ ।
 १५. **प्राकृति श्रोत उपयोग शुल्क :** दमक नगरपालिका क्षेत्रहरुमा विभिन्न प्राकृतिक श्रोतहरुमा अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम शुल्क लिईने छ ।
 १६. **सम्पत्ति बहाल :** दमक नगरपालिकाले निर्माण, संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका व्यापारिक तथा अन्य भवनका कोठा तथा स्थानहरुको बहाल रकम अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
 १७. **करछुट तथा जरिवाना :** प्रत्यक्ष कर बुझाउने करदाताहरुलाई प्रोत्साहन दिन र समयमा कर नबुझाउने करदाताहरुलाई निम्न बमोजिमको छुट र जरिवाना निर्धारण गरिनेछ ।
 - (क) सम्पत्ति कर पौष महिना भित्र बुझाएमा त्यस आ.व.को सम्पत्ति करमा १० प्रतिशत छुट दिईने छ ।
 - (ख) आय ठेक्काको कुल ठेक्का अंक एकमुष्ट बुझाएमा बढिमा १० प्रतिशतसम्म छुट दिईने छ ।

- (ग) वक्यौता कर तथा शुल्कमा बाँकी वर्षको आधारमा जति वर्ष परानो वक्यौता हुन्छ त्यति नै वर्षको लागि बार्षिक थप १५ प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ।
- (घ) वक्यौता लगत कटटा गर्ने अवस्था - कुनैपनि कर धेरै पुरानो वक्यौता लगत देहायको अवस्थामा देहाय अनुसारको सिद्धान्त अनुरूप राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय भए बमोजिम हुनेछ।
- (१) करदाताको मृत्यु हुन गई सम्पत्ति वेवारिसे भएको अवस्थामा,
- (२) करदाता टाट पल्टेको प्रमाणित हुन गएमा,
- (३) करदाता कारोबार बन्द गरी वेपत्ता भएको भन्ने प्रमाणित भएका,
- (४) कुनै प्रकोप वा भवितव्य परी करदाताको जनधनको क्षति भई कर तिर्न नसक्ने अवस्था भएको कुरा प्रमाणित भएमा,
- (५) नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको एकासंगोलको परिवार तथा नगर सभा सदस्यलाई कर वाहेक नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवा, सुविधाको शुल्क, दस्तुर आदिमा ७५ प्रतिशत छुट दिईनेछ।

धन्यवाद

**गीता अधिकारी
उपप्रमुख**

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१	त्रिवेणी मुक्त घाट निर्माण	दमक १
२	बुद्ध मार्ग निर्माण	दमक ५,१,२,३
३	खेल मैदान नीर्माण	दमक ३
४	शरणार्थी संग्राहालय दमक ३	दमक ३
५	अतिथि सदन जाने बाटो कालो पत्रे तथा ड्रेन निर्माण	दमक २
६	हरीओम कोलेनीबाट धनेश्वर जाने बाटो ड्रेन तथा कालोपत्रे	दमक ५,
७	दक्षम ताराबारी डिपु सडक ड्रेन तथा कालोपत्रे	दमक ५,१,३,४
८	यलम्बर चौक हुदै मोडल क्याम्पस ड्रेन तथा कालोपत्रे	दमक ५
९	डाकिनी पार्क निर्माण	दमक ४
११	चिया दोकान सेतुमारी, औद्योगिक पार्क हुदै वालुवथानजाने सडक कालोपत्रे तथा ड्रेन	दमक
१२	बन विज्ञान तथा संस्थान स्थापना	दमक-२
१३	बेतनी खोला पुल निर्माण दमक ४,१०	
१४	घिमाल जातीद्वारा संरक्षित ढडढडे ग्रामथान निर्माण	
१५	बहुप्रज्ञा प्रतिष्ठान भवन निर्माण	
१६	घिमाल केन्द्रिय संग्राहालय निर्माण दमक ९	
१७	खानेपानी विस्तार ३,४,९,१०	
१८	साईन्स पार्क निर्माण दमक १०	
१९	रवि बसपार्क दमक २	
२०	दमक अस्पताल भवन निर्माण दमक १ शहरी	
२१	विद्युत परियोजना दमक १ देखि १० सम्म	
२२	प्रधान मन्त्री कृषि परियोजना अन्तर्गत सोलार सिचाई कार्यक्रम दमक १० नलबारी	
२३	दमक रतुवा मावा नदि नियन्त्रण डि पि आर तयार गर्ने	
२४	सडक कालोपत्रे निर्माण नालामा ढकन जडान गर्ने शहरी विकास दमक १,५,६,७,८	
२५	झोलुङ्गे पुल निर्माण दमक २ ल्याण्डफिल्ड साईट दक्षिण पूर्व	
२६	झोलुङ्गे पुल निर्माण दमक ३ मावा खोला खोला	
२७	डिपिआर निर्माण	
२८	सरस्वती मार्ग कालोपत्रे र स्ल्याप निर्माण	वडा नं. ८
२९	विकास मार्ग कालो पत्रे	वडा नं. ८
३०	राजमार्ग किनारमा सतह ढल निर्माण	वडा नं. ८
३१	चक्रपथमा ड्रेन सहित निर्माण	वडा नं. ८
३२	दियेनी खोलाको दुई स्थानमा पुल निर्माण	वडा नं. ८
३३	युनिक कलेजको पूर्व सडक ग्रामेल	वडा नं. ८
३४	हाइवे सेतुमारी सडकमा रेलिङ्ग सहित फुटपाथमा ब्लकको व्यवस्थापन	वडा नं. ८
३५	जेष्ठ नागरिकको चौतारी निर्माण	वडा नं. ८
३६	भानुमार्ग स्ल्याव सहित कालोपत्रे	वडा नं. ८

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
३७	मनकामना मार्गमा स्ल्याव सहित कालोपत्रे	वडा नं. ८
३८	पाधिभरा मार्गमा स्ल्याव सहित ढल निर्माण	वडा नं. ८
३९	श्री अन्तु मार्ग स्ल्याव र ढल निर्माण	वडा नं. ८
४०	नारायण मार्ग स्ल्याव र ढल निर्माण	वडा नं. ८
४१	निराजन टोलमा तिनबटा पक्की कल्भर्ट	वडा नं. ८
४२	शहिद मार्गमा सतह ढलमा स्ल्याव निर्माण	वडा नं. ८
४३	शहिद मार्गबाट जोडिने शाखा बाटोमा ड्रेन सहित स्ल्याव र पिच निर्माण	वडा नं. ८
४४	शहिद मार्ग सुन्दर पाठको घरबाट सरस्वती मार्ग जोडने सडकमा ड्रेन स्ल्याव र कालोपत्रे	वडा नं. ८
४५	शहिद मार्ग रघुनाथ खरेलको घर अगाडीको पश्चिम सडकमा ड्रेन र ग्रामेल	वडा नं. ८
४६	शहिद मार्ग गोविन्द थापाको घर अगाडीको पूर्व-पश्चिम सडकमा ड्रेन र ग्रामेल	वडा नं. ८
४७	शहिद मार्ग राजकुमार भट्टराईको घर उत्तर सडकमा ड्रेन ,ग्रामेल तथा दिपेनी खोलामा पुल	वडा नं. ८
४८	रातेहोली सिरानमा जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	वडा नं. ८
४९	ज्योतिमार्ग सडकमा ड्रेन, कभर सहित ड्रेन , ग्रामेलका साथै भवानी वास्तालाको घर नजिक पक्की कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ८
५०	पशुपति मार्गमा ड्रेन र कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. ८
५१	फुलबारी मार्गमा ढल निर्माण र कालोपत्रे	वडा नं. ८
५२	पशुपति संसकृत मा.वि. पश्चिमको दिपेनी खोला तटबन्धन	वडा नं. ८
५३	मकालु मार्गको ड्रेन कभर सहित ढल निर्माण	वडा नं. ८
५४	रिडरोड पश्चिम शान्तिमार्गमा जोडिने सडकको ढल सहित कालोपत्रे	वडा नं. ८
५५	शहिद मार्गको ढकन निर्माण	वडा नं. ८
५६	नेपाल मार्गमा ढकनी र कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. ८
५७	शहिद मार्ग केशव कार्कीको घर दक्षिण पूर्व पश्चिम सडकमा ड्रेन र कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. ८
५८	रघुनाथ खरेलको घर उत्तर सडकको पश्चिम दिपेनी खोला तटबन्धन	वडा नं. ८
५९	जेसिशको सभाहल तथा ट्रिनिङ हल निर्माण	वडा नं. ८
६०	बसन्त मार्गको ढकनी निर्माण	वडा नं. ८
६१	गणेश मार्गमा ढल र कालोपत्रे	वडा नं. ८
६२	विकास मार्गमा राम पाण्डेको घर छेउको राते होलीमा पक्की कल्भर्ट	वडा नं. ८
६३	सनातन मार्ग ड्रेन र कालोपत्रे निर्माण	वडा नं. ८
६४	बेलगाटी मार्गमा रेलीङ्ग सहित फुटपाथ	वडा नं. ८
६५	सिद्धी विनायक सभाहलमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. ८
६६	गणतन्त्र मार्ग A रामकुमारी पोखेलको घर पूर्व सडकमा ड्रेन तथा ग्रामेल	वडा नं. ८
६७	गणतन्त्र मार्ग B भरत दाहालको घर पूर्व सडकमा ड्रेन तथा ग्रामेल	वडा नं. ८
६८	गणतन्त्र मार्ग C ड्रेन र ग्रामेल निर्माण	वडा नं. ८
६९	शिवालय मार्गमा ड्रेन र ग्रामेल निर्माण	वडा नं. ८
७०	गणेशमान मार्गमा ड्रेन निर्माण	वडा नं. ८

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
७१	लक्ष्मी मार्ग मोहन भट्टराईको घर उत्तर पक्की कल्पट निर्माण	वडा नं. ८
७२	ईलम प्रशिक्षणको अगाडी रिङ्गोडको दुवै साइडमा ड्रेन निर्माण	वडा नं. ८
७३	रतुवा मार्ग जेसिसमार्ग रिगरोड सहित ६ बटा पक्की निर्माण	वडा नं. ८
७४	आइतबारे सडकमा रड लिंग्याएर ढलाङ्ग गरी बाटो निर्माण तथा स्लब निर्माण	वडा नं. ८
७५	सन्तोस कार्कीको घर दक्षिण बाट पश्चिम सडकमा ड्रेन तथा स्ल्युवा निर्माण	वडा नं. ८
७६	शुशिला गजमेरको घर दक्षिणबाट पश्चिम सडकमा ड्रेन र ग्रामेल निर्माण	वडा नं. ८
७७	हरियाली मार्ग डिल्ली रमण पौडेलको घर उत्तर सडकमा ड्रेन र ग्रामेल निर्माण	वडा नं. ८
७८	रातेहोलीमा रिटेनीडवाल दुवै साइडमा व्ल्क तथा रेलिड, बृक्षारोपण	वडा नं. ८
७९	राजमार्ग दक्षिण चौक देखि गाढवाध सम्मको प्यारालाल सडकमा ड्रेन र ग्रामेल निर्माण	वडा नं. ८
८०	पानीको व्यवस्थापन गर्न गुरु झोजना निर्माण	वडा नं. ८
८१	सामुदायिक विद्यालयको स्तरोन्नतीका लागि भौतिक सामग्री निर्माण	वडा नं. ८
८२	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	खानेपानी मार्ग, वडा नं. १
८३	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	चुलाचुरी मार्ग, वडा नं. १
८४	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	सतासी मार्ग, वडा नं. १
८५	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	भृकुटी मार्ग, वडा नं. १
८६	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	सुनौलो मार्ग, वडा नं. १
८७	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	विराट मार्ग, वडा नं. १
८८	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	सुन्दरी मार्ग, वडा नं. १
८९	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	पुष्प भिरेन मार्ग, वडा नं. १
९०	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	नमुना मार्ग, वडा नं. १
९१	कल्पट निर्माण	सतासी मार्ग बाट महालक्ष्मी मार्ग जाने, वडा नं. १
९२	कल्पट निर्माण	हिमावि रोडबाट विराट मार्गवाट, वडा नं. १
९३	कल्पट निर्माण	दुर्गा मन्दिर पश्चिम चौक, वडा नं. १
९४	कालोपत्रे	पदम मार्ग, वडा नं. १
९५	कालोपत्रे	शिक्षा मार्ग, वडा नं. १
९६	बकस कल्पट	भृकुटी मार्ग सिपिनी खोला, वडा नं. १
९७	बकस कल्पट	भृकुटी मार्ग शिवमिश्रको घर छेउ, वडा नं. १
९८	कल्पट निर्माण	शाहीद मार्ग ढकाल चौकबाट साकेला मार्ग जानेबाटो, वडा नं. १
९९	ट्यूम पाईप	वडा भरी, वडा नं. १
१००	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	भरत तामाङ्को ३/ पश्चिम पुष्प धिरन मार्ग जोडने, वडा नं. १
१०१	कल्पट निर्माण	चन्द्र प्रसाद दाहालको घर दक्षिण हिमावि सडक, वडा नं. १
१०२	कल्पट निर्माण	गोपाल श्रष्टको घर उत्तर हिमावि सडक, वडा नं. १

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१०३	कल्भट निर्माण	ईन्ड्र ब श्रेष्ठको काठको घर अगाडी हिमावि वडा नं. १
१०४	कल्भट निर्माण	राम चन्द्रको घर अगाडी हि मावि वडा नं. १
१०५	कल्भट निर्माण	स्वीमिङ पुल दक्षिण हिमावि सडक वडा नं. १
१०६	ड्रेन सहितको सडक ग्रामेल	जडग बसिजाली घर उत्तर प्रतिमा होटल हुदै शहीद मार्ग जाडने वडा नं. १
१०७	कल्भट निर्माण	सुनौलो मार्ग पवेश स्वीमिङ पुल पश्चिम वडा नं. १
१०८	कल्भट निर्माण	दिपेनी खोलामा प्रजापति संग्रहाला घर उत्तर वडा नं. १
१०९	कल्भट निर्माण	अमले डाडो छिरने ठाँउ शुनौलो मार्ग वडा नं. १
११०	पक्की ढल तथा सडक ग्रामेल	वडा नं. १
१११	ढल तथा ग्रामेल	श्रीपाली चौक वडा नं. ७
११२	वद्यशाला निर्माण	वडा नं. ७
११३	रतुवा नदी नियन्त्रण	वडा नं. ७
११४	राते होलीमा कल्भट	वडा नं. ७
११५	सपिङ्गकम्पेल्स	सुन चादी लाईन वडा नं. ७
११६	नमुना घर	२५ परिवार वडा नं. ७
११७	पशुहाटमा हुने डुबान नियन्त्रण	वडा नं. ७
११८	श्रृजना संरक्षण टोल जोडन टोलीमा कलभर्ट	वडा नं. ७
११९	सामुदायिक भवन	वडा नं. ७
१२०	हनुमान मन्दिर हुदै गाइड वाध रेडक्स जाने बाटो ड्रिनर्माण	वडा नं. ७
१२१	रजत जयन्ती मार्गमा ढकनी तथा सडक स्तरोन्ती	वडा नं. ७
१२२	कवि शिरोमणी लेखनाथ पौडेल को सालिक स्थापना	वडा नं. ७
१२३	रेडक्स सो दमकलाई विद्युत ट्रन्सफरर्म	वडा नं. ७
१२४	मुक्तीघाट निर्माण	वडा नं. ७
१२५	नेपाल मानव धर्म सेवा समिति भवन निर्माण	वडा नं. ७
१२६	चर्जको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	वडा नं. ७
१२७	भिरु समाजको भवन निर्माण	वडा नं. ७
१२८	वार्ड समितिको कार्यालय निर्माण	वडा नं. ७
१२९	विद्युत पोल र तार खरिद	वडा नं. ७
१३०	सगरमाथा चौक उत्तर मन्दिर सम्म डन ग्रामेल	वडा नं. ७
१३१	कर दाता शिक्षा कार्यक्रम	वडा नं. ७
१३२	पक्की सडक मर्मत	वडा नं. ७
१३३	नेपाल मानव धर्म सेवा समिति बाट रतुवा खोला सम्म जाने बाटो ग्रामेल	वडा नं. ७
१३४	परेवावालाको घरको उत्तर जाने बाटो ग्रामेल तथा ढल निर्माण	वडा नं. ७
१३५	कालिका टोल क ढलमा ढकनी निर्माण	वडा नं. ७
१३६	फागुननद चौक देखि दुर्गा पञ्चायन मन्दिर सम्म ढलमा पक्की स्लाब	वडा नं. ७

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१३७	रिड रोड पूर्व हृदै धर्मान्नद घिमिरेको घर सम्म डून सहित बाटो निर्माण	बडा नं.७
१३८	बडा समितिको कार्यलाय निर्माण	बडा नं.१०
१३९	हाल रहेको बडा समिति कार्यालय घेरावारा	बडा नं.१०
१४०	कल्भट निर्माण	शिवालय मार्ग बडा नं.१०
१४१	डिपिआर तयार	सिंह देवि स्थललाई पर्यटकीय स्थल बनाउन पहल गर्ने बडा नं.१०
१४२	पशु विमा, गोठ सुधार कार्यक्रम,	बडा नं.१०
१४३	सडक निर्माण	९ र १० को सिमाना बडा नं.१०
१४४	कलर्भट निर्माण	राते होली बडा नं.१०
१४५	पुल निर्माण	ईन्द्रेणी टोलबाट हाइवे सेतुमारी जोडने भालुखोला पुल बडा नं.१०
१४६	विद्युल विस्तार	बडा भरी बडा नं.१०
१४७	भवन निर्माण	राधा कृष्ण सामुदायिक भवन बडा नं.१०
१४८	डि पि आर तयार सहित ग्रामेल र रेलिङ्ग	ईन्द्रेणी ताल बडा नं.१०
१४९	सिमसार सम्रक्षण	बेतेनी सिमसार बडा नं.१०
१५०	अन्न भण्डारण	बडा नं.१०
१५१	सौर्य बत्ती जडान, गार्डन पार्क निर्माण, सिंहदेवि गेट घेरावारा	बडा नं.१०
१५२	सडक कालोपत्रे	चियादोक्कान सेतुमारी बडा नं.१०
१५३	सिचाई योजना	भालु खोला बडा नं.१०
१५४	विज्ञान पार्क निर्माण	बडा नं.१०
१५५	दमक चक्रपथ निर्माण	बडा नं.१०
१५६	नदि नियन्त्रण	रतुवा र मावा बडा नं.१०
१५७	सडक कालोपत्रे	कृष्ण मन्दिर घुमाएने आमबारी मित्रेरी सडक बडा नं.१०
१५८	थानामा सेफटी टेकी सहितको थुनुवाको शौचालय निर्माण	ईलाका प्रहरी कार्यालय बडा नं. ६
१५९	ड्रेन, ड्रेन कभर र कल्भट	थाना देखि पूर्व भिम पौडेलको घरसम्म बडा नं. ६
१६०	ड्रेन, ड्रेन कभर	बसपार्क देखि हनुमान मन्दिर सम्म बडा नं. ६
१६१	ड्रेन, ड्रेन कभर	मामा चौक देखि गगन पुरीको घरसम्म बडा नं. ६
१६२	नाला मर्मत र ढकनी	नमुना बजार देखि भृकुटी चौक सम्म बडा नं. ६
१६३	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टायल	नवसृजना टोल र त्यसको उत्तर बडा नं. ६
१६४		नयाँ सब्जी लाइन पश्चिम गगन पुरीको घर सम्म बडा नं. ६
१६५	ड्रेन, ड्रेन कभर	बडा नं. ६
१६६	ड्रेन, ड्रेन कभर र लकिङ्ग टायल	नयाँ सब्जी बजार आलु गोदाम बडा नं. ६
१६७	भवन मर्मत	नयाँ सब्जी बजार भवन मर्मत बडा नं. ६
१६८	शौचालय निर्माण	नयाँ सब्जी बजार बडा नं. ६
१६९	पार्किङ स्थल निर्माण	नयाँ सब्जी बजार बडा नं. ६

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१७०	डेन, डेन कभर र सडक	सन्तवीर चौक पश्चिम सुर्योदय बोर्डिङ दक्षिण र उत्तर वडा नं. ६
१७१	डेन, डेन कभर र पिच मर्मत	नगरपालिका उत्तर विमल खतिवडाको घर दक्षिणको बाटो वडा नं. ६
१७२	सडक कालोपत्रे/ लकिङ्ग टायल	सब्जी लाइन उत्तर प्रेम देवकोटाको घर सम्म वडा नं. ६
१७३	डेन, डेन कभर र लकिङ्ग टायल	लिङ्गदेन मार्ग वडा नं. ६
१७४	डेन, डेन कभर	सप्तरङ्गी कोलोनी वडा नं. ६
१७५	गेट निर्माण	जेसिस चौकमा गेट वडा नं. ६
१७६	घन्टाघर निर्माण	देवकोटा चौकमा जग्गा खरिद गरि घन्टाघर निर्माण वडा नं. ६
१७७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	बजार तथा चौकमा वडा नं. ६
१७८	विद्युत विस्तार	वडा नं. ६ को बाटामा भएको पोल सार्ने तथा तार विस्तार वडा नं. ६
१७९	व्यवसायी भवन निर्माण	नया सब्जी बजारमा ५ कोठाको व्यवसायी भवन निर्माण वडा नं. ६
१८०	व्यवसायी कवल निर्माण	बस पार्क वडा नं. ६
१८१	भवन मर्मत	पशुपति सेवा सदन वडा नं. ६
१८२	सडक तथा भवन	सत्य साई केन्द्र वडा नं. ६
१८३	सदन निर्माण	वडा भित्र रहेका विभिन्न मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा आदिको सदन निर्माण वडा नं. ६
१८४	सुरक्षा गार्ड	सब्जी बजार लगायत अन्य महत्वपूर्ण स्थानहरुमा वडा नं. ६
१८५	शालिक निर्माण	हनुमान मन्दिर चौक, राधाकृष्ण चौक, सन्तवीर चौक र भूकुटी चौक वडा नं. ६
१८६	सडक कालोपत्रे, डेन मर्मत र जग्गा अधिग्रहण	जेसिस चौकको बाटो वडा नं. ६
१८७	डेन तथा कभर निर्माण	जेसिस चौक दक्षिण देखि राजमार्ग निस्कने वडा नं. ६
१८८	नाला निर्माण र राजमार्ग अण्डर ग्राउण्ड	पूर्व बसपार्क देखि रेडक्स सम्म नाला र राजमार्ग अन्डरग्राउण्ड गर्न वडा नं. ६
१८९	बाटो विस्तार	पूर्व बसपार्क देखि लोक मार्ग निस्कने बाटो फराकिलो बनाउने वडा नं. ६
१९०	फुटपाथ, डेन, डेन कभर र सडक कालोपत्रे समेत	बस पार्क देखि हनुमान मन्दिर सम्म वडा नं. ६
१९१	डेन, फुटपाथ र सडक कालो पत्रे	नगरपालिका देखि मामा चौक सम्म वडा नं. ६
१९२	डेन, फुटपाथ र सडक कालो पत्रे मर्मत	मामा चौक देखि भूकुटी चौक सम्म वडा नं. ६
१९३	डेन, फुटपाथ र सडक कालो पत्रे	जेसिस चौक हुँदै थाना रोड हुँदै नमुना बजारसम्म वडा नं. ६
१९४	डेन, फुटपाथ र सडक कालो पत्रे	थाना रोड हुँदै भीम पौडेलको घर सम्म वडा नं. ६
१९५	डेन, फुटपाथ र सडक कालो पत्रे	फाल्गुनन्द चौक देखि रातो पुल सम्म वडा नं. ६
१९६	सोलार बस्ती	थाना रोड, बेलडाँगी रोड, रातो पुल, बसपार्क रोड, मामा चौक वडा नं. ६
१९७	ढल निर्माण	सत्य मार्ग वडा नं. ६
१९८	कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	प्रतिष्ठान मार्ग वडा नं. ६

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१९९	ढल निर्माण	जनता मार्ग वडा नं. ६
२००	कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	लोकमार्ग देखि वडा समिति कार्यालय सम्म वडा नं. ६
२०१	धरधरे खोलामा कल्भर्ट	वडा नं. ६
२०२	कल्भर्ट	कन्चन जंघा टोल उत्तर साइड केन्द्रको प्लटिङ्गको खोल्सामा वडा नं. ६
२०३	कल्भर्ट	जनचेतना दक्षिण वडा नं. ६
२०४	सिचाई	बेतेनी सिचाई वडा नं. ६
२०५	बेलेनी सिमसार	वडा नं. ६
२०६	बेतेनी खोला तटबन्धन	वडा नं. ६
२०७	पुल निर्माण	भुत्रे खोला ताराबारी वडा नं. ६
२०८	खानेपानी	वडा स्तरीय वडा नं. ६
२०९	जष्ठ नागरिक हल	वडा नं. ६
२१०	पुल निर्माण	साविक द र ९ जोडने वडा नं. ६
२११	कालो पत्रे	मदन मार्ग र शिव सुन्दर टोल सम्म जान वडा नं. ६
२१२	ग्रामेल निर्माण	एकता मार्ग पञ्चम हुदै ताराबारी डिपु सडक जोडने बाटो वडा नं. ५
२१३	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	बुद्ध मार्ग पञ्चम कमल राईको घर हुदै सर्वोदय वोड्रिङ सम्म वडा नं. ५
२१४	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	धनेश्वर चौक पञ्चम होम बहादुर अधिकारीको घर हुदै वडा नं. ५
२१६	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	शिव मार्ग कन्चन टोल विकास वडा नं. ५
२१७	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	ज्येष्ठ नागरिक मार्ग उत्तर हरि पाण्डेको घर हुदै ताराबार डिपु सडक जोडने बाटो वडा नं. ५
२१८	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	विकास टोल वडा नं. ५
२१९	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	गोरखाली मार्ग देखि हर्क राज केरुङ्गको घर हुदै दिरीनी खोला सम्म वडा नं. ५
२२०	ढल तथा ग्रामेल निर्माण	मोडल चौक पञ्चम मालपोत जाडने बाटो दमक - ४ सम्म सिताराम भट्टराईको घर सम्म वडा नं. ५
२२१	कागजको गिलास र थाल बनाउने	महिला समुह - हरिओम कोलेनी वडा नं. ५
२२२	ड्रेन, ढकन र कालो पत्रे	हरिओम कोलेनी देखि धनेश्वरचौक वडा नं. ५
२२३	ड्रेन, ढकन र कालो पत्रे	पुरानो पाथिभरा एफ. एम. देखि तारा बारी डिपु सडक बुद्ध चौक सम्म वडा नं. ५
२२४	ड्रेन, ढकन र कालो पत्रे	यलम्बर चौक देखि मोडल क्याम्पस चौक सम्म वडा नं. ५
२२५	ड्रेन, ढकन र कालो पत्रे	दिरीनीमार्ग देखि नारायण गोपालमार्ग आम्दारोड जोडने वडा नं. ५
२२६	ड्रेन, ढकन र कालो पत्रे	ताराबारी डिपु सडक, दमक-५ र दमक-२ को सिमना वडा नं. ५
२२७	कालो पत्रे	इमानसिंह मार्ग वडा नं. ५
२२८	ड्रेन तथा ग्रामेल शान्ति मार्ग रोड	बेलडागी रोड देखि बुद्ध मार्ग सम्म वडा नं. ५
२२९	कालो पत्रे तथा ड्रेन	गोरखाली मार्ग पुर्व धनराज राईको घर हुदै मङ्गल दिप मार्ग वडा नं. ५

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
२३०	कल्भट निर्माण	दिपीनी स्कुल उत्तर न्यु हरिओम कालेनी जोडने दिपीनी खोला वडा नं. ५
२३२	कल्भट निर्माण	खरखरे खोला दमक - ४ र ५ जोडने गन बहादुर अधिकारीको घर हुदै वडा नं. ५
२३३	कल्भट निर्माण	दमक-४ मालपोत जाने र दमक-५ मनकामना टोलको विचमा पर्ने खरखरे खोला वडा नं. ५
२३४	कालो पत्रे	पारिजात मार्ग वडा नं. ५
२३५	कालो पत्रे/इटा टायल लगाउने	सुनखरी मार्ग, सुनखरी टोल विकास संस्था वडा नं. ५
२३६	कालो पत्रे तथा पिच	मनकामना मार्ग, मनकामना टोल विकास संस्था वडा नं. ५
२३७	डेन तथा ढकन निर्माण	गांगा मार्ग, धनेश्वर टोल विकास संस्था, वडा नं. ५
२३८	डेन निर्माण	बुद्ध मार्ग पुर्व काजिमान सुब्बाको घर हुदै मनकामना टोल जोडने वडा नं. ५
२३९	ढल तथा कालो पत्रे ममत	ट्राफिक भवन हुदै प्रशान्ति टोलको प्रशान्ति मार्ग। वडा नं. ५
२४०	ढकान निर्माण	नमुना मार्ग, नव सिंजना टोल वडा नं. ५
२४१	ढकान तथा कालो पत्रे	प्रमानन्द मार्ग वडा नं. ५
२४२	गोखाली मार्ग चिनाउन गेट निर्माण	गोखाली टोल वडा नं. ५
२४३	खेल मैदान तथा हेलिप्याड निर्माण,	वडा नं. ३
२४४	पशुपति कुण्ड सिमसार, दुकुरपानी,	वडा नं. ३
२४५	भुटानी शरणार्थी संग्रालय,	वडा नं. ३
२४६	कावेली टोल देखी श्रीजंगा मार्ग वडा नं. २ जोड्ने वेतनी,	वडा नं. ३
२४७	वेलगाढी दुकुरे जोड्ने वाटोमा कल्भट निर्माण वाटो ग्रामेल,	वडा नं. ३
२४८	दुकुरपानी चोकवाट साविक वडा नं. ७ जोड्ने वाटो ग्रामेल तथा कल्भट,	वडा नं. ३
२४९	भुतुरे खोला वाँध निर्माण सिचाईको व्यावस्था,	वडा नं. ३
२५०	मावा नदी नियन्त्रण,	वडा नं. ३
२५१	भुल्के पानी पर्यटन प्रवर्धन संरक्षण,	वडा नं. ३
२५२	महाराजथान होमस्टे घेरावारा तथा ग्रामथान निर्माण,	वडा नं. ३
२५३	महाराज थान उत्तर पक्की पुल तथा कल्भट,	वडा नं. ३
२५४	खोनेपानी सिंगो वडा नं. ३,	वडा नं. ३
२५५	दुम्से खोनेपानी आयोजना,	वडा नं. ३
२५६	चुलाचुली वाल विकाश केन्द्रलाई नमुना वाल केन्द्र,	वडा नं. ३
२५७	वाघखोर अस्थाई प्रहरी चैकीलाई स्थाई गर्ने,	वडा नं. ३
२५८	रतुवा सिचाई आयोजना,	वडा नं. ३
२५९	देउराली पोखरी निर्माण पिकनिक स्पोट,	वडा नं. ३
२६०	पारुहाङ्ग मार्ग कल्भट निर्माण,	वडा नं. ३
२६१	मावा खोलामा जानेवाटो माझीडाँडा,	वडा नं. ३

अनुसूची-२

दमक नगरपालिका

बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
२६२	दुकुरे खोलामा कल्भर्ट निर्माण,	वडा नं.३
२६३	जलपा भवन देखी उत्तर तर्फको वाटो ग्रामेल,	वडा नं.३
२६४	चुलाचुली विधालय देखी मावा खोला कल्भर्ट निर्माण,	वडा नं.३
२६५	भ्यूटावर निर्माण,	वडा नं.३
२६६	बुद्धको मुर्ती,	वडा नं.३
२६७	सेनिटरी प्याड उधोग तथा उत्पादन नारी सशक्तिकरण समाज,	वडा नं.३
२६८	शान्ती टोललाई १०० वाटको ट्रान्समिटर १ थान,	वडा नं.३
२६९	जनता मार्ग देखी जम्बुझार हुदै तारावारी जोड्ने वाटो ग्रामेल,	वडा नं.३
२७०	अक्सफोर्ड वोडिङ देखी केदार मार्ग जोड्ने वाटो ग्रामेल साथै वेतनी कल्भर्ट,	वडा नं.३
२७१	जनजाति मार्ग प्रगति टो.वि.सं. वाट दमक न.पा. वार्ड नं. २ जोड्ने वाटो ग्रामेल,	वडा नं.३
२७२	दलित तथा विपन्न वर्गलाई आवासको व्यावस्था वडा नं. ३,	वडा नं.३
२७३	रतिलाल मार्ग दापागाछि र जम्बुझार टो.वि.सं.,	वडा नं.३
२७४	हम्से दुम्से दुर्घ सहकारी संस्थामा व्याकेजिङ मेसिन अनुदानमा खरिद, ३० के.वी. को जेनेरेटर खरिद,	वडा नं.३
२७५	दमकको उत्तरी भागमा पर्ने दुङ्गलाई इलाम, झापा र मोरङ्ग जोड्ने भोलुङ्गपुल,	वडा नं.३
२७६	मावा पुल देखी दुङ्ग सम्मको खोला धारमा वाटो नक्साङ्कुन	वडा नं.३
२७७	चन्द्रमा वाल बाटिका संरक्षण	चन्द्रमा वाल बाटिका वडा नं. ९
२७८	धिमाल संग्राहलय निर्माण	धिमाल संग्राहलय वडा नं. ९
२७९	घेरावारा	कृष्ण पणाली मन्दिर वडा नं. ९
२८०	घेरावारा	नामरयाल कुछे बौद्ध गुम्बा वडा नं. ९
२८१	कालो पत्रे	दमक बहुमुखी क्याम्पसमोड टोल विकास वडा नं. ९
२८२	तालिम प्रशिक्षणको भवन	वडा कार्यालयमा वडा नं. ९
२८३	सडक ग्रामेल	उम्बर अम्बिका मार्ग वडा नं. ९
२८४	ढल निर्माण	ओम शान्ति मार्ग वडा नं. ९
२८५	सडक कालो पत्रे कार्य	विन्दबासीनी टोल विकास टि आकारको समेत वडा नं. ९
२८६	सडक ग्रामेल, कल्भर्ट निर्माण	दमक सभा हल देखि पूर्वको वडा न. ९
२८७	कल्भर्ट निर्माण	पूर्वेली टोल र भरना टोल सिमानामा वडा न. ९
२८८	भवन निर्माण	कदम थिएटर दमक ९ वडा न. ९
२८९	वडा कार्यालयमा टेलीफोन	वडा न. ९
२९०	ढल निर्माण	ओम देवका मार्ग वडा न. ४
२९१	प्रदेश स्तरिय नाट्यशाला निर्माण गर्ने	वडा न. ४
२९२	धिमालजातिको सास्कृति पहिचान भल्क्ने कार्यक्रम	दमक ४ साविक १६ को अर्नाखाडी ग्रम थानलाई वडा न. ४

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
२९३	मावा खोला तटबन्धन	मावा खोला वडा नं. ४
२९४	ढल निर्माण	वडा समिति मार्ग वडा नं. ४
२९५	ढल निर्माण	सत्य मार्ग वडा नं. ४
२९६	कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	प्रतिष्ठान मार्ग वडा नं. ४
२९७	ढल निर्माण	जनता मार्ग वडा नं. ४
२९८	कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	लोकमार्ग देखि वडा समिति कार्यालय सम्म वडा नं. ४
२९९	धरधरे खोलामा कल्भर्ट	धरधरे खोला वडा नं. ४
३००	कल्भर्ट	कंचन जंधा टोल उत्तर साइड केन्द्रको प्लाटिङ्गको खोल्सामा वडा नं. ४
३०१	कल्भर्ट	जनचेतना दक्षिण वडा नं. ४
३०२	सिचाई	बेतेनी सिचाई वडा नं. ४
३०३	बेलेनी सिमसार	बेतेनी खोला वडा नं. ४
३०४	बेतेनी खोला तटबन्धन	बेतेनी खोला वडा नं. ४
३०५	पुल निर्माण	भुत्रे खोला ताराबारी वडा नं. ४
३०६	खानेपानी	वडा स्तरीय वडा नं. ४
३०७	जेष्ठ नागरिक हल	वडा नं. ४
३०८	पुल निर्माण	साविक द र ९ जोडने वडा नं. ४
३०९	कालो पत्रे	मदन मार्ग र शिव सुन्दर टोल सम्म जान वडा नं. ४
३१०	ढल तथा कालो पत्रे	जनता मार्ग वडा नं. ४
३११	पार्क निर्माण	शहिद रामनाथ दाहाल स्मृति प्रतिष्ठान वडा नं. ४
३१२	दमक ताराबारी सडक खण्डमा विग्रीएको खानेपानी व्यवस्था प्रणलीलाई पुन मर्मत संभार	वडा नं. २
३१३	स्तम्ब निर्माण	हिमावि चौक वडा नं. २
३१४	कालोपत्रे र ढल निर्माण	हिमावि ढुकुर पानी सडक स्तोरन्ती वडा नं. २
३१५	कालोपत्रे र ढल निर्माण	चिया बगान देखी मदन आश्रीत चौक हुदै रतुवा खोला वडा नं. २
३१६	कालोपत्रे	पाडमी चौक पुर्व हुदै वडा नं. १२ २ को सीमाना वडा नं. २
३१७	कालोपत्रे	पाडमी चौक उत्तर हरि दंगालको घर हुर्द स्मृति पार्क वडा नं. २
३१८	कालोपत्रे	शिरिस चौक हुदै हम्से दुम्से सामुदायिक बन जोडने वडा नं. २
३१९	स्वच्छ पिउने पानो	बेल्डारी खानेपानी विस्तार वडा नं. २
३२०	मुक्ती घाट निर्माण	वडा नं. २ मा रतुवा खोला वडा नं. २
३२१	डेन सहित कालो पत्रे	दमक ताराबारी वडा नं. २
३२२	डन सहित कालो पत्रे	गुम्बा हुदै हिमावि ढुकरपानी जोडने वडा नं. २
३२३	२०० थान पोल र १० थान टानसफर्मर	विधुत विस्तार नभएको टोल वडा नं. २
३२४	बाध वाध्ने	सिपेनी लाजेको वडा नं. २

अनुसूची-२
दमक नगरपालिका
बजेट सिलिङ्ग भित्र नपरेका अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमहरु
आ.व. २०७५/७६

क्र सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
३२५	बन बाटीका निर्माण	वडा नं. २
३२६	खुल्ला संग्राहलय	वडा नं. २
३२७	एकिकृत नहर	जोतिस पैनि, त्रिवेणी प्रनि, वडा नं. २
३२८	ठल निकास	हाँसे दुम्से सामुदायिक बन देखि रतुवा खोला सम्म
३२९	नगर स्तरीय खेल मैदान	बेल्डापारी १
३३०	कल्पट निर्माण	शिरिस चौक
३३१	पम्की पुल	वडा नं. २ र ३ को सिमाना
३३२	पम्की इन निर्माण	संगम चौक
३३३	भवन निर्माण	परिवर्तन सामुदायिक पुस्तकालय
३३४	कोठा थप	हि.मा.वि.
३३५	भवन निर्माण	वडा समिति





‘हरित नगर समृद्ध दमक’
दमक नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
१ नं. प्रदेश
दमक, भाषा, नेपाल



..•••• ..○○○○ ..▼
●■▼ . ■★ ● ● ..● * →

नगर सभाबाट पारित मिति
२०७५/०३/२५ गते



दमक नगरपालिका

★ ★ । • □ ॥ • □ ॥ • ○ ॥



दमक नगरपालिका

वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रमहरू



दमक नगरपालिका

अनुसूचीहरु



दमक नगरपालिका
विषयगत वार्षिक कार्यक्रमहरू



दमक नगरपालिका

आर्थिक ऐन, २०७५

विषय सूची

सि.नं.	शिरक	पेज नं.
१	वार्षिक नीतिहरू	१
२	विनियोजन ऐन, २०७५	१५
३	वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम	२८
४	विषयगत वार्षिक विकास कार्यक्रम	४५
५	आर्थिक ऐन, २०७५	५६
६	अनुसूचीहरू	२०